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Lot 3001

Abu Dhabil972 Dome of the Rock 35f. to 125f. set of three,
unmounted mint, twenty five sets from the right side of the
sheet. Fine. S.G. 81-83, £5625Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,200

Abyssinian Field Forcel1868 (1 Mar.) unpaid envelope to
Utrecht, Holland "Via Marseilles"” to a Chevalier of the Legion
of Honour of the Imperial Guard with large manuscript rate
changed to "50" with straight-line "india unpaid" (applied in
the Field Force Base Office in Zulla) and faint Suez to Marseille
transit (28.3); the reverse with a good strike of "field force post
office/abyssinia" c.d.s. in black, arrival c.d.s. (31.3) plus "C.10"
and "D.10" postmans' chops. Very scarce. PhotoSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 3003 Abyssinian Field ForceIncoming Mail1868 (May) two envelopes
A addressed to Mowbray Gray aboard the Transport Ship
'‘Marlborough' "Abyssinian Expedition, Annesley Bay, Abyssinia"
and redirected to Aden. The first dated (15 May) bearing G.B.
1d. (the 9d. stamp cut off) tied by London duplex, the reverse
with the Field Force c.d.s. (30.5) in black with Aden Steamer
c.d.s.; the second dated (22 May) is a large part mourning
Lami | envelope bearing 1867-80 10d. red-brown tied by Brighton
duplex, the reverse with the Field Force c.d.s. (6.6) in black and
: Aden Steamer c.d.s. Covers sent during the closing phase of the
ki . expedition. (2 covers)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
i =  For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 3004 Aden1937 Dhows Y2a. tp 10r. set of twelve, part to large part

- original gum. S.G. 1-12, £1200Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180

Lot 3005 (x) Airmail Wreck Covers1954 (13 Mar.)
= "Belfast" envelopes from New Zealand (3) and
Australia to England, each showing framed
"salvaged mail/aircraft crash/singapore
13.3.54" in red, one envelope badly
burntSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£80 to £100

Lot 3006 Aland IslandsForerunners1896-1984, collection of forty-six
covers or cards, a good variety of cancellations with Degerby,
Jomala, Kokar, Lemland, Mariehamn, Odkarby, Palsbole,
Sommaro, including Censored, Feldpost, Registered, etc.,
° chiefly fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
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information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
PLEASE VISIT £300 to £400
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Lot 3008
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Aland Islands1984-2004, mint and used collection in cover
album, folders, etc., contained in a carton, including largely
complete mint and used collections with first day covers,
booklets, miniature sheets, Charity labels, Christmas seals with
sheets, Frama labels, Red Cross postal stationery; fine. A most
unusual lotSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Anglo-Boer War1901 (18 Apr.) incoming envelope to Bulawayo
and re-directed to London, bearing GB 1d. lilac cancelled 'field
post-office/ british army/ s. africa’' and with 'bulawayo/ rhodesia’
c.d.s. alongside, opened and sealed with '(o)pened under
martial law' tape (the 'o' missing); and 1900 (Oct.) soldier's
envelope to London, locally counter-signed by 'W. A. Peake’,
Commanding Officer bearing Rhodesia 18981d. tied by
'‘bulawayo’ c.d.s.; a useful pairSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Anglo-Boer WarBermuda1902 (3 Mar.) envelope to London
from "P.0.W. Morgans Island, Bermuda" bearing Yad. pair and
%4d. tied by Hamilton c.d.s. and a good strike of circular
“prisoner of war/passed/censor/bermuda" struck in blue with
Norwood arrival (14.3) c.d.s. on the reverse; part of the flap
missing, horizontal fold and peripheral soilingSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Anglo-Boer WarNatal1899 (18 Dec.) envelope to Johannesburg
bearing Orange Free State 1d. and Transvaal 1d. tied by a good
strike of "Veldpost Z.A.R./Glencoe,#18 Dec. 1899." struck in
purple with the arrival c.d.s. on the reverse (21.12).
PhilatelicSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120



Lot 3011

Lot 3012

Lot 3013

Lot 3014

Anglo-Boer WarNatal1901 (7 Dec.) long envelope from " Burger
Kamp, Volkrust" to the Middleburg Ladies Committee in
Holland bearing Transvaal "E.R.I." 1d. (3) tied by the despatch
despatch c.d.s. with triangular censor handstamp of the
Volksrust Camp and pink "Opened under Martial Law" seal plus
oval Johannesburg censor handstamp, the reverse with
Johannesburg transit (11.12) and oval examiner's handstamp;
with original contents being a report and a vote of thanks for
the assistance or the Middleburg Ladies Committee. Unusual
correspondence to one of the Dutch support
orgnaisationsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180

Anglo-Boer WarBritish Prisoners of War1899 (4 Nov.)
stampless envelope to Maidstone, Kent bearing two fine strikes
of the Arms "commandant general" circular datestamp and
countersigned by "M.T. Stiemans" in red ink, the reverse with
Maidstone arrival (9.12); vertical folding crease. Sent by Lt.
U.S.B. Hill of the 1st Gloucester Regiment and is believed to be
the earliest known use of Officers' mail whilst being housed at
the racecourse awaiting the move to Staats Model School
CampSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Anglo-Boer WarBritish Prisoners of War1900 (30 Jan.)
stampless envelope to Wimborne, Dorset from "Bourke hospital
Pretoria, 20-1-00" with a good strike of Arms "commandant
general” c.d.s. in purple, manuscript "G" in blue crayon
(Gezien), Pretoria c.d.s. (31.1), triangular censor handstamp
applied in Durban, a superb Southampton Packet-letter c.d.s.
(2.3) and, on the reverse, Durban transit (7.2) and Wimborne
arrival (3.3); some wrinkling on right sideSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180

Anglo-Boer WarBritish Prisoners of War1900 (3 Feb.) stampless
envelope to Wimborne, Dorset bearing a fine strike of Arms
“commandant general" c.d.s. in purple, manuscript "G" in blue
crayon, Pretoria c.d.s. (3.2), triangular censor handstamp of
Durban and a fine strike of Southampton Packet Letter (2.3), the
reverse with Durban transit (7.2) and Winborne arrival (3.3) c.d.s.
Sent by Major Nugent whilst at the George Bourke HospitalSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150



Lot 3015
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Anglo-Boer WarBritish Prisoners of War1900 (6 Feb.)
stampless envelope to a lieutenant colonel at Modder River "Via
Delagoa Bay & Cape Town" from an officer at Staats Model
School bearing a very good strike of Arms "commandant
general” c.d.s. in purple, Pretoria c.d.s. (6.2), Durban triangular
censor handstamp and Cape Town c.d.s. (8.3), the reverse with
Durban transit (23.2); soiled. Also a stampless "On Active
Service" envelope to Putney from a P.O.W. in Nooitgedacht
Camp and countersigned by the commanding officer J. de Lac
Schroder with only London Paid and arrival c.d.s. (16.10);
soiled. This letter was captured by Lord Dundonald's Forces on
2nd September. Two interesting covers. (2)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £280

Anglo-Boer WarBritish Prisoners of War1900 (Apr.) a group of
covers, each bearing circular "gezien/censor." datestamp in
either blue of purple with covers from Dasport Camp to Cape
Town and forwarded to Derby; covers (2) from Waterval Camp
to Natal, cover from Birdcage to Aldershot and a later cover
from Birdcage to London bearing the square censor handstamp
with fancy corners, an envelope to Cheltenham and an earlier
envelope to Yalding and redirected to Bournmouth bearing just
the manuscript "G" in blue crayon. A valuable group. (7
covers)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Anglo-Boer WarPrisoners of War1900-02 a selection of covers
showing different censor handstamps with Norval's Point,
Kimberley, Aberdeen, Bethulie, King William's Town, Cradock,
Brandfort (to St. Helena), Johannesburg (2 different), Thaba
'Nchu (2), Aliwal North and Standerton (3 different) incl. 4-line
“passed press/censor/burcher camp/standerton”; condition is
mixed in places. (17 items)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800



Lot 3018 Anglo-Boer WarSt. Helena1900-02 a small group of 1d.
stationery cards with 1900 (June) card to Hamburg bearing
dumb circular censor handstamp initialled "EW"; 1902 (3 May)
front section of reply card registered to Germany uprated '2d.
pair and 1d. cancelled by dumb cross in circle with dumb
circular censor handstamp in red initialled "VA" and St. Helena
registered oval; 1902 (23 June) card registered to Holland,
uprated 2d. tied by dumb cross in circle with large "R" in circle
alongside, triangular Head Office censor handstamp in purple,
St. Helena and London registered ovals; generally good. Two
are signed by Col. Adolf Schiel and one by General P.A. Cronje.
(3 cards)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Lieuf. Co\. Alelf Schiel.

Estimate
£180 to £240

Lot 3019 AntiguaPostal History1774-96, selection of ten entire letters,
including 1774 (19 Feb.), entire letter, written in German,
endorsed by the Kings Paquet. Hillsborough, on reverse arrival
Bishop mark (21/MA), fine. Also 1828 (Jan.), entire letter to
u London with small Antigua fleuron on reverse and 1814 part
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entire to Manchester with a heavily overinked Antigua large
fleuron datestampSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

PLEASE VISIT
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£200 to £300

Lot 3020 AntiguaPreliminary pencil only (15) or pencil and watercolour
: , » (1) essays executed by Jennifer M Toombs on translucent paper
ke == _ - orthin paper including the proposed design for the 1971
%fff | Antigua Easter FDC and Christmas stamps and two for the
‘5 Q Gibraltar 1975 Michelangelo stamp, eight signed by the artist.
|

s Mixed condition, a wonderful lot for the art lover.Subject to
EE' 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 3021 (x) Argentina1928-37 Airmail collection (66) of mostly outgoing
mails, with just a few incoming, neatly arranged in two albums
with written up pages including 1928 (1 July) Doolittle
experimental flight signed cover, 1931 (10 Sep.) two envelopes
from the Sanabria correspondence each bearing 1931 Airmail

IMAGE set of five, 1931 (7 Nov.) first flight by Pan Am Buenos Aires-
Rio- Pernabuco-Natal signed cover (only eleven carried), 1931
PENDING (7 Nov.) first flight by Pan Am Buenos Aires- San Juan
Portorico (only twenty-two carried). Mixed condition, a great
lot for the postal historian.Subject to 5% tax on Hammer Price
SPINK in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Waere HisTORY is VALUED

Estimate
£600 to £800



Lot 3022

Lot 3023

Lot 3024

Ascension1898 (30 Nov.) envelope to Gosport bearing 1881 1d.
lilac tied by Ascension c.d.s. type Z2 and countersigned by the
commanding officer; also 1904 picture post card from Egypt to
Eastern Telegraph Co, Ascension. (2 covers)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

(x) Ascension1938-53 perf. 13 1'%d. black and vermilion and
1%-d. black and rose-carmine, both variety davit flaw and perf.
14 1d. black and orange and 2d. black and scarlet block of four,
both variety mountaineer flaw [4/4], and 2/6d. black and deep
carmine, variety davit flaw. Each lightly mounted mint; fine.
S.G. 39ca, 40ba, 40da, 41ca and 45b, £2,500.Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) Ascension1938-53 selection (41), including 1Y2d. black and
vermilion and 1'2d. black and rose-carmine, each in a cancelled
block of four containing the "Davit" flaw (S.G. 40ca, 40da),
1%-d. black and rose-carmine "cut mast and railings" u.m. (S.G.
40eb), values to 10/- (both perfs.), etc., fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £400

Ascension1938-53, perf. 13 10/- black and bright purple
showing the [R5/4] "Boulder" flaw, original gum; fine. S.G.
47ba, £650Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £350

Australian StatesNew South Wales1835 (15 March), entire to
Sydney, rated "4", showing good to fine strike of circular
undated "parramatta/nsw" handstamp (Type C1) with Crowned
"general post office/sydney" oval d.s. alongside; filing folds,
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 3027
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(x) Australian ColoniesTasmanial853 4d. Plate 11, yellowish-
orange, large margins, fine used (Alcuri Certificate 1995), 1858
imperf. 1/- vermilion, a little cut into at foot, large margins
other sides, tied to piece by barred oval cancellation, also
Victoria 1d. postal stationery card to Melbourne with red
Longwary/Post Office c.d.s. and two 1d. postal stationery
envelopes, each uprated by Y2d. and addressed to Hamburg or
Michigan; good to fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Victorial850 (3 Jan.) Half Length 3d. blue (shade), fourth
printing [9], unused without gum, tiny abrasion in right
marginb and tiny repair in margin at left, still a presentable
example of this rare stamp. R.P.S.V. Certificate (2006). S.G. 11,
£3,250Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Australian StatesVictoriaOfficial1906 perf.12', £2 dull blue
perforated "OS" sideways, original gum. Rare, most of the
quantity produced were never used and subsequently
destroyed. B.W. V132, PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Australial913-54 mint and used collection in a stockbook
including a range of Kangaroos with 2nd wmk 2/- ‘OS’, £1
(both) fine used, KGV Heas including 1/4d., 6d. Kookabura,
various commemorative plate blocks, useful KGVI to 10/-, coils,
imprint blocks, South Australia and A.LF. sets in imprint blocks
etc, up to 1954Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800
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Lot 3031A
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Lot 3033

AustraliaB.C.0.F.1946-47 set of ten to 5/- on thick paper
including 1d. with blue-black overprint (unmounted), the
others lightly mounted; also 1/- in a John Ash imprint block of
ten with [9/4] showing wrong fount 6' and [10/3] small '1’, fine.
S.G. J1-]7, J5a etc., £900+Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Australial1942-89 collection of Booklets housed in two albums,
many of the earlier booklets have waxed interleaves. A total of
107 booklets. S.G. £2,000+Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Australial960-1994 modern Australia collection in twelve
albums, slightly remaindered; very good section of Navigators,
identified small flaws, papers, reprints, 1970 6c¢. orange offset,
booklet panes, gutter pairs, 1971 Christmas study with singles
and blocks, half sheets, several early packs, perf. varieties,
"specimens”, values to $20, enormous face valueSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200

Bahamas1884-1964 mint collection including 1884-90 1d. to £1
(marginal), 1901-04 Staircase 1d. to 3/-, 1902-07 CA 1d. to £1,
1906-11 MCA Y2d. to 6d., 1911-19 Staircase 1d. to 3/-, 1912-19
MCA 2d. to 5/-, 1921-29 Staircase 1d. to 3/-, 1921-27 Script
%d. to £1 (brown gum), 1930 Tercentenary set, 1938-52 Y-d. to
£1 plus '2d. to £1 less 2/- in top right corner imprint blocks of
four, 1942 Columbus 2d. to £1, 1948 '2d. to £1, 1948 Wedding
and 1964 Y-d. to £1, fine. Cat. £2500+Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600



Lot 3034

Lot 3035

Lot 3036

Lot 3037

Bahamas1920 Peace, Master Die Proof with blank value tablet,
in black on surfaced wove paper (57 x 38mm.); a trifle soiled,
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

(x) Bahamas921-37 £1 green and black, two corner marginal
blocks with plate numbers: Plate 1 from the lower left corner,
Plate 2 from the lower right corner, the former with two stamps
unmounted, the latter with three stamps unmounted. Usual off
whiteme otherwise fine and a remarkable duo. Both with B.P.A.
Certificates (1985). S.G. 125, £1,440++Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700

Bahamas1938-52 mint collection with all values/colours
represented and including Y2d. brown-purple pane of sixty, 3d.
blue block of forty-six, 3d. scarlet block of fifty-six, 4d. and 6d.
sheets of sixty, 8d. imprint block of twenty, 10d. block of
twenty-four, 1/- plate block of ten, 5/- (9, two lilac), and £1 (4,
two shades), a few with minor flaws; generally good to fine. Cat.
c. £2,500Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Bahamas1942 Landfall of Columbus 8d. ultramarine and
scarlet in complete sheet of sixty, numbered '3091' and folded
in half, showing variety "coiumbus” (R. 5/2), unmounted mint
with light and even gum toning, very minor, mostly peripheral
perf. splitting and a few trivial bends in the margins only, as to
be expected. A superb exhibition piece of great importance to
this issue. B.P.A. Certificate (1993). S.G. 170/170a,
£12,200+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,000



Lot 3038

Lot 3039
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Lot 3040

Bahrain1976-2000 500f. slate, imperforate Proof sheet of 100,
showing printers corrections annotated in red, and with
additional notations on the margins, unused without gum,
folded through the impressions at places. S.G. 243PSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

BarbadosPostal History1778-1827, selection of seventeen
entire letters, including 1800 (2) to London with oval Ship
Lre/Liverpool, 1813 to Gem,any with red leyde, 1823 to
Germany with red step type portsmouth/ship letter, 1824 from
the same correspondence with step type deal/ship letter, 1830
with red post paid ship Ir/london datestamp, etc., mixed
condition but an interesting lotSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Barbados1916-20 Seal of the Colony, Master Die Proof of the
secondary Die with blank value tablets, in green and showing
traces of guide lines, on thin wove paper (29 x 43mm.),
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

(x) Batum1920 (30 Jan. - 21 Feb.) imperforate 50r. on 3k.
carmine-red, large part original gum with pencil signature on
reverse, a scarce stamp. S.G. 39, £550Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 3042

Lot 3043

Lot 3044

Lot 3045

BechuanalandMail Cart Contracts: 1889 contract between
Mafeking and Palachwe, once a week each way; 1897 similar
contract between Mafeking and Macloutsie; good to fine.
(2)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

BechuanalandBritish Bechuanaland1891 (17 Aug.) 'Sitwell'
envelope from Macloutsi to Capt. Sitwell's mother in England
bearing 1887 2d. vertical pair cancelled by '638' barred
numeral of Mafeking and with 'macloutsi’' c.d.s. below; this is
an early letter from Macloutsi, the office only having been
opened a few weeks earlier at which time it did not have its own
canceller; some minor faults to the envelope otherwise
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

Bechuanaland1891 (Dec.) 1d., 2d., 4d., 6d. (2) and 1/-, each
handstamped "specimen” (GB 9) for Inland Revenue records,
fresh mint; the additional 6d. with a diagonal crease, otherwise
fine. Also Postage Due 1932 set of three (2) perforated
"specimen", one additionally handstamped "specimen" (BEC
2a), the first fresh mint, the second without gum. S.G. 33s-37s,
D4-6provenance:Sir John Inglefield-Watson, October
2007Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

BechuanalandBritish Bechuanaland1892 (14 Dec.) envelope to
England bearing 1891-1904 6d. purple on rose-red tied by
‘ramoutsa’ c.d.s. and a further strike alongside; 1893 (Oct.)
envelope to England bearing 1d. lilac (3) tied by 'vryburg’ c.d.s.;
and 1895 front to Cape Town bearing 1/- dull green marginal
example tied by 'mochudi’ c.d.s., also two 'Tamsen' covers to
Transvaal each bearing blocks of GB and Cape overprinted
values; a good groupSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£150 to £250



Lot 3046
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Lot 3048

BechuanalandBritish Bechuanaland1893 (Jan.) envelope to
England bearing 1891-1904 6d. purple on rose-red tied by
‘'macloutsie' (Proud Type D2 with change of name) and a
further strike alongside, 1894 (Jan.) re-directed envelope to
England bearing 6d. 6d. purple on rose-red tied by ‘gaberones'
(Proud Type D2), with Mafeking transit and Paignton arrival on
the reverse; 1895 (Jan.) ‘'wirsing bros.' printed envelope to
Mafeking bearing 1891-1904 4d. green and purple-brown tied
by barred oval '209' and with 'maribogo/ b.b.' c.d.s. below and
Mafeking squared-circle transit marking on the reverse; and
1895 (2 Mar.) envelope sent locally in Mafeking bearing
1891-1904 4d. green and purple-brown tied by 'mafeking’ c.d.s.
(Holmes Type II) and a further strike on the reverse; a good
groupSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

BechuanalandBritish Bechuanaland1895 (Feb.) envelope to
England bearing 1891-1904 1d. lilac (9) all tied by three strikes
of 'vryburg' squared circle; 1895 (27 May) large piece of parcel
label bearing 1888 '2d. vermilion (4) and 1891-1904 1d. lilac
(2), 2d. carmine and grey-green (2) and 4d. green and purple-
brown all tied by ‘vryburg/ b.b.' single-circle datestamps; and
1898 (Mar.) envelope Registered to New Jersey, U.S.A. bearing
1888 3d. lilac and black, 1891 2d. bistre, 1891-1904 1d. lilac,
4d. green and purple-brown and 6d. purple on rose-red and
1897 Y-d. yellow-green (2) all tied by '‘palachwe/ khamas town'
c.d.s.; an attractive trio (3)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

BechuanalandBechuanaland ProtectorateA group of covers and
cards (12) with various destinations and cancellations
including 1892 envelope to Switzerland bearing Y2d. vermilion
and 2d. grey-green and carmine, 1913 Wedding Invitation to
England bearing EDVII Y2d. (2), 1907 envelope to Engladn
bearing QV Y2d. and EDVII 1d. (2), 1909 envelope to Frodsham
bearing 1d. tied by 'mahalapye siding’' c.d.s., 1906 envelope
Registered to U.S.A. bearing QV Y2d. and EDVII 1d. and 2%-d.
(2) tied by 'mahalapye siding' c.d.s., other cancellations
including Keimos, Kanye, Taungs and Lobatsi; a good
groupSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 3049

Lot 3050

BechuanalandA small group of covers with stampless envelope
to Putney bearing a faint "T" in red crayon overstruck by "6d",
the reverse with Mafeking, Vryburg, Charge Clerk, Cape Town
and Putney (11.12) c.d.s., light creasing and soiling; 1894 (24
Sept.) envelope to Mafeking bearing 1891-1904 4d. tied by
Palachwe, Khamas Town numeral with the despatch c.d.s.
alongside, the reverse bearing the large handstamp of A.C.
Clark, Palapye, Interior Forwarding Agent struck in purple;
1891 G.B. 1d. stationery card to Mafeking bearing a fine strike
of unframed "post cards to this address/cannot be forwarded",
corner crease, otherwise fine. (3 covers)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

BechuanalandBritish BechuanalandA small group of covers (5)
including 1893-94 envelopes (3) all bearing 1891-1904 2d.
grey-green and carmine, one on printed 'wirsing bros' envelope
to Port Elizabeth, and variously cancelled with 'setlagoli’,
'‘'maribogo' and 'vryburg' cancellations, also 1897 envelope to
London bearing 1891-1904 2d. and 4d. with 'palachwe/ khamas
town' c.d.s. and '676' barred oval cancellation and 1900
envelope Registered to France bearing 1891-1904 2d. strip of
eight tied by 'gaberones' c.d.s.; a good groupSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

BechuanalandBritish BechuanalandA group of Postal
Stationery (10) including 1890 Cape overprinted 1%2d. postcard
to Switzerland with Holmes type I datestamp and BONC '638'
barred oval, other Cape 1d. overprinted cards variously
cancelled 'vryburg’, 'mafeking’, etc. and including 1896 card to
Palapye and re-directed to Cape Town and with COGH '2d. (2)
affixed and tied by 'mafeking/ bechuanaland' c.d.s. and 1897
postcard to Switzerland uprated with Y2d. vermilion and tied by
‘palachwe khamas town' and '676' barred numeral, etc. a good
groupSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300
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Lot 3055

BechuanalandBritish Bechuanaland1907 (Apr.) Cape of Good
Hope 1d. postcard from Rietfontein but entering the postal
system at Meir where it was cancelled 'mier/ b.b.', the card was
carried on the weekly Miel to Upington Camel post which
crossed the Kalahari desert; a fine and rare Camel post
usageSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

BechuanalandBechuanaland ProtectorateKGV and KGVI group
of postal stationery, envelopes and postcards with a range of
frankings and cancellations, including unused 4d. adn 4'-d.
Registered envelopes, a range of KGV envelopes with a range of
frankings and cancellations including 'serowe’, bi-lingual
‘south africa/ royal tour' cachets, 'maun’, 'lobatsi’, 'francistown’,
‘taungs’, 'shashi’, 'molepolole’, 'mochudi’, etc. some with
attractive colourful frankings and other markings; a good
groupSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

(x) Bermudal1910-36 mint group on album pages including
1910-25 set to 1/-, 1918-22 MCA set to £1 including 5/- (2, one
green and carmine-red on pale yellow) and 10/- (2, one green
and red on pale bluish green), 1920 and 1921 Tercentenary sets
to 1/-, 1922-24 Script set to 1/-, 1924-32 Script set to 12/6d.
including shades and 1936 set to 1/6d; generally fine mint. S.G.
cat value in excess of £2,300Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£280 to £420

Bermudal918-22 4/- black and carmine, [R2/12] "Broken
Crown and Scroll”, [R5/6] "Damaged Leaf" and [R3/12] "Nick in
top right Scroll" varieties and a normal for comparison, original
gum; fine. S.G. 52b, 52bb, 53bc, 52bf, £1,090Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300



Lot 3056

Lot 3057

Lot 3058

Lot 3059

Bermudal924-32 12/6d. grey and orange, variety "Break in
Scroll [R1/2], Hamilton c.d.s. of 21 Nov. 1936; fine. S.G. 93a,
£950. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Bermudal938-53 line perf. 14Y1 2/6d. black and red on grey-
blue, variety "broken top right scroll" [R5/11], neatly cancelled,
fine and rare. S.G. 117ad, £1,100. Photo.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

(x) Bermudal1970 (6 Feb.) 60c. on 5/- brown-purple and blue-
green corner marginal block of four from the lower left of the
sheet, watermark sideways, the left-hand vertical pair showing
variety surcharge omitted, the right-hand pair with the
surcharge practically omitted. Very fine and a unique positional
multiple from the only sheet discovered. S.G. 246a, £3,000+.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

(x) Bolivial867 5c. dark green, first re-engraving block of
twelve (4x3) [4-7, 16-19, 28-31] unused with disturbed original
gum, a few expected faults including creased between second
and third rows, torn in position 4. A.P.S. certificate (2020). An
attractive multiple. Scott 1b.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 3060

Lot 3061

Lot 3062

Lot 3063

(x) Bolivial867 5c. dark green, third re-engraving worn plate,
sheet of seventy-two (12x6) unused with original gum, a few
expected faults including some hinge remnant, creased,
separation between second and third columns at bottom with
attempted repair, pencil writing on back. A.P.S. certificate
(2019). A rare survival. Scott 2c.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

British Guiana1852 (1 Jan.) 4c. black on deep blue, of unused
appearance, without gumm thinned and with tear and usual
paper abrasions otherwise a rare stamp. A.P.S. Certificate
(1972). S.G. 10, £27,000Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

British Guiana1852 (1 Jan,) 4c. black on deep blue cancelled by
Demerara 1852 (Nov.(?) d.s., clear margins all round with large
sheet margin at right, various faults having been repaired and
repainted, nevertheless a presentable example of this rare
stamp. Brandon Certificate (2002). S.G. 10, £12,000Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

British Guiana1852 (1 Jan.) 4c. black on deep blue tied to small
piece by Demerara 1852 (30 July) d.s.; adhesive horizontally
creased, with repair at lower right and with the usual surface
abrasions otherwise a good example. S.G. 10, £12,000Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 3064

Lot 3067

Lot 3068
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(x) British Guianal863 (20 June), envelope to Devises franked
24c. green, perf. 12 with Demerara cancellation, red London
transit on front and arrival (115.7) on reverse, fine. Also 1905
postage and revenue $2.40 fine usedSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

(x) British Guianal1881 (28 Dec.) on official stamps '2' on 12c.
pale violet horizontal pair showing Types 23 and 24 surcharges
se-tenant, large part original gum, fine and scarce. S.G. 155a,
£1,600Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

British Guiana1888-89 $4 green showing variety larger figure
'4' from the second vertical row of the setting, large part
original brownish gum, a scarce stamp. S.G. 188a,
£2,250Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

British GuianaOfficials1877 1c., 2c. and 4c., unused with part
gum, 2c. and 4c. with small faults, the 1c. sound; 1c. (2), 2c. (5,
three with coded datestamps) and 4c. (2) used; sound. S.G. 06-
08Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £100

(x) British LevantMint and used collection (12 stamps and 22
covers or cards), including 1885-88 white paper 12pi. on 2/6d.
mint and used, 1902-05 12pi. on 2/6d. on cover Registered to
Germany, 1906 Beyrout Provisional 1pi. on 2d. part original
gum (Brandon Certificate 1980) and used (R.P.S. Certificate
1927), British Field Office in Salonica 1916 '~d. (2), 1d. (2),
3d., 4d. single also pair overprint double, inverted and reversed
(B.P.A. Certificate 1980), etc., good to fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800



Lot 3069

Lot 3070

Lot 3071

British Occupation of Italian ColoniesA complete mint
collection less Cyrenaica, some high values duplicated, fine.
Cat. £1150+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

British Solomon Islands1907 ~d. to 1/- set of seven, all tied by
Tualagi 10.09.07 d.s. to envelope registered to Brishane with
"registered" handstamp in black on face; some minor foxing
though scarce. S.G. 1-7Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

British Virgin Islands1956-62 set, with additional 1962 1c. in
blocks of four, all except the $2.40 from the lower right corner
of the sheet with Plate numbers; unmounted mint, fine. S.G.
149-161, £460+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

British Virgin Islands1964-68 set with additional 10c. bright
lake and reddish lilac shade, all in blocks of four from the lower
right corners of the sheets with Plate numbers; unmounted
mint, fine4. S.G. 178-192, 185a, £420++Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200
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Lot 3075

Lot 3076

British Virgin IslandsMint and used selection on stockpages,
hundreds, including 1946 Victory set perf. "specimen”, 1951
Council set in imprint, Plate number and cancelled blocks of
four, 1951962 surcharge set in Plate number blocks of four,
etc., chiefly fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

(x) Bruneil906 4c. on 12c. black and yellow, block of 20 (5x4)
on envelope dated 12 Oct. 1908, Registered to London,
handstamped etiquette with number inserted by hand; the
envelope creased, address partly deleted and the block with a
few small faults. Scarce. S.G. 15Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Bushire1915 (Aug.) Ahmed Mirza 2ch., 3ch., 6¢ch., 10ch, 12ch,,
24ch., 1kr., 2kr. and 10kr., part original gum, mostly partly
stuck down on pieces of paper, the 1k. variety no stop after
“"Occupation”; good to fine. Between S.G. 2 and 14,Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

(x) Canadal1889-97 10c. brownish red block of four with
reasonable centring, both horizontal pairs mounted, with fresh
original gum. A scarce multiple. S.G. 111, £1,700Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 3077
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(x) Canadal926 2c. on 3c. carmine, Die II, block of twenty-five
(5 x 5) from the lower left corner of the sheet with the normal
plain edges at left and foot, unmounted mint except two; fine
and an impressive block. With Holcombe Certificate (1993) and
five stamps signed by him in pencil. S.G. 264b, £16,250++.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£2,500 to £3,000

(x) Canadal969 Christmas 6c., variety black (value and frame)
omitted, unmounted mint, fine and scarce. With normal for
comparison. S.G. 645a, £1,700. PhotoSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) Canadal969 Christmas 6c., variety black (value and frame)
omitted, unmounted mint, fine and scarce. With normal for
comparison. S.G. 645a, £1,700. PhotoSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) Canadal1973 Mounted Policeman 15c. imperf. vertical pair
(status unknown) , 1989 Small Craft of Canada se-tenant block
of four variety imperf. at left, unmounted mint; fine. S.G.
753var., 1315var.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Canadal1976 Military College Centenary 6c¢. (both), variety
doubly printed singles; unmounted mint, fine and spectacular!
S.G. 840ab, £2,000 as a pairSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) Canadal977-6 Pictorial $1 Glacier, variety black (value and
inscription) omitted, $2 Banff, variety bottle green (value and
inscription) omitted; unmounted mint, fine. S.G. 884b, var.,
885caSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 3083

Lot 3084

TIREZ LE MEILLEUR

Lot 3085

Lot 3087

(x) Canadal1983 Nickel 32c., variety Silver omitted; unmounted
mint. fine. A.P.S. Certificate (1990). S.G. 1103a, £650Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) Canadal1985-2000 Queen Elizabeth 38c., complete booklet
containing a pane of ten containing three imperf. between
horizontal pairs, unmounted mint; fine. S.G. 1162beSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) Canadal1985-2000 Queen Elizabeth 38c. perf. 13 x 13,
imperf. between horizontal pair from improperly guillotined
booklet, 1988-9345c. Pronghorn imperf. vertical pair;
unmounted mint, fine. S.G. 1162be, 1270aaSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

(x) Canadal1988-93 45c, Pronghorn, imperf. traffic light block
of four and imperf. block of four with vertical gutter margin
between, unmounted mint, fine. S.G. 1270aa, £2,000+Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) Canadal988-93 $2 McAdam Railway station, imperf. block of
four, unmounted mint; fine and scarce . S.G. 1278ab,
£1,000+Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300
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(x) Canadal1989-2000 Flag 42c. scarlet-vermilion, coil strip of
fifteen, only perforated between the first and last examples,
unmounted mint; fine. 1362aSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) Canada1993 Christmas 43c., block of four from the top of
the sheet comprising two imperf. between pairs, fine and
scarce. S.G. 1573a, £1,500+Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) CanadaSelection comprising 1852-57 wove paper 3d. fine
used, 1889-97 Ottawa printing 5c., 1927 Confederation 1c.
sheet of 100,1946-47 Peace 10c. block of 40, 1937-73 1c. to $1
fourteen values in blocks of four; unmounted mint except one,
chiefly fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) CanadaA mostly mint selection on stockpages, including
1868-90 perf. 12 15c., 1903-12 2c. imperf. pair, 7c., 10c.,
1911-22 20c. (2), 1912-21 imperf. x perf. 8 2c., 1928-29 1c. to
20c.,1946-47 Peace set, later issues with 1986 Christmas perf.
12% booklet, Special Delivery 1930 20c. (2), 1932 20c.,
Officials, etc., chiefly good to fineSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 3092

Lot 3093

Lot 3094

(x) Cameroons1915 (12 Jul.) 2/- on 2m. blue lightly mounted
mint and 3/- on 3m. violet-black, the latter a marginal example
from the foot of the sheet and unmounted mint; fine and fresh.
R.P.S. Certificates (1968) for both. S.G. B11, B12, £475Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £250

(x) Cameroons1915 (2 Jul.) 4d. on 40pf. black and carmine,
horizontal pair from the corner of the sheet with part
inscription, the right hand stamp showing variety short '4’, fine
unmounted mint. Hans Bothe Certificate (1984). S.G. B7, B7a
£1,000+Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Cape of Good HopeEarly Letters and HandstampsUndated
entire to Cape Town, marked "post paid 9d", showing light
framed "post paid" and a good to fine strike of circular "post
office/Crown/george"” handstamp in red, fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£70 to £90

(x) Cape of Good Hopel709-1771, six entires ex The
"Kronenberger" Collection of Commanders and Governors
Letters comprising 1709 entire to Louis van Assenburgh at
“Cabo de bonne Esperance”, 1710 entire to "Heer Willem
Helott, Caabo de goede Hoop", fine, 1723 (10 Sept.) to Maurits
Pasques de Chavonnes at "Cabo de goede Hoop", 1724 entire to
"Myn Heer Jan de la Fontaine, Cabo de Goede Hoop", 1754
entire to Rijk Tulbagh at "Cabo de Goede Hoop", 1771 entire to
Joachim van Plettenberg at "Cabo de goede hoop". The majority
with red wax seals on the reverse, some minor faults though a
rare and valuable selection.Note: Louis van Assenburgh was
Governor from 1 February 1708 to 27 December 1711.Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£1,200 to £1,500



Lot 3096

Lot 3097

Lot 3098

Cape of Good Hopelssued Stamps1855-63 1d. brick-red on
cream paper, a block of four with mainly good to large margins,
rather messily cancelled, creased otherwise fine. PFSA
Certificate (2000). S.G. 5, £3,600Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Cape of Good Hopel1855-63 1d., 4d., 6d. (repaired) and 1/-, all
used; the 4d. and 1/- with clear margins all round, the 1d. and
6d. touched.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Cape of Good Hopel876-88 a group of covers with 1875 (10
Sept.) envelope to Melun, France bearing 1d. carmine-red (6)
and 4d. blue (2) tied by number "2" obliterator with Port
Elizabeth despatch alongside with "PD" in circle, Cape Town
(13.9) and London Paid (1.10) transit c.d.s. (small fault top
right corner. 1876 (17 Nov.) envelope to London "pr ‘Walmer
Castle' bearing 6d. violet tied by numeral "2" obliterator with
Port Elizabeth despatch and Cape Town despatch alongside and
London Paid arrival (16.12). 1888 (25 June) envelope to
Tunbridge Wells bearing 1d. rose-red (3) and 2d. pale bistre
tied by hooded Beaconsfield c.d.s. and an unusual British Red
Cross label, the reverse with Cape Town (27.6) and Tunbridge
Wells (18.7.) c.d.s.; some creasing or wrinkling. (3
covers)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150



Lot 3099

Cape of Good Hope1882-1904 mint range
including 1882 (July) CA Y2d. on 1d., 1884-90
tAd. to 5/-, 1893-98 Y2d. to 5/- and 1902-04 Y~d.

~ to 5/-, fine. Cat. £1000+Subject to 20% VAT on

Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

~ Estimate

~ £150 to £200

Lot 3100
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Cape of Good HopeRevenuesc.1860s-1910s, a large collection
of revenue documents and pieces contained in four binders
with a variety of document types including insurance, deed
trasfers, power of attorney many also with relevance to railways
and public offices, better stamps include 1863 Deed Office
document bearing blind embossed 6d., many £1 denominations
and 1904 Agreement of Lease document bearing 1898 10/-, £2,
£5 (2) and £20 wth additional 1873 £10, also some usages of
Natal and G.B. stamps as revenue and some printed matter
relating to the usage of revenue stamps. Some documents
affixed to page with archival tape, an interesting group well
worth careful viewing.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£300 to £400
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Lot 3103

Lot 3104

Cape of Good HopeRevenues1903 (2 March) Deed of Transfer
relating to 2 Plein St., Cape Town belonging to Jochem Daniel
Hiebenaar being transferred to the Royal Hotel Company Ltd.
for the sum of £63,200 bearing 1873 £10 (3), 1898 10/-, £1 and
£20 (9) paying £211, 10/-. A few peripheral faults and
horizontal filing fold crossing a some of the adhesives among
other minor fautls, otherwise a superb document. Barefoot 68,
137, 139, 143, £2,350Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £500

Cape of Good Hopec.1860 to 1910s, a range of used telegraph
forms contained in a binder, the majority with railway
relevance, also some telegraphs of Transvaal and Natal
including "Zululand Government Telegraphs"” 1896 form. An
interesting group well worth careful viewing.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Cayman Islands1932 Centenary set, fine used on separate
pieces. S.G. 84-95, £750. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Cayman IslandsSelection on stockpages, hundreds, including
1935 5/- used, 1950 5/- and 10/- cancelled blocks of four,
1962-64 10/- and £1 (2) used, 1969 Y1 to £1 in blocks of four
and sheets of 25, Air Letters, etc., chiefly fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300



Lot 3105 Cayman Islands1953-62 selection (89),

& including Yad., 3d., 2/-, 5/- (2) and 10/- on
illustrated first day cover, '~d., 1d., 1Y-2d., 4d.
and 6d. Plate number blocks of four, £1 single
and blocks of four from the upper right and
lower left corner of the sheets, etc., chiefly
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 3106 Cayman Islands1962-64, mint selection (189) on stockpages,
including the set in blocks of four, Plate number and imprint
blocks of four or six with values to 5/-, etc., mint, mostly
unmounted with many Plate number and imprint blocks.
S.G.165-179, £920+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 3107 Ceylon1863-66 perf. 12 5d. grey-olive, watermark reversed,
part original gum (hinge remainders), light tone spots, fine and
scarce. S.G. 54ax, £1,800. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300




Lot 3108

Lot 3109
]

(x) Ceylon1867-70 2/- deep blue block of four, original gum
with a few minor bends otherwise a fine and striking multiple.
S.G. 72b, £680+Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Ceylon1872-1883, a small mint and used group
arranged on stockpages including 1872-80
Watermark CC 2c. (4, one with watermark
inverted, apparently unused), 4c. grey (12), 4c.
rosy-mauve (2), 8c. (6), 16c¢. (5), 24c. (5), 32c.
(3), 36¢. (3), 48c. (3), 64c. (3), 96c¢. (3) mostly
used but a few of unusued appearance, also
perf. 12v2x14 2r.50c. unsurcharged, 1882
surcharged values mint and used, 1883-98
Watermark CA 2c. dull green (2 with pair), 2c.
pale brown (7), 4c. rosy mauve (5), 4c. rose
(single and two pairs), 4c. yellow-orange (3),
8c. (6 including one overprinted "specimen")
all unused, also prepared for use but not issued
24c. (thinned) and 1886-95 1r.12c. mint (2) and
used. Mixed condition though a useful
group.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 3110
]

Lot 3111

Ceylon1885-98, a mint and used collection of
surcharge issues including 1885 perf. 14. 25c.
on 32c., 28c. on 48c. and 30c. on 36c¢c. mint
blocks of four, 5c. on 24c. used (2), 5c. on 36c.
mint and used, 5c. on 48c. used, 5c. on 64c.
mint single and used (5), 10c. on 16c¢. used
(forgery), 10c. on 24c. used, 10c. on 36c.
unused, 20c. on 30c. unused, perf. 14x12%: 5c.
on 32c., 10c. on 64c. mint (2), perf. 12v2x14
1r.12c. on 2r.50 used (3), perf. 14 mint and
used values, 1885 values mint and used less
1r.12c. on 2r.50, 1888-90 values mint and used
with 2. on 4c. (Type 33) unused (3) and used
(3), 2c. on 4c. (Type 35) surcharge double, one
inverted, used, 1890-98 values mint and used.
Mixed condition, some forgeries, though a
useful group.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Ceylon1886-1950s, a mint and used collection on hagners
including 1886-95 1r.12 overprinted "specimen" in read
reading upwards diagonally, and mint, 1899-1900 complete
mint set with additional 1r.50 (3) and 2r.25 (3), a mixture of
mint and used, Official 1869 (01) values including 2/-, 1895 set
of seven, 1899-1900 set of four, all unused with some additional
used values, 1912-25 mint values to 10r. (3) and 50r. (2) and
used values to 10r., with additional 100r. overprinted
"specimen" (2, one with sheet margin at top), 500r. overprinted
"specimen”, 1918-19 War Stamp values with specimens,
1921-32 values with 20r. used, 50r. mint (2), 100r. brownish
grey (2) and 100r. dull purple and blue, each overprinted
“specimen" 1927-29 set of five, 1938-49 set including mint 3c.
and 50c. perf. 14. Generally and a valuable group. Cat.
c.£9,000+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 3112

Lot 3113
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Lot 3114

Ceylon1903-12, a mint and used KEVII group including 1903-05
overprinted "specimen" and mint set of twelve with additional
1r.50, 2r.25 and 6c¢. mint block of four with watermark
inverted, 1904-05 mint and used values, 1908 overprinted
“specimen" set of two, 1910-11 part "specimen” set including
all rupee values and complete issued set of nine, mint.
Generally fine. Cat. c.£1,700+Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

(x) Chile1928-38 Aéropostale and Air France South Atlantic
Services postal history collection (61) neatly arranged on
written up pages housed in an album including showing a
wealth of different frankings, rates, routes and destinations
including 1930 envelope to Italy showing red boxed primero
servicio enteramente aereo hand stamp, 1930 envelope to La
Paz showing boxed primer correo arica- la paz hand stamp,
1931 envelope to Latvia, 1934 envelope to France showing
boxed enterment transporte' par avion hand stamp and signed
by Jacques Neri. Mixed condition as expected, a wonderful lot
for the specialist.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

(x) Chile1935-38 Condor - Xmas card selection (7), showing the
four different types including 1935, 1936 (2), 1937 (2) and
1938 (2), addressed to Germany (6) and one to Austria. Mixed
condition as usual, a difficult lot to assemble.Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 3115
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Lot 3119

(x) China1878 Large Dragons thin paper 1ca. green unused
with part original gum. Fine. B.P.A. Certificate (2024). Chan
1Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on
Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) China1878 Large Dragons thin paper 3ca. brown red unused
with part disturbed original gum. Fine. B.P.A. Certificate
(2024). Chan 2Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) China1878 Large Dragons thin paper 5ca. yellow unused
with part disturbed original gum. Fine. B.P.A. Certificate
(2024). Chan 3Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) China1883 Large Dragons thick paper smooth perforations
printing complete set used, a couple of toned spots on the 3ca.
and a couple of short perfs on the 5ca. otherwise fine. Chan
7-9Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

(x) China1894 Dowagers Empress First Printing 1ca. to 24ca.,
complete set of nine, part to large part original gum, fine. Chan
22-30Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800



Lot 3120

(x) Chinal897 Large Figures surcharge on Red Revenue 2c.,
surcharge type 19, large part original gum, fresh and fine.
Chan 88.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£120 to £160

(x) Chinal1898 (May) Coiling Dragon with watermark, 2c. to $5
set of twelve, part to large part original gum, 20c. no gum,
mixed condition with fine. S.G. 108-119, Chan 104-115.Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£500 to £700

(x) ChinaProvincial Issues North-east 1948 (Oct.) Peiping
Central Print Parcel Post Stamp, "Limit For Use In North-East
$500,000 on $5,000,000 grey lilac, unused, a small crease at
right otherwise fine. Chan NEP 7Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£80 to £120

(x) ChinaLiberated AreasNorth China1949 (4 Apr.) Tientsin
Surcharges on Highway Design parcel post $500 on $3,000,000
to $5000 on $10,000,000 set of four, CTO used. Fine and rare.
Yang NCP27-30.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

(x) ChinalLiberated AreasNorth West China1949 Chairman Mao
$200 rose-carmine error of colour in a left margin horizontal
pair with the normal $50 rose-carmine, unused without gum. A
point of thin on the normal stamp otherwise a fine positional
pair. Yang NW35, NW35aSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 3125

Chinal1962 (8 Aug.) Stage Art of Mei Lanfang (C94) 4f. to 50f.
complete set of eight, unmounted mint, each with sheet
margin, light overall toning otherwise fine. Yang C307-
C314Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200

China1967 (20 Apr.) W1 "Long Live Invincible Chairman Mao's
Thoughts" set of 11, including Chairman Mao 8f. and two se-
tenant strips of five (folded), unmounted mint with bright gold,
very fine. Yang W1-W11.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Chinal1967 (20 Apr.) W1 "Long Live Invincible Chairman Mao's
Thoughts" set of 11, including Chairman Mao 8f. (light toned
spots) and two se-tenant strips of five (folded), unmounted
mint with bright gold, fine. Yang W1-W11.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

Chinal967 (20 Apr.) W1 "Long Live Invincible Chairman Mao's
Thoughts" set of 11, including Chairman Mao 8f. (creased) and
two se-tenant strips of five (folded), CTO used with full original
gum, with bright gold, fine. Yang W1-W11.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 3129

Lot 3132

Lot 3133

(x) China1967 25th of Publication of Talks at the Forum on
Literature and art set of three fine used. Yang W3Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£80 to £120

Chinal1967 Long Live Chairman Mao (W2) complete set of
eight, unmounted mint, a couple of values with light toned
spots otherwise fine. Yang W12-19Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Chinal967 Long Live Chairman Mao (W2) complete set of
eight, unmounted mint, some values with light toned spots
otherwise fine. Yang W12-19Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Chinal967 Talks on Literature and Art (W3) 8f. set of three,
unmounted mint, one value with a light toned spots otherwise
fine. Yang W20-22. Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£250 to £350

Chinal1967 Talks on Literature and Art (W3) 8f. set of three,
unmounted mint, some toned spots otherwise fine. Yang
W20-22.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £220



Lot 3134

Chinal1968 (30 Jan.) Revolutionary Literature and Art (W5)
complete set of nine, unmounted mint, light overall toned spots
otherwise fine. Yang W28-W36.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

China1968 (30 Jan.) Revolutionary Literature and Art (W5)
complete set of nine, unmounted mint, light overall toned spots
otherwise fine. Yang W28-W36.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Chinal1968 (30 Jan.) Revolutionary Literature and Art (W5)
complete set of nine, unmounted mint, light overall toned spots
otherwise fine. Yang W28-W36.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Chinal967 Poems of Chairman Mao (W7) 4f. to 10f. set of
fourteen, unmounted mint, fine and scarce. Yang

W39-52Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 3138

Lot 3141

Chinal967 Poems of Chairman Mao (W7) 4f. to 10f. set of
fourteen, unmounted mint, one of the 4f. value with a light
toned spots otherwise fine and scarce. Yang W39-52Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200

Chinal1967 Poems of Chairman Mao (W7) 4f. to 10f. set of
fourteen, CTO used with full original gum, fine and scarce.
Yang W39-52Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Chinal1968 (20 July) Instructions from Chairman Mao (W10) 8f.
in se-tenant strip of five with left margin, folded, unmounted
mint, fine and scarce. Yang W55-W59Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500

Chinal1968 (20 July) Instructions from Chairman Mao (W10) 8f.
in se-tenant strip of five with right margin, folded, CTO used
with full original gum on the reverse, fine and scarce. Yang
W55-W59Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 3142

Lot 3143

Lot 3144

Lot 3145

Chinal1980 (5 Feb.) Year of the Monkey (1st series) (T46) 8f.,
lower margin block of four, unmounted mint, very fine. Yang
T234Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500

China1980 (5 Feb.) Year of the Monkey (1st series) (T46) 8f.,
block of four, unmounted mint, very fine. Yang T234Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500

China1980 (5 Feb.) Year of the Monkey (1st series) (T46) 8f.,
block of four, unmounted mint, very fine. Yang T234Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500

China1980 (5 Feb.) Year of the Monkey (1st series) (T46) 8f.,
horizontal strip of four with margin at right, unmounted mint,
very fine. Yang T234Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500



Lot 3146 Chinal1980 (5 Feb.) Year of the Monkey (1st series) (T46) 8f.,
vertical pair with margin at lower side, unmounted mint, very
fine. Yang T234Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£750 to £1,000

Lot 3147 Chinal1980 (5 Feb.) Year of the Monkey (1st series) (T46) 8f.,
unmounted mint, very fine. Yang T234Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £450

(x) ChinaLocal Post StampsChinkiang1894 1c. imperforate
plate proof on thin laid paper, in rose-red, good to large
margins. Fresh and fine. Livingston E2. Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£120 to £160




Lot 3149
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(x) ChinaLocal Post StampsShanghail866 Large Dragons
Printing 55: 3ca. red-brown on wove paper, unused, good to
large margins all round, a point of thin at the upper left corner
in margin only, otherwise fine and with fresh colour. Chan
LS31Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£60 to £80

(x) Colombial859-99 selection of better items including 1859
1p. rose on thin blue paper unused with A.P.S. Certificate
(2019), 1861 50c. Sperati forgery type "B" with A.P.S.
Certificate (2019), 1865 1p. block of four cancelled by Medellin
handstamps with A.P.S. Certificate (2019), 1865 1p. block of
four cancelled by Bogota' handstamp, 1899 Antioquia
Registration Stamps in sheets of one hundred including 2-c.
blue, 10c. lilac brown and 2%2c. green (Scott F3, F4, I1). Mixed
condition, a useful group.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Colonial WatermarksCrown CA and Crown CC brass watermark
bits used for the impressing of the watermark into the stamp's
paper, the former affixed to small piece of card with fine
thread. Fine and scarce.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

DominicaPostal History1799 (29 June), entire letter to
Inverness, rated 2/10 (deleted) and 2/8 in manuscript, with fair
two line "dominica/jun 29 99" datestamp; filing folds,
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120



Lot 3153

Lot 3154

Lot 3155

Egyptltalian Post Offices1865 (16 March), entire to Livorno
franked Italy 1863-65 London printing 60c. pale mauve,
lozenge cancellation with Alessandria D'Egitto c.d.s. and
framed piroscafi/postali/italiani" alongside, arrival (22 5) on
reverse; fine and scarce. Colla Certificate (2009). PhotoSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

Egyptltalian Post Offices1865 (1 Dec.), disinfected entire to
Genoa, franked Italy 1863-65 London printing 10c. buff (2) and
40c. rose with framed "piroscafi/postali/italiani” cancellations
with Alessandria D'Egitto c.d.s. alongside and with arrival
(25.1) on reverse; disinfection slits and some minor faults.
Scarce. Sorani Certificate (1982)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

(x) Egypt1872 unused and used selection (25) arranged on a
hagner page including Litho 1pi. unused with Egypt Study
Circle certificate (1978), Typo perf. 12Y2x13% to 5pi. used, to
5pi. (no 1pi.) unused and perf. 13% to 5pi. (no 2V2pi.) used and
10pa., 2pi. and 5pi. unused with scarce 5pi. with Hass
certificate (1997). Mixed condition, a useful group.Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Egypt1884 (Dec 15) 10 paras green variety narrow star and
crescent watermark cancelled by part of neat Cairo d.s. Very
fine and rare, Hass certificate (1997) less than ten examples
are so far recorded... unquestionably the rarest stamp of the
fourth issue. Nile Post D41aSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£70 to £100

(x) Egypt1926 Port Fouad set of four used, 5m. to 15m. on a
small piece, the 50pi. with Friedl certificate (1953); fine. S.G.
141-144, £2,250Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 3158 (x) EgyptBritish Forces in Egypt1935 Silver Jubilee 1p.
ultramarine neatly cancelled with retta and tied on reverse of
1935 (7 May) envelope (opened-out, minor soiling) from Abu-
Qir via Alexandria to England showing Crowned
"egypt/13/postage prepaid" h.s. in redSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£140 to £170

Lot 3159 EgyptOccupation of Gazal953 1m. to £E1 set of nineteen in
blocks of four, unmounted mint; top values in corner blocks.
S.G. 32-50, £1300+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £240

Lot 3160 EgyptOccupation of GazaA selection of sets in blocks of four
with 1953 Air set of twelve (additional 8m.), 1955 set of
seventeen to 500m., 1958 Postage Due set of seven, 1960 500m.
and £E1, unmounted mint. Cat. £1740Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £400

Lot 3161 Falkland Islands1935-52 complete mint range less 1938-50 5/-,
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
‘ information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 3162 (x) Falkland Islands1938-50 5/- indigo and pale yellow-brown,
full original gum; fine and fresh. Murray Payne Certificate
(2013). S.G. 161b, £1,100. PhotoSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400
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Falkland Islands1949 (12 Feb.) printed letter to Gloucester
marked "0.H.M.S." and bearing Falkland Islands Official Paid
handstamp and Port Stanley despatch c.d.s., with handstruck
"4d./725" in black and pair of 2d. Postage Due tied by
Stonehouse c.d.s. The contents are part of a printed newsletter
giving details of a fund raising whist drive. Also 1908 (c.)
stampless real photocard of Stanley Harbour to Hythe bearing
fine strikes of handstruck "T" and London "2d/i.s./g.". (2
covers)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Faroe Islands1924-2001, collection in album and on leaves
contained in a carton, including Denmark used in the Faroes,
British Occupation 1940-41 200 on 1506 on piece and on local
cover, 1940-41 set used, covers, first day covers, booklets,
miniature sheets, postal stationery, Christmas seals with full
sheets, etc. fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Finland1860-2011, mint and used collection of definitive issues
on leaves, housed in six file folders contained n a carton,
including a few rouletted issues1875-84 with values to 1m., the
twentieth Century issues highly specialised with blocks, order
number blocks, full sheets, booklets, varieties, covers, etc.,
chiefly fine and a valuable lot for the specialistSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

FinlandEarly to modern collection in two cover albums, on pages
and loose, contained in a carton, including Censored, Registered,
Postal Stationery, Meter marks, Incoming Mail, Russian stamps
used in Finland with 1914 cover from Tampere franked Romanov
2k. and with multicoloured advertising label for a stamp dealer,
1915 cover from Helsinki to Vaasa franked by War Charity stamps,
Sub office and Temporary postmarks, etc., chief;y good to fine. A
most interesting groupSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600
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Lot 3170
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Finland1913-88, collection of commemorative issues in two
albums and on pages, contained in a carton, including 1931
Granberg 1m. + 4m. and special envelope,1938 F.1.S., Red
Cross and Anti-Tuberculosis issues practically comlete, 1972
Costumes booklet, first day covers, postal stationery, miniature
sheets, etc., chiefly fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £500

FinlandAir Mails: 1923-90, collection of over 100 covers and
cards, mostly well written up on pages, including 1930 Zeppelin
10m. with an unmounted mint single, another on card to Berlin
and a pair on cover to Lorch, a good range of later with first
flights, 1941 crash cover with trilingual cachet, Aerogrammes,
1958 Air 300mk. order number block of six, etc., chiefly
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

FinlandArctic Finland: 1893-2001, collection of seventy covers
or cards, a variety of cancellations including Hski-Turku,
Lappeenranta, Petsamo with sub offices. German Feldpost
cards, Tornio-Oulu, Willmanstrand, etc., chiefly good to
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

FinlandBus Post: 1949-93, collection of twenty-three covers or
forms and ninety-three stamps, including 1949-50 1m. to
100m., 60m. booklet, 5m. and 20m. on cover, 50m. on form,
1952-58 set, 5m. (7) and 100m. (5) on form, etc., chiefly good
to fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300
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Lot 3173
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Lot 3174
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FinlandMaritime Mail: 1892-2000, collection of over 240 covers
and cards contained in a carton, mostly well written up on
pages, including many p.p.c's, overseas mail, Aland, etc., chiefly
fine and an interesting lotSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

FinlandParcel cards and other Postal forms: 1895-1997,
collection of eighty forms in an album and on pages, including
meter frankings, Money order cards,Telegraph money order
cards, Cash on delivery cards, etc., chiefly good to fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Finland1914-18, Postal Censorship: Collection of covers and
cards (64), mostly well written up on pages, including a variety
of types, Parcel cards, trilingual Censor strips, incoming mail,
etc., chiefly fine Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Finland1939-45 Postal Censorship: Collection of covers and
cards (94), in album and well written up on pages, including a
variety of types, Military Field Post labels, Field Post Cards
unused and used, Charity labels, etc., chiefly fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400
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Lot 3178

FinlandPostal Stationery: 1863-1993, mint and used collection
on pages, eighty-one items, including 1863 10k. envelope
unused, 1871 8p. postcard used, later with covers and cards,
chiefly fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

FinlandRailway Station and Travelling Post Office
cancellations: 1874-1988, collection of covers and cards (250),
in album and well written up on pages, contained in a carton,
including a good variety of types with trilingual, Registered,
Parcel cards, Rural letter carriers, etc., chiefly fine. A most
interesting groupSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

FinlandRegistered Mail: 1891-1993, collection of twenty-seven
covers, including 1891 from Viipuri to Joensuu franked 1889-94
20p. (3), 25p. with small black "Finland/R" etiquette, 1893 from
Petajavesi to Helsinki franked 1889-94 5p. (2), 10p. and 20p.,
1894 from Kouvola to Helsinki franked 189-94 5p., 20p. (pair)
with trilingual black "R" etiquette, 1896 from Pori to Helsinki
franked 1889-94 20p., 25p. with black trilingual "R" etiquette
with number inserted by hand, etc., chiefly good to fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

France1849-52 20c.black on yellow, with close to good margins
tied by grille obliterator in black to 1849 (18 Sept.) entire
letter from Crest to Drome with Crest d.s. alongside and Die
receiving d.s. on reverse; also 25c. blue, close to large margins
tied by grille in black to 1852 (22 Jan.) entire letter from
Verdun-Sur-Saone to Chalon-Sur-Saone. Very fine. Behr
Certificate (2022, 2023). Spink Maury 3, 4Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 3179 France1849-52 40c. orange, horizontal pair, both showing the
"Retouched 4" variety [146-147], Grill sans fin cancellation, of
fine margins all round appearance, despite a repair to the
margin at top, a great rarity of the first issue of France,
nevertheless an exhibition item for the refined collector. J-F
Brun Certificate (2014). S.G.20, Spink Maury 5g,
€68,500.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 3180 (x) France1869 (8 Sept.) entire from Marseilles to Aleppo,
franked 1863-70 Laureated 40c., 80c. (5), on arrival Taxed by
Turkey 1868 20pa. and 5pi. (2) Postage Dues with octagonal
cancellations on the reverse; small faults but a rare and
striking franking. S.G. 119, 121, Turkey D67, D70.
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 3181 France1870-71 perf. Siege 40c. orange, an extraordinary mint
example cut from the sheet and showing portions of all eight
adjoining stamps, very lightly hinged. A pale shade but
remarkable. S.G. 142, Spink Maury 38. PhotoSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

PreseDby

Estimate
£400 to £500

France1900-24 "Blanc"1c., selection (32), including black and
grey-black Millisime blocks of 10 with GC imprints (the second
almost detached), both shades in vertical strips of six with
types IA and IB separated by interpanneau margin, etc., mint or
original gum; chiefly fine. S.G.288, 288a, Spink Maury 107A,
107BSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500
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Lot 3183

Lot 3184

Lot 3185

Lot 3186

Lot 3187

France1900-24 "Blanc"2c. claret, block of forty-one overprinted
"annule" with vertical interpanneau margin and Millisime "3",
unmounted mint, some creased perfs., fine. S.G. 289, Spink
Maury Cours d'instruction 28, €1,025Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

France1900-24 "Blanc"5c. blue-green, type IA, imperf.
horizontal interpanneau pair handstamped “specimen" in
violet, original gum; fine. S.G. 294var., Spink Maury
111ASubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

France1900-24 "Mouchon"Printed from single Plate, 15c.
orange, vertical pair from the foot of the sheet, the upper
stamp with "Thick figures", block of four from the foot of the
pane showing a good off-set impression on the reverse
(strengthened by hinges on the front); original gum, fine. S.G.
301, Spink Maury 117,Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £120

France1900-06 "Merson"“40c. red and pale blue, vertical pair
from the upper right corner of the sheet, variety perf. and
imperf. se-tenant, unmounted mint (hinged in the upper
margin), handstamp on reverse, fine and scarce. S.G. 303,
Spink Maury 119k, €1,000Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

France1900-06 "Merson"45c., imperf. essay of the frame on
black, on ungummed paper, clear to large margins, a little
wrinkled, fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 3188

Lot 3189

Lot 3190

Lot 3191

Francel1900-06 "Merson"50c. cinnamon and lavender, vertical
pair from the upper-right corner of the sheet variety perf. and
imperf. se-tenant, original gum, Calves and Roumet
handstamps on the reverse, attractive and rare. S.G. 305, Spink
Maury 120k., €1,400 PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

France1900-06 "Merson"1f. lake and yellow-green two
examples with large or very large part offset impression on the
reverse, one hinged on the front, the other unmounted mint.
S.G. 306b, Spink Maury 125k, €205Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Francel1902 Redrawn Mouchon 10c. carmine, block of four with
horizontal perfs. misplaced ("Republique Francaise" at top),
unused without gum, also six used examples. S.G. 309, Spink
Maury 124gSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Francel1903 "Sower"20c. purple-brown, imperf. vertical strip of
five with sheet margin at top and bottom, 1920-26 50c. dark
blue and 65c. carmine imperf. marginal singles, unused without
gum; fine. S.G. 317, 383, 385a, Spink Maury 131, 161, 201,
€3,495. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700



Lot 3192

Lot 3193

Lot 3194

France1903 "Sower"30c. violet, imperf. pane of 25 (5 x 5) with
Millisime "3" in the margin at left, unused without gum as
issued; fine and rare. S.G. 319, Spink Maury 133, €28,750++.
PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £3,000

France1906 Sower with ground 10c. , unadopted "Soleil levant"
red Essay, block of four from the lower right corner of the
sheet; unused without gum as issued; fine. Spink Maury 134A,
€900+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

France1906 Sower with ground, 10c. type I, block of eight (2 x
4) from the foot of the pane with vertical interpanneau margin
between and no Millisime, unmounted mint and fine. also 1907
Sower without ground 5c. green, type IIA with fine offset on
reverse (lightly hinged on the front). S.G. 325, 331, Spink
Maury 134, 137Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 3195

Lot 3196

Lot 3197

Lot 3198

Lot 3199

France1906 Sower without ground 35c. violet, special printing
on Bristol with simulated perfs., from the left of the sheet; fine.
S.G. 325, Spink Maury 13611, €350Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

France1919'%:c. on 1c. slate, on "GC" paper, surcharge
misplaced with "centime" at top, unmounted mint, gum bend
fine. S.G. 379var, Spink Maury 157Ij, €900 PhotoSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

France1919'%c. on 1c. slate on "GC" paper, surcharge inverted,

original gum; centred to top, fine and rare. Signed Calves. S.G.

379a, Spink Maury 157Im, €1,200. PhotoSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Francel1920-26 "Merson"2f. orange and blue-green, block of
four from the lower left corner of the sheet with pre-
perforating paper fold resulting in the third stamp being partly
imperf.; the upper pair original gum, the lower pair remaining
unmounted mint; fine. S.G. 387, Spink Maury 145Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

France1920-26 "Merson"2f. orange and blue-green, horizontal
pair from the upper left corner of the sheet, the first stamp
with a sizeable portion of the orange printing omitted from the
upper left corner, unmounted mint (hinged in the margin); fine
and a spectacular variety. S.G. 387var. Spink Maury 145.
PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 3200
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Lot 3203

Francel1920-26 "Merson"2f. orange and blue-green, variety
double impression of the centre, part original gum (hinge
remainder) from the foot of the sheet, fine. S.G. 387var. Spink
Maury 145h, €500.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Francel1923-26 PasteurMint and used collection (340+) in a
green album, including 10c. vertical pair with the lower
impression almost absent, 15c. impression sur raccord, 75c.
imperf. single (used), 90c. Coin daté blocks of four (3), pre-
printing paper folds, 1f. Coin daté at right blocks of four (2), 1f.
25 Coin daté block of four, Moon variety, 1f. 50 six Coin daté
blocks of four, precancels with 15c. Coin daté block of four,
50c. (2), etc., chiefly fine and an interesting lot for the
specialist. S.G. 396-400d, Spink Maury 170-181Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

Francel1927-31 Sinking Fund sets of three, collection (162) on
pages, including 1927 (14 sets), 1928 (13 sets), 1929 (4 sets),
1930 (7 sets), 1931 (8 sets), blocks of four with coin daté,
mostly original gum or unmounted, some covers, etc., chiefly
fine. S.G. £8,143Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,000

France1928-31 Sinking Fund single values, collection
comprising 1928 Workers (4 mint, 6 on 5 covers), also a
forgery, 1930 "Sourire de Reims (3 mint, singles on cover and
p.p.c.), 1931 Provinces (3 mint and one used on cover), etc.,
chiefly fine. S.G. £3,775Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800



Lot 3204

Lot 3207

France1929-33 "Tourist" Issue2f. brown-lake, complete sheet of
25 (5 x 5) with 12.12.30 coin daté, unmounted mint, fine. S.G.
471, £1,200. Spink Maury 258, €2,500++Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Francel929-33 "Tourist" Issue3f. slate-blue, selection (19),
including S.G. type IIA, Spink Maury type III) unmounted mint,
three examples dramatically mis-perforated, etc., mostly
unmounted mint and chiefly fine. S.G. 472, Spink Maury
259Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700

France1929-33 "Tourist" Issue3f. slate-blue, S.G. type I (six
used on card and four covers), type II (3 on two cards), type I1A
(15 with block of 9 on process verbal, two pairs on another,
singles on cover and card), some with punched hole
cancellations; good to fine. S.G. 472, Spink Maury 259Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Francel1929-33 "Tourist" Issue3f. slate-blue, S.G./Spink Maury
type I, eight different coin daté blocks of four, the stamps
unmounted mint, one block hinged in the margins, fine. S.G.
472, Spink Maury 259 I, €4,480++Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £800



Lot 3208

Lot 3209

Lot 3210

Lot 3211

France1929-33 "Tourist" Issue3f. slate-blue, S.G./Spink Maury
type 11, four different coin daté blocks of four, the stamps
mostly unmounted mint, two lightly hinged in the margins,
good to fine. S.G. 472a, Spink Maury 259 IISubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700

France1929-33 "Tourist" Issue3f. slate-blue, S.G. type IIA,
Spink Maury type III, Coin daté block of four, unmounted mint,
fine and rare. Each stamp signed Calves. S.G. 472b, Spink
Maury 259 III, €4,000 PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700

Francel1929-33 "Tourist" Issue3f. slate-blue, S.G. type III, Spink
Maury type 1V, five different Coin daté blocks of four, chiefly
unmounted mint and fine. S.G. 472c. Spink Maury 259
IVSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700

France1929-33 "Tourist" Issue3f. slate-blue (S.G type III, Spink
Maury type 1V), complete sheet of 25 (5 x 5) with 29.1.32 coin
daté, unmounted mint, some manuscript in the margin at foot,
fine. S.G. 472c, £2,250. Spink Maury 259 1V, €2,500++Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700



Lot 3212

Lot 3214
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France1929-33 "Tourist" Issue3f. slate-blue, S.G. type III, Spink
Maury type IV, a vertical strip of three from the upper right
corner of the sheet showing the last stamp printed on double
paper. Mint. Rare. S.G. 472¢, Spink Maury 259 IV. PhotoSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

France1929-33 "Tourist" Issue5f. chocolate, mostly mint
collection (125), including twenty-six Coin daté blocks, printing
error, etc, chiefly fine. S.G. 473/473a, Spink Maury 260 I,
[ISubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£900 to £1,000

Francel1929-33 "Tourist" IssuelOf. pale ultramarine type I,
single on Air Mail cover to Brazil, another used with Merson 3f.
on Registered first flight cover to Tonkin, type IIA (Spink
Maury type III) sixteen used on fourteen covers or cards with
first flights, registered, Censored, etc., chiefly fine. S.G. 474,
474b, Spink Maury 261 I, 261 IIISubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500



Lot 3215

France1929-33 "Tourist" IssuelOf. pale ultramarine, type I,
single, corner single and Coin daté block of four, unmounted
mint and fine. S.G. 474, Spink Maury 261 I, €1,260Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£650 to £700

Francel1929-33 "Tourist" IssuelOf. pale ultramarine, type I, two
different Coin daté blocks of four, stamps unmounted mint, one
block hinged in the margin; fine. S.G. 464, Spink Maury 271 I,
€1,800Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

France1929-33 "Tourist" IssuelOf. ultramarine, type I, 10f. blue
type II. type IIA (single and horizontal pair with interesting
perf. "jump"); unmounted mint or original gum; fine. S.G. 474.
474a, 474b. Spink Maury 261 I, II, II1. PhotoSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£750 to £1,000

France1929-33 "Tourist" Issuel0f. pale ultramarine type I
single, type II, single and two blocks of four, type IIA (Spink
Maury type III), eight singles and a pair, Coin daté block of
four, unmounted mint except one, fine. S.G.474, 474a, 474b,
Spink Maury 261 I-IIISubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,200



Lot 3219

Lot 3222

France1929-33 "Tourist" IssuelOf. blue, type IIA (Spink Maury
type III), six different Coin daté blocks of four, unmounted
mint, chiefly fine. S.G. 474b, Spink Maury 261 III,
€1,350Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

France1929-33 "Tourist" IssuelOf. pale ultramarine, type I,
Coin daté block of four from the lower left corner of the sheet;
unmounted mint, fine and scarce. S.G. 474, Spink Maury 261 I,
€900Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

France1929-33 "Tourist" Issue20f. deep red-brown, type IIB,
three Poinsard & Veyret Air Mail covers to Hanoi with
additional frankings to make the 37f. 30 rate, also Air France
special cover franked 20f. and Mermoz 3f. with additional
frankings of Brazil, United States and Hong Kong; good to
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

France1932-33 Peace30c. green (53), 40c.(57), 45c¢. (50), 65c.
dull purple (44), 75c. (75), 90c. scarlet (4), 1f. orange (51), 1f.
50 (62) and 1f. 75 (40), many Coin daté blocks of four, some
covers, varieties, etc., fine. S.G. 502, 506-507, 509, 511, 512,
514-515. Spink Maury 280-282, 284-286, 288-289Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200
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France1932-33 Peace50c. red, specialised collection on pages
(over 1,400), including "Pubs", imperf. single with "Pub", Coin
daté blocks, F.M., varieties, etc., chiefly fine mint. S.G.508,
Spink Maury 283Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

France1932-29 Peace55c. (18 with vertical strip of five with
double paper variety), 60c. (24), 65c. ultramarine(22), 80c.
(26), 90c. bright green (15), 90c. ultramarine (17), 1f. carmine-
pink (33), 1934-37 50c. on Peace 1f. 25 olive (15) including
pair with misplaced surcharge, 80c. on 1f. orange (17), 1941
50c. on 55c¢. (23), 50c. on 65c. (5), 50c. on 80c. (13), F.M. 65c.
(28), 90c. black overprint (13), 90c. red overprint (8), mostly
unmounted mint or original gum, a few covers, chiefly fine. S.G.
508d, 508e, 509a, 510a, 511a, 511b, 512a, M517-518, 524,
524a, F652, 673, 677,Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £150

France1932-33 Peacelf. 25 olive, five singles, three Coin daté
blocks of four, mint or original gum, single on Registered cover
with 50c., fine. S.G. 513. Spink Maury 287Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £400

Francel1934-64, selection on pages, including 1945 Callot 75c.
(three Coin daté blocks), 1936 Children of the Unemployed 50c.
+ 10c. (Epreuve de Luxe and two Coin daté blocks), 1936 Peace
1f. 50 (2 Coin daté blocks), 1936 Unemployed Intellectuals set
in Coin daté blocks, 1937 Chamonix 1f. 50 (2 Coin daté blocks),
1964 Philatec miniature sheet, etc., chiefly fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300
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France1944 Overprinted "RF"30c. red, Coin daté blocks of four
with inverted overprint and double overprint, unmounted mint,
fine. S.G. 897var. Spink Maury 658var.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

France1945 Arc de Triumph 30c. to 3f., the set of ten in blocks
of four all variety double impression of the design, unmounted
mint, fine. S.G. 936-945vars., Spink Maury 702-711vars.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Francel936 Air 50f. on rose, unmounted mint from the left of
the sheet, fine. S.G. 541, Spink Maury PA15, €1,700Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

FranceTelephone Stamps1900-06 40c. red-brown, 580 examples
all used in Algeria, cancellations of Arbatache, Castiglione, Fort
National, L'Alnia, La Maison Carree, Michelet, Oued El Alleug,
fine and a most unusual group. Spink Maury 26,
€4,800+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

(x) FranceSelection on stockpages and loose, including 1877-90
35c. on cover from the Spanish Legation in China to Madrid,
Colonies with 1931 Colonial Exhibition (25 sets), 1937 Paris
Exposition (21 sets on Registered covers to Oldham, 1939
French Revolution (23 sets), New Caledonia, 1993 Arms sheet
of 13, St. Pierre et Miquelon, etc., chiefly fineSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500



Lot 3232

9284
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Lot 3233

Lot 3234

Lot 3235

(x) FranceSelection on stockpages, including 1927 Strasbourg

miniature sheet, 1929 Le Havre 2f.. on cover (R.P.S. Certificate
(1987), 1930 Sinking Fund 1f. 50 + 3f. 50 booklet pane of four
and block of fifteen, etc., mixed conditionSubject to 5% tax on

Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

FranceGuadeloupeGeneral Issues1863 (29 May), small envelope
to Paris, endorsed Packet francais/Voi de St. Nazaire, franked
"Eagle"” 10c. and 40c. with lozenge cancellations, Pointe a Pitre
and Colonies Fr./Tampico datestamps, arrival on reverse; fine
and rare. Robineau Certificate (2005). PhotoSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

FranceGuadeloupel875 (30 Dec.) local envelope franked
General Issues 1871-76 1c. pair, a little cut into at right, tied
by Guadeloupe/Basse Terre cancellation, paying the local
printed matter rate; fine. An exceptionally rare
franking.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

FranceGuadeloupeGeneral Issues1876 (14 July), envelope to
Blois, endorsed Voie francais, franked Eagle 80c. with lozenge
cancellation, Pointe a Pitre datestamp alongside, transit and
arrival datestamps on reverse; fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

FranceGuadeloupeGeneral Issues1877 (5 Sept.), small entire
letter to Petit Bourg franked 1871-76 25c. with Basse Terre
c.d.s., arrival on reverse, also 1880 (10 July), local entire letter
to Pointe a Pitre franked 1872-77 10c. and with Official cachet
alongside; fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150



Lot 3237 FranceGuadeloupe1900 (30 Dec.), small stampless envelope
with blue Trois Rivieres c.d.s. and manuscript Recu 0.02,
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more

1. / ;n 77 information please view Terms and Conditions for Buyers.

/ﬂ’}/( S Gondarmers g u'//;f ’jn'w/ EStimate
Ll / : £100 to £150

FranceGuadeloupePostal History1817-63, selection of seven
items, including 1817 Official printed form "Ordonnance
Concernant Les Monnaies" from Bas Terre to St. Piere, 1853
and 1854 entire letters rom Pointe A Pierre to Bordeaux and
Nantes, 1860 entire letter from Basse Terre to Marseilles, etc.;
good to fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£260 to £300

FranceGuadeloupe1846-88, selection of ten entires or
envelopes from small Villages, including 1846 and 1860
stampless from Moule, 1873 from Gourbeyre franked 1871-76
5c., thin figures 15c., 1878 from Petit Boung franked 181-76
25c., thick figures 10c., etc., chiefly fine. An interesting
lotSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

FranceGuadeloupel1876-86, selection of nine entire letters to
France or England, including 1876 and 1878 entires to
@l | Bordeaux or Marseilles franked 1871-76 25c. pair, 1878
I e envelope to London franked 25c., thick figures 10c., 1878 to
' fﬂ-«ﬂdﬁ%zw“’/ Rouen franked 40c., etc., good to fineSubject to 20% VAT on
¥ 1 Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 3241

Lot 3242

Lot 3244

FranceGuadeloupe1884-1915, Military Mail, selection (13
covers and a card), including 1884 to Besancon franked 15c.
with Corr D'Armees/Basse Terre cancellation, 1895 envelope to
Martinique franked 1892 15c. with Pointe a Pitre cancellation
and blue Service Maritime cachet alongside, 1897 Registered
mourning cover endorsed Correspondence Militaire and
franked 1892 20c. (2), 1898 envelope Registered to Bordeaux
franked 1892 15c., 25c., 1898 to Paris franked 25c. with Corr
D'Armees/St. Claude cancellation, 1898 to Paris franked 15c.
with Corr D'Armees/Basse Terre cancellation, later items with
French F.M. frankings, 1915 to Lyon with octagonal Corr
D'Armees/Pte a Pitre without date, etc., chiefly good to
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£900 to £1,000

FranceGuadeloupe1900-01, a group of twelve stampless covers,
including datestamps of Basse Terre, Bouillante, Pointe a Pitre,
Port Louis, St. Claude, St. Rose, etc., good to fine. An attractive
groupSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £400

Francelndo-Chinal905 (14 Aug.), p.p.c. (Tonkin Dap-Cau -
Barbiers) to Cahors, franked 1900-01 5c. yellow-green (pair)
with Moung-Ngoi/Laos cancellation with another strike
alongside, arrival datestamp; a few small holes at lower left,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

FranceMadagascar1891 (25 Nov), large linen envelope to
Mauritius franked General Issues 1881-86 25c., 1f. (pair) with
Tamatave cancellations, arrival (28.1.1891) on reverse; small
seal stains visible on the front, fine and scarceSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 3245

Lot 3246

Lot 3247

Lot 3248

FranceMadagascar1896-1903, selection of twenty stampless
envelopes from Military concessions, a good range of markings,
manuscript endorsements, military cachets, etc., chiefly
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

FranceMadagascar1899 and 1900 stampless envelopes to
France, the first with printed "Flotille de Madagascar”, "5Tor
ET Prs AUX ARMEES" handstamp and Majunga datestamp, the
second with similar markings and Military cachet, also 1914
Avis de Reception to Majunga franked Mayotte Tablet 5c. pair;
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

FranceMadagascar1899-1914, selection of twenty-two covers or
cards from smaller villages, including Ambakirano franked
Anjouan Tablet "05" on 2c. pair, Ambalava (blue) on 5c. postal
stationery envelope, Ambohief on Moheli Tablet 35c.
Registered to Paris, Andevorante on Tablet 40c. Registered to
Paris, Antsirabe on large cover franked Tablet 40c., Mohelo 05
on 25c. Rgistered to Lyon, Mahela, Mananara (blue), Manajary,
Maromandia (blue), etc., chiefly fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

FranceMadagascar1901-13, five covers with Madagascar
numeral cancellations, including 1897 franked Tablet 10c. with
blue No. 97, 1908 franked 5c., 30c. with blue No. 06, 1908
p.p.c. franked 5c. with blue No. 41, etc., chiefly fine and a
scarce groupSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250
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Lot 3251

(x) French ColoniesMadagascarl1903 Zebu and Lemur issued
stamps, a small study of varieties including 1c. imperf on three
sides and imperf. horizontally (vertical pair), 1f., 2f. and 5f.
imperf., 2f. with double impression, a few perf. varieties and
attractive three colour franking on cover to Nord. bearing 1c.,
4c. and 10c.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) French ColoniesMadagascar1921 (5 Aug.) three pieces cut
from ledger sheet bearing specimen strips of three of, the first
with 1921 surcharge issue (1896-99 issue) 0,60c. on 75c., 1f. on
5f., (1903 issue) 1f. on 5f., (1908-17 issue) 0.30c. on 40c. and
0,60c. on 75c. The second piece bearing (1908-17 issue) 0.25c.
on 35c. (2 strips, one surcharged in black, the other in red),
0.25c. on 40c. and 0.25c. on 45c. The third bearing 1c. on 15c.
All tied by 'postes et
telegraphs/collection/de/berne/madagascar' handstamps in red.
Scarce and attractiveSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

FranceMadagascarNossi-Be: 1895-98, three stampless covers to
Paris or Algeria, all with Military cachets, datestamps of
Helville, Ile de Nossi Be, etc., good to fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100



Lot 3252

Lot 3253

SG32-34

Lot 3254

FranceRouad Island1916 (Jan.) 5c. green, with Millisime "8" at
right, lightly cancelled, fine. Signed Brun. S.G. 1Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Gambia1886-93 CA '-d. (15), 1d. (14), 2d. (9), 2'-d. (10), 3d.
(4), 4d. (11), 6d. (7) and /- (5), used with a few cancelled with
oval of bars, the others with datestamps; generally good to fine.
Cat. £740Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

German StatesHamburgIncoming Mail: 1828-58, selection of
seven stampless entires/entire letters, including five with St.
Thomas transit datestamps, also one addressed to Saxony;
mixed conditionSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

(x) Germany1930 Pan-American Flight, striking combination
franking for the round trip with two German 2M. and a 4M.
South America Flight Zeppelin singles tied to cover paying only
8M (rate was 10M) to the United States, tied by
"Friedrichshafen/(Bodensee)/18. 5. 30" c.d.s., red German flight
cachet, backstamped Lakehurst, then two U.S. 65c Zeppelin
singles tied by "New York, N.Y./Sta. J/May 31, 1930" duplexes
for the return flight with violet American return flight cachet,
backstamped Friedrichshafen, a rare and unusual round-trip
cover using these two countries' Zeppelin franking to pay the
postage.provenance:Spink USA, The David Fishbain Collection -
November, 2006Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 3256

Hr.

Lot 3258

Germany1941-44 Concentration Camp letters (3) with 1941
from Sachsenhausen to Pardubice, Bohemia and Moravia, 1944
from Buchenwald also to Bohemia and Moravia ( stamp
removed to check for hidden messages) and 1944 from
Ravensbruck to Bohemia; also two unused silk cards; 'To My
Sweetheart' and 'Forget Me Not'; a fine groupSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

(x) GermanyA small selection (24 items), including Berlin 1949
Relief fund miniature sheet (unmounted mint, small natural
wrinkles), Post Offices in China 1900-01 Tientsin Provisional
5pf. block of four (Signed Richter, Mansfeld, Kohler), New
Guinea semi official Zeppelin 2pf., etc., chiefly fineSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) German New Guineal914-15 2%d. on 10pf. carmine (6mm.
gap between 'g.r.i.' and value), block of six from the foot of the
sheet with part inscription and 1d. on 5pf. green (5mm. gap
between 'g.r.i.' and value) corner block of six with marginal
inscription; large part original gum, fine. R.P.S.V. Certificates
(2016) for both. S.G. 5, 17, £780+Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250
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Lot 3262

(x) German New Guineal914 (16 Dec.) 1d. on Marshall Islands
3pf. brown pair used and tied to philatelic cover to London with
‘Rabaul 3d. Registration' label alongside, all tied by two strikes
of 'rabaul/ new britain' oval cachets in violet; also 2d. on
Marshall Islands 20pf. ultramarine pair from the foot of the
sheet, the left stamp showing variety no stop after 'd’', large
part original gum; fine. R.P.S.V. Certificates for both (2016).
S.G. 33, 50, 53/53aSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

German South West Africal901 (18 Feb.) German South West
Africa 5pf. stationery card to Germany cancelled by Gobabis
c.d.s. with M. Gladbach arrival c.d.s. (25.5) at left. Sent by an
intelligence officer at Sandputz near Olifant Kloof (a watering
hole near the Kalahari desert at the western edge of
Bechuanaland. A rare card in good conditionSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

(x) GibraltarEarly Letters and Cancellations1838-58 postal
history selection (5) including 1838 entire letter addressed to
Genoa charged 30c. and showing nizza di mare handstamp,
1847 and 1849 showing fi gibr/s.roque/anda.baxa handstamp in
red, 1857 entire to Arnheim, Holland tied by sans roque cadiz
and espagne par st. jean de lus datestamps, 1858 entire letter
to Posti showing boxed p.brit.. Usual mixed condition, a useful
selection for the specialist.Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

(x) Gold Coast1876-1954 mint and used collection including
mint 1876-84 '-d., 1d., 1884 values up to 2/-, 1913-21 5/- upper
right corner example with sheet number. Mixed condition, a
useful lot.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 3263 Gold CoastA small group of covers and cards which includes
1894 '~d. stationery card to Aburi bearing a good strike of
Xborg Castle type 2 despatch and Aburi type 5 arrival; 1904 1d.
stationery card from Akropong to Switzerland; 1895 1d.

W”f,f;‘_”;fi%i stationery card cancelled by a superb Liverpool paquebot c.d.s.;
T 1910 picture post card from Conakry to Coomassie, marked

"unclaimed" and returned, a good array of postmarks; 1897
stampless OHMS envelope to U.S.A. taxed "5d." and 10c. (5
covers)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250
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Lot 3264 (x) Greecel896 and 1906 Olympics sets, large part original
gum; fine and freshSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 3265 (x) GreeceOld to modern, mint and used duplicated collection
arranged in two volumes including Hermes Heads selection
(140+) with values up to 801., 1926 Air mail set (5) mint, 1933
Bari exhibition set mint. Mixed condition, a lot worth a closer
u inspection.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to

VIDEO AVAILABLE

20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
PLEASE VISIT £350 to £500
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Lot 3266
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Lot 3267

Lot 3268

GUATEMALA

1871 First Imperforate Issue

GreenlandCollection on pages on loose
contained in a carton, including 1938-46 set,
1943 stampless cover from Egedesminde to
Julianehaab, 1945 106 to 5k., 1950-60 set, 1956
600 on 400 and 1k., booklets and panes,
Christmas seals with full sheets, meter
markings, postcards, etc., fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

(x) Grenada1938-50, mostly mint collection (33) on stockpage,
including 2%-2d. perf. 122 x 13%: (fine used), 2/- (both perfs.),
5/- (both perfs.), 10/- perf. 12 x 13, perf. 14 (4, one line perf.),
perf. 12 narrow frame (S.G. 163c), etc., chiefly fine. S.G.
153-163Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

(x) Guatemalal871 1c. bistre variety imperf., lower left corner
block of forty (5x8) mounted/unmounted mint showing
Controle T.P. handstamp, a few expected faults including
creasing and two holes in the first stamp of second row. A.P.S.
Certificate (2019). An impressive multiple. Scott 1a.Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£120 to £160



(x) Honduras1959 Lincoln Birth Anniversary 1c., 3c., 10c., 25c.,
1L. and 5L., Official 2c., 12c., 15c., 50c. and 2L., six folded
Waterlow trial sheets containing thirty-nine impressions with
Specimen punch holes, each sheet with boxed "laboratory"
handstamp and various printers notations regarding paper
drying tests, most of the sheets with a portion of one
impression cut out and replaced as part of the tests; some
faults but a unique groupSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Hong KongPostal History1851 (28 Sept.), entire to Edinburgh
with framed red script Munro Stephenson & Co forwarding
agents handstamp on the front, transit and arrival markings on
reverse, also 1852 (27 Dec.), entire letter to Edinburgh with
large red script Forwarded by/Munro Stephenson & Co/Hong
Kong (small tear), transit and arrival datestamps all on the
reverse; fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Hong Kong1863-1907, a mint and used selection including
1863-71 mainly used collection up to 96c¢. on a hagner page
(54) comprising 2c. (6), 4c. (7) including perf 12%. 4c. slate,
6¢. (5), 8c. (5), 12c. (5), 18c., 24c. (5), 30c. (4), 32c. (3), 48c.
(5) one with inverted watermark, 96c¢. olive-bistre, 96c. grey
shades (4); 1880 surcharge mint and used group (8), the mint
includes 5c. on 8c. and 5c¢ on 18c, the full set used; 1882-96
mint and used selection to 30c. (43) with a range of different
shades and postmarks, including 30c. shades mint and used
and 5c. with inverted watermark used; 1907-11 1c. to $2 mint
and used complete sets of fourteen with additional shades and
duplication (30), also 1c. tied to piece by Hong Kong University
Post Office d.s (13.03.12. Mixed condition though an
interesting group with many of the cancellations identified by
the collector.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600



Lot 3272

Lot 3273

Lot 3274
]

(x) Hong Kong1904-06 $10 slate and orange on blue, large part
original gum, particularly fine and fresh. S.G. 90,
£1,900Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £900

(x) Hong KongBritish Post Offices in Japan1863-71 30c. mauve
(thin) and 48c. rose sharing crisp Nagasaki "N2" in blue, the
two stamps joined by a stamp hinge to show the complete
postmark; a superb example of this very rare usage. B.P.A.
Certificate (2006). S.G. Z24, Z25, £6,500. PhotoSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000

Indial1852-2000, mint and used collection
housed in three albums contained in a carton,
many hundreds, including 1852 white Scinde
Dawk, large margins, fine used, 1854 *2a. (12
with two pairs), 1a. 1a. (6), 4a. (6, five cut
square), 1854 2a. (2 pairs and a single),
1856-64 *~a. blue imperf. pair, 2a. yellow
imperf. single imprimatur, 1866 6a. fiscal
overprinted postage (both types), 1874 1r. used
block of 4, 1895 5r., 1902-11 with values to 25r.
(telegraphic cancellation), 1911-12 25r,,
19219p. on 1la. nine/nine and pies/pies in pairs
with normal, surcharge double, 1926-33 25r.,
1937-40 25r., 1948 Gandhi set, 1949-52 with
values to 25r., a very fine range of later issues
with some part sheets, first day covers, Offcials,
etc., chiefly good to fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£4,000 to £6,000
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Lot 3275

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

Lot 3276

Lot 3276A
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(x) IndiaA sprin-back album with main strength in 1854 issues
including 2a. (2, both on cover), 1a. (11, one on cover), 2a. (5)
and 4a. (3, one on piece with 2a. and one cut-to-shape cancelled
"124"), also a quantity of loose adhesives, mainly low
valuesSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

India1903 Indian Postal Guide which includes Q.V. and K.E.VII
with values to 10r. tied by Coronation Durbar c.d.s.; 1911
Coronation Durbar Central Post Office leaflet bearing three
values tied by the special postmark; India 1954 souvenir album
and a few otherSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Indial1933, The Houston Mt. Everest Expedition, two flown
covers to Calcutta, each with additional 1a. 3p. frankings (made
different ways), with the special violet cachets tying the
souvenir vignette (only 87 covers flown), also included is a
strike of the special cachet on a piece, two examples of the
vignette (white and yellow papers) and two example of an
unaported Essay for the vignette, 1931 "First Flight/India's
Congratulations souvenir cover to Bangkok, and a wonderful
array of collateral material concerning the expedition including
“Nanda Devi" pamphlet by Charles S. Houston signed by the
author, six contemporary newspaper clippings with the violet
cachet and much other fascinating materialSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,500 to £3,000

(x) IndiaRevenuesCourt Fees: Selection of thirty-seven
documents, including Queen Victoria with values to 10r.,
Edward VII to 5r., George V to 40r. and George VI to 100r.,
mixed condition. Also over 110 States documents with Cochin,
Kerela, Travancore Cochin, etc., very mixed conditionSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300
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Lot 3277
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Lot 3278
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Lot 3279

HYDERABAD

(x) Indian Feudatory StatesAlwarRevenues1935 Court Fee 1a.,
2a., 4a., 8a., 1r., 2r., 5r., imperforate Proof sheets of 20 with
printers notations in the margins, also additional proof sheets
of the values to 8a. but without the notations; with gum, chiefly
good to fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) Indian Feudatory StatesHyderabadThe Koichi Sato Gold
Medal Collection1869 (8 Sept.) IssueReprints1880 reprint of
the 1869 1a. selection (17) arranged on two exhibition pages
including block of ten (5x2) showing striking pre-print paper
fold on the fourth vertical column from the left, 1a. in blue on
local envelope, 1a. in orange on local envelope, slightly mixed
condition, usage of the reprints as a postage allowed but very
scarce, a very interesting lot for the student of the
subject.RSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £700

(x) Indian Feudatory StatesHyderabadThe Koichi Sato Gold
Medal Collection1870 (16 May) Issue2a. sage-green mint and
used selection (23) arranged on two exhibition pages
comprising mint (16) including a pair, and used (7) including
two vertical pairs, showing some plate flaws and different
cancels, mixed condition. An attractive lot for the specialist.
S.G. 3, £1,860+Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £700

(x) Indian Feudatory StatesHyderabadThe Koichi Sato Gold
Medal Collection1870 (16 May) IssueReprints1880 reprint of
the 1870 “2a. and 2a. selection (10) arranged on an exhibition
page including 2a. mint and used singles, used block of four
[59-60, 174-75] with [160] showing variety ‘2' of '%~' tilted, 2a.
mint and used singles, also an envelope bearing the two values,
mixed condition. A difficult group to assemble.RSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £400



Lot 3280

Lot 3281

HYDERABAD

Lot 3282

Lot 3283

HYDERABAD

(x) Indian Feudatory StatesHyderbadThe Koichi Sato Gold
Medal Collection1871-1909 IssueRough Perf. 11'2'a. red
brown block of four [108-109, 123-124] with [108] showing
variety dot at central inscription omitted, cancelled by Patoda
numeral '85' handstamps and in manuscript leaving the variety
clear. Fine and the unique used block. S.G. 4a. (unpriced as
used). Photoprovenance:Corinphila, June 2016Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £400

(x) Indian Feudatory StatesHyderabadThe Koichi Sato Gold
Medal Collection1871-1909 IssueRough Perf. 11%2A mint and
used selection (7) comprising 3a. ochre-brown (4, two without
gum), two (one without gum) showing variety missing branch,
4a. slate (2) used, and 12a. dull blue mint, mixed condition.
S.G. 7, 7var, 8, 10, £1,300++Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £700

(x) Indian Feudatory StatesHyderabadThe Koichi Sato Gold
Medal Collection1871-1909 IssuePin-perf 8-9A used selection
comprising Y2a. red-brown (2) and 1a. drab (3 including a
lightly cancelled vertical pair), mixed condition. S.G. 11, 12,
£1,900.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £700

(x) Indian Feudatory StatesHyderabadThe Koichi Sato Gold
Medal Collection1871-1909 IssuePerf. 12'2'-a. orange-brown
plate 2, two blocks with variety dot at top of central inscription
omitted comprising block of thirty two (4x8), [66-69/171-174],
showing variety on [67], [82], [97] and [112], and showing
additional variety triangle flaw [67], large part/unmounted
mint with original gum., and a block of twelve [52-54/97-99] in
brighter shade showing variety on [52], [67], [82] and [97] and
showing additional variety triangle flaw on [52] and [67],
unused without gum. Slightly mixed condition though a
stunning exhibition page. S.G. 13, 13h, £1,000++Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£350 to £700



Lot 3284

HYDERABAD

Lot 3286

HYDERABAD
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Lot 3287

HYDERABAD

(x) Indian Feudatory StatesHyderabadThe Koichi Sato Gold
Medal Collection1871-1909 IssuePerf. 12'2%:a. orange-brown
plate 2, sheet reconstruction arranged on four exhibition pages
using used singles, strips and mainly blocks including many
duplicated positions and showing positional varieties including
dot at top of central inscription omitted, mixed condition,
nevertheless an impressive labour of love, possibly the only
complete reconstruction of plate 2. S.G. 13,13h.Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £200

(x) Indian Feudatory StatesHyderabadThe Koichi Sato Gold
Medal Collection1871-1909 IssuePerf. 12'2'%a. orange-brown
plate 3, upper left corner block of thirty-three (3x11),
[1-3/151-153], showing variety dot at top of central inscription
omitted and broken left pearl in [3], [18], [33], [48], [63], [78],
[93] and [108], unmounted/large part original gum, fine and
rare. S.G. 13,13h, £1,000++.Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £800

(x) Indian Feudatory StatesHyderabadThe Koichi Sato Gold
Medal Collection1871-1909 IssuePerf. 12'2%a. error magenta
selection (22) arranged on an exhibition page including a mint
block of four from plate four, and three block of six (2x3) used
(one from plate 1 and two from plate 4). Slightly mixed
condition, a very difficult group to assemble. S.G.
13f.provenance for two of the used blocks: Dr. Pierre Couvreur,
Sept 1981Corinphila, June 2016Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £700

(x) Indian Feudatory StatesHyderabadThe Koichi Sato Gold Medal
Collection1871-1909 IssuePerf. 12'2'-a. orange-brown plate 4,
study of [26] arranged on two exhibition pages, showing variety
left side of central inscription omitted (5) including an unused
single, unused in positional block of eight, used in positional
vertical strip of six used, and in positional block of four (2); left
side of central inscription re-entered (4) in positional: vertical
pair (2), block of four and irregular block of ten, all used. An
exciting lot for the specialist. S.G. 13g, 13gvarprovenance for the
strip of six and block of eight:Alexander Holland
collection.Corinphila, June 2016Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £1,400



Lot 3288

Lot 3289
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Lot 3290

HYDERABAD
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Lot 3291

(x) Indian Feudatory StatesHyderabadThe Koichi Sato Gold
Medal Collection1871-1909 IssuePerf. 12'21a. drab variety
imperforate, a full stamp and almost half of the stamp above,
cancelled by numeral '16' handstamp of Diglue in blue, well
margined and fine. S.G. 14ba, (£550 as a pair).Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£70 to £140

(x) Indian Feudatory StatesHyderabadThe Koichi Sato Gold
Medal Collection1871-1909 IssuePerf. 12%21a. study of the
variety second dot in bottom label omitted including mint (2) in
slightly different shades, and used (9) showing the variety in
various positions. Also a pair (pos. 13 and 28) from the Official
overprinted stamp showing the variety in both examples.
Slightly mixed condition, an incredible group for the student of
the subject. S.G. 14f, 019a, £800++Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£170 to £350

(x) Indian Feudatory StatesHyderabadThe Koichi Sato Gold
Medal Collection1871-1909 IssuePerf. 12'22a. variety type B
selection (10) arranged on an exhibition page comprising mint
(3), two pale green and one sage-green, and used (7) pale green
(4, one in vertical pair) and sage green (3). Also a 2a. official
overprinted. Mixed condition, a very difficult group to gather.
S.G. 15ca, 15da, 020a, £1,800++Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £700

(x) Indian Feudatory StatesHyderabadThe Koichi Sato Gold
Medal Collection1871-1909 IssuePerf. 12'22a. green variety dot
at top central inscription omitted selection (5) comprising mint
(2, one without gum) in different shades and used vertical pair
and single. Mixed condition though a valuable group. 15e,
£2,050.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £800



Lot 3292

Lot 3293

Lot 3294

HYDERABAD
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PLATE PROOFS
Adapted Design printed on Card Paper

Lot 3295

(x) Indian Feudatory StatesHyderabadThe Koichi Sato Gold
Medal Collection1905 (7 Aug.) Issue%sa. blue die proof
engraved on stout off white card (84x90mm), beautifully
impressed, fine and very rare. S.G. 22. Photoprovenance:H. D.
S. Haverbeck , June 1973 Dr. Pierre Couvreur, March
1981Corinphila, June 2016Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £1,000

(x) Indian Feudatory StatesHyderabadThe Koichi Sato Gold
Medal Collection1905 (7 Aug.) Issue’2a. dull orange die proof
engraved on smooth wove paper (66x95mm), beautifully
impressed, slightly thinned at top otherwise fine and very rare.
S.G. 23. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £700

(x) Indian Feudatory StatesHyderabadThe Koichi Sato Gold
Medal Collection1908-15 "postage" issue, an archival material
collection (162) arranged on five exhibition pages including 1la.
to 12a. plate proofs in blocks of six (3x2) on card paper; 1a. to
12a. essays in unadopted design in blocks of twelve (4x3);
colour trials including 3a. and 4a. in upper margin block of
twenty one (7x3) showing inscription. Generally fine, a most
attractive selection.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £400

(x) Indian Feudatory States]Jaipur1932-46 "postage" 1r. black
and yellow-bistre used block of four, a little soiled though a
rare multiple. S.G. 67, £1,000Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 3296
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Iran1915 prepared for use but unissued Kings and Historical
Buildings set of 16 overprinted "service", large part original
gum, fresh and fine. A rare and attractive setSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

IraqlIssues for Iraq1918-21 Ysa. on 5pa. to 10r. on 100pi. and
Script Y2a. on 10pa. to 2r. on 25pi. and Official 1920-22 2a. on
10pa. to 10r. on 100pi. (8a. and 10r. used) and Script Y2a. on
10pa. to 2r. on 25pi., mixed condition though a good group.
Cat. £1200+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

(x) Iraq1918-21 no watermark Ya. on 5pa. to 10r. on 100r.
(with both 1r. on 10pi.), watermarked set of three, 1920-23
Official no watermark Ya. on 10pa. to 10r. on 100pi. (with both
1r. on 10pi.), watermarked set of eight, used, fine. S.G. 1-18,
019-40, £880Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) Iraq1923-25 King Faisal I *~a. to 10r., 1927 1r., Official
1923 and 1924-25 sets, 1927 1r., used (some Telegraphic
cancellations), fine. S.G. 41-53, 054-77, 78, 079, £300+Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£120 to £150



Lot 3300 (x) Iraq1931 “2a. to 25r. violet (with additional 2r. and 5r.),
O used, the 25r. from the right of the sheet and very fine and

rare. S.G. 80-92, £2,500+. PhotoSubject to 5% tax on Hammer
Estimate
S S £1,000 to £1,200

Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

(x) Iraq1931 Official Y~r. to 25r. violet, used, the 25r. very fine
with light corner cancellation leaving the portrait of King
Faisal clear. S.G. 093-105, £3,150. PhotoSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,200 to £1,500

Lot 3302 (x) Iraq1932 new currency surcharge set, used, the 1d. on 25r.
heavily cancelled. Rare. S.G. 106-121, £650Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) Iraq1932 Official new currency surcharge set, used, the 1d.
on 25r. very fine and rare. S.G. 0122-137, £700,Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.
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Estimate
£300 to £400




Lot 3304

Lot 3305
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Lot 3307

Lot 3308

Iraq1932 New Currency 3f. on Y2a. green, surcharge double
from the left of the sheet (B.P.A. Certificate 1959) and
surcharge inverted, unmounted mint, fine. S.G. 107am 107D,
£650Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180

(x) Iraq1932 Postage and Official sets, used, good to fine. S.G.
138-154, 0155-171, £425Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

Iraq1934-38 King Ghazi 15f. (pair), 75f. (2), Y2d., with King
Faisal II Oil Wells 100f. on Censored cover to New York,
1934-38 King Ghazi '~d. on Registered and Censored cover to
the United States; fine. Two scarce Air Mail frankingsSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

(x) Iraq1941-43 Official 1f. to 1d., thirty-two values (complete
with all perfs. as per Stanley Gibbons except S.G. 236b, 237,
240b, 243 and 250c), all in blocks of four, unmounted mint,
fine. Btwn. S.G. 0230-254aSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Iraq1948 1f. to 1d. set of nineteen plus official set of twenty, plus
various other ti 1950's in packets with several in blocks of four,
unmounted mintSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120



Lot 3309

Lot 3310

Lot 3311

Lot 3312

Iraq1948-51 King Faisal II miniature sheets perf. and imperf.,
both overprinted "specimen"”, 1948-51 Official 1f., sheet of 100,
[R4/10] variety Arabic "D" for "R", unmounted mint except two,
a few wrinkles, fine. MS 297s, 0298, 298var.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£180 to £200

(x) Iraq1957-58 King Faisal II 1f. to 10f., the set of eight in
blocks of four, also the prepared for use but not issued 15f.,
20f., 25f., 30f., 40f., 50f., 75f., 100f. and 200f. also in blocks of
four and with additional 20f. block of 50, unmounted mint, fine.
S.G. 396-403 and footnoteSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

(x) Iraq1955-58 Official 16f. carmine-red, complete sheet of
100 with full margins, unmounted mint, fine and rare. S.G.
0372, £3,500+Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £400

(x) Iraq1958-60 "Iraqi Republic" on 1954-57 40f. chestnut, on
1957-58 6f. carmine-lake and 20f. olive-green, each in a
complete sheet of 100 and all with misplaced overprints, the
40f. with overprint diagonal resulting in the lower left
horizontal pair being with and without overprint, the 6f. with 10
stamps showing double overprint, the 20f. diagonal overprint
resulting in 20+ without overprint. Unmounted mint, minor
bends or creases, fine. S.G. 438, 448, 451vars.Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 3313

Iraq1960 Army Day set of five imperf. Proofs in the issued
colours, partly stuck down in Courvoisier presentation folder;
fine. S.G. 532-536vars.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£180 to £200

Iraq1960 Al Rasafi 10f. lake, complete sheet of fifty (10 x 5),
number 43 variety Arabic "196" for "1960", also examples with
inverted overprint mint and used and double overprint mint;
fine. S.G. 539, 539a, 539bSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Iraq1960 Second Anniversary of the Revolution, the set of six in
the issued colours, imperf. and partly affixed to Courvoisier
presentation folder; fine. S.G. 540-545 vars.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £240

Iraq1961 Army day, set of six imperforate Proofs in the issued
colours, partly affixed to Courvoisier presentation folder, fine.
S.G. 546-551 vars.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £240

Iraq1961 World Childrens Day 3f., 6f., 10f. (4) and 30f.,,
imperforate Proofs, three in the issued colours, partly affixed to
three Courvoisier presentation folders, some with manuscript
notes on the covers. S.G. 558-561 vars.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Iraq1962 Malaria Eradication 10f., six different perf. colour
trials affixed to Bundesdruckerei Berlin presentation card; fine.
S.G. 610 var.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 3319

Lot 3320

Lot 3323

Iraq1962 (c.) 100f. Winged Bull of Kharsabad, large format
Essays in four different colours, each in a perf. block of four,
unmounted mint, a few bends or creases, fine. A scarce and
attractive groupSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Iraq1964 Army Day set of three imperforate proofs in the
issued colours, each with security punch hole, unmounted mint,
fine. S.G. 643-645 vars.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Iraq1965 Second Anniversary of the Revolution 10f., variety
black printed double, with normal, 1964 Revolution 20f. and
1964 Music 30f. on Air Mail cover to California, R.P.S.
Certificate (1987), also 1965 U.I.T 20f. with red double. S.G.
672a, 684 var.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £350

Iraq1965 Tree Week 20f., variety inscriptions in magenta,
unmounted mint block of four from the top of the sheet, very
slightly gum toned; fine. Also the normal set in blocks for
comparison. S.G. 674a, £1,100+Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Iraq1964 1.C.Y. 5f. error of colour, black and light olive-yellow
(near the colour of the issued 10f.), block of four from the
upper-right corner of the sheet, unmounted mint, a few small
wrinkles, fine and scarce. S.G. 694a, £800+Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300



Lot 3324

Lot 3325
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Iraq1965 1.C.Y set of three, also 5f. black and light olive-yellow
error of colour mint and 5f. bistre-brown and light olive-yellow
(mint and used), fine. S.G. 694-966, 694a, 694 var.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £350

Iraq1967 Army Day 15f. and 20f., perf. colour trials in unissued
colours, affixed to Staatsdruckerei Wien presentation folder,
fine. S.G. 744-745 vars.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

(x) Iraq1967 Obligatory Tax, Defence Fund 5f. brown, complete
sheet of 100, the lower three rows with misplaced overprint
resulting in 10+ with no overprint, 1974 Obligatory Tax,
Defence Fund 5f. black, yellow and olive, complete sheet of 100,
the 5th., 6th. and 7th. vertical rows without overprint, 1975
Official 15f. sheet of 50, twenty five with overprint double, one
sideways, 30f. sheet of fifty with overprint diagonal resulting in
sixteen without overprint, 30f. sheet of fifty, all variety
overprint double, both inverted; unmounted mint, sheets folded
in places, chiefly good to fine. An unusual group. S.G. T764,
T1158, 01177, 01178, 01178bSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Iraq1970 Press Day 15f., overprint inverted, complete sheet of
50 (5 x 10), unmounted mint, fine and rare. S.G. 896b,
£4,250+.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800



Lot 3328 Iraq1970 Press Day 15f., overprint inverted, unmounted mint,
fine. Also another example of the error, with normal and
1970-71 Obligatory Tax 5f. on 40f. on Air Mail cover (flap
missing to London; fine. S.G. 896bSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and

LN Conditions for Buyers.
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Estimate
£150 to £200

Lot 3329 (x) Iraq1980 July Festivals miniature sheet (12), 1981 Battle for
Qadisiya miniature sheet (11), 1988 Missile Research miniature
sheet (11), 1993 Re-building set of four in sheets of 120, fine.
S.G. MS1430, MS1471, MS1841, 1933-1936, £1,828Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 3330 (x) Iraq1993 Ibn Khaldoon 2d. and 5d., 596 sets in sheets or
blocks, unmounted mint, fine. S.G. 1937-1938, £9,089Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s

VIDEO AVAILABLE .
Premium.
Estimate
£500 to £600
SPINK LIVE
Lot 3331 (x) Iraq1994 500f. on 5f. (type 460) two sheets of 50, 1d. on 5f.

(type 461 vertical) sheet of 50, 1d. on 5f. (type 461a vertical)
sheet of 501d. on 5f. (type 461b) two sheets of 50, 1d. on 5f.
(type 461d) two sheets of 50 (one less 4 stamps), 3d. on 5f.
(type 463a) two sheets of 50, 10d. On 5f. (type 465) two sheets
of 50, unmounted mint, fine. A scarce group. S,G. 1939,
1941-1943, 1945, 1949, 1954, £3,560+Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300




Lot 3332

Lot 3334

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

Lot 3335

(x) Iraq1994 Al Qaid Bridge, sheet of 120 containing 1d. and
3d. (45 each) and 1d. and 3d. se-tenant pairs (15), 1997
Baghdad Clock 7d. (236, mostly in sheetlets of 15), 1995
Saddam Tower sheet of 120 containing 2d. and 5d. (45 each)
and 2d. and 5d. se-tenant pairs (15), 1995 Completion of
Saddam River 4d. (both) 101 of each, mostly in sheetlets of 15;
fine. S.G. 1969-1970, 1974, 1976-77, 1979-1980, £3,200Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£250 to £300

(x) Iraq1995 Referendum Day 25d. (both) in sheets of fifty,
1997 Completion of Al Qaid 25d., 100d. (116 each), 1998 Flora
ordinary gum 25d. and 50d. self adhesive 25d. (120 each), 1998
Arab Languages 25d. and 100d. both values in sheets of 120;
fine. S.G. 1992-1993, 2026-2027, 2035-2036, 2038-2040,
£2,376Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) Iraq1998 Jerusalem Day self adhesive 25d. (101) and 100d.
(105), imperf. 25d. (105) and 100d. (101), unmounted mint,
chiefly fine. S.G. 2029, 2029a, 2030, 2030a, £2,020+Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) Iraq1998 Martyrs Day 25d. and 100d. (sheets of 120), 1999
Tower of Babylon 25d. and 50d. (116 each), 1999 Dams of the
Tigris 25d. (120) and 100d. (240), also 100d. misperforated
block of 28, 1999 Saddamiya al Thertar 25d. and 100d. (116 of
each), 1999 World Cup 25d. and 100d. (120 each), 1999
Apiculture 25d., 100d. (120 each); fine. S.G. 2041-2042,
2046-2047, 2049-2050, 2050 var., 2058-2059, 2061-2064,
£4,350+Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 3336
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(x) Iraq1998 Butterflies 100d. and 150d., 120 sets in blocks,
unmounted mint, fine. S.G. 2044-2045, £1,740+Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £150

IraqCharity Tax1936 Red Crescent 1f. green, 2f. green, 2f.
brown, 4f. violet and 10f. blue, the set in blocks of four, unused
without gum (from the Bradbury Wilkinson imprimatur sheets),
fine and rareSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£650 to £750

IraqRevenues1934 King Ghazi 5f. to 5d., set of 15 values in
blocks of four, unused without gum (from the Waterlow
imprimatur sheets), fine and rare. PhotoSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £2,500

IraqRevenues1958 "Iraqi Republic" overprint 2f. to 200f., set of
ten values in blocks of four, unmounted mint, fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 3339

Lot 3341

(x) Ireland1922-23 overprinted by Thom (Tyoe 5) 2/6d.
chocolate-brown corner marginal block of four from the upper
left of the sheet, the upper right stamp showing major re-entry
(Plate 3a, R1/2), very fine, the upper pair unmounted mint, and
a rare positional piece. S.G. 64, 64a, £1,350+Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

(x) Ireland1935 10/- indigo showing variety overprint double,
large part original gum with superb centring and a wonderfully
clear example of this rare stamp. BPP Certificates (1993, 2010).
S.G. 101b, £8,500.
Photoprovenance:GillespieLangemaackNotes: Most examples of
this variety were used telegraphically and as such unused
examples are exceedingly rareSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000

(x) Ireland1948-65 Air 1/3d. red-orange, strip of four from the
upper-right corner of the sheet, [4/6] showing variety extra
feather, mounted on one stamp only leaving the variety
unmounted; fine. S.G. 143ab, £750+; Hibernian A6a,
€800+Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) Ireland1976 Bicentenary of American Revolution 15p. light
rose-red, grey-blue and silver, variety silver (face-value and
inscription) omitted, [10/3] from the sheet issued at
Roundstone Post Office, County Galway on May 17th 1976; fine
unmounted mint. David Feldman Certificate. S.G. 394a, £1,200;
Hibernian C226d, €950Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 3343

Lot 3344

ItalyPostal History1478 entire letter from Spezia to Bona
(Queen of Poland and Grand Duchess of Lithuania) and
Giangaleazzo Sforza (her Father, 6th Duke of Milan). In fine
preservation with small part of docket cut but retained.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

ItalyPostal History1655 entire letter from Rome to Milan, the
face bearing three triangular markings each indicating a
change of horse used in transit, a wonderful entire.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

ItalyPostal History1752 (20 Jan.) entire letter from King and
Chief of Mirandola in Modena to Bologna marked "1" to
indicate charge with superb embossed wafer seal sealing the
letter and applied to front and reverse. Fine.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Italian StatesPapal States1852-64 1sc. dull rose, large part
original gum, margins all round, a little thinned, fine
appearance and scarce. H. Avi Certificate (2024). S.G. 29,
Sassone €7,500, Classici d'Italia SP11 €750.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 3347

Lot 3348
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ItalyPapal States1868 (15 June), entire to Scotland bearing
1867 glazed paper imperf. 5c. greenish blue, 40c. lemon (no
stop after figures variety) and 1868-70 perf. 10c. orange
vermilion, light lozenge cancellations and with Rome
datestamp alongside, oval "*/FR/2f" accountancy marking,
transit and arrival datestamps; filing fold affecting the 40c. and
the adhesives not well tied. A rare three colour, two issue
combination. S.G. 33, 36a, 46. PhotoSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Italian StatesSardinial853 Embossed on coloured paper 20c.
blue, horizontal pair with Torino cancellations of 20 April 1855,
the second stamp with frame line just touched at top, otherwise
large margins and very fine. H. Avi Certificate (2024). S.G. 10,
Sassone €2,500, Classici d'Italia SS13 €100+Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150

Italian StatesSicily1859 20g. slate grey, horizontal pair from
the lower left corner of the sheet [91-92], part original gum;
fine. Signed E.D(iena), handstamped Asinelli and with H. Avi
Certificate (2024). S.G. 6, Classici d'Italia SC6 €500+Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

ItalyAustrian Territories Acquired by Italy, Trentino1918 90h.
lake, fine used. Rare. H. Avi Certificate (2024). S.G. 14, Sassone
€7,500Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £400



Lot 3351

Lot 3352

Lot 3353

ItalyAustrian Territories Acquired by Italy, Venezia Giulial1918
4k. green, variety No stop after "18", unmounted mint, fine and
rare. H. Avi Certificate (2024), S.G. 47var., Sassone 17k,
€5,700Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

ItalyAustrian Territories Acquired by Italy, Venezia Giulial918
4k. green, variety No stop after "18", original gum, fine. Bela
Szekula handstamp and H. Avi Certificate (2024). S.G. 47var.,
Sassone 17k, €3,800Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £250

ItalyFiume1920 (Nov.) 10L. on 20c. bistre (“10 Lire" 20%2mm.),
unused without gun, 10L. on 20c. ("10 Lire" 22mm.) used, fine
and scarce. Each with H. Avi Certificate (2024). S.G. 162a,
162.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

(x) ItalyItalian Post Offices in ChinaPeking1917 handstamped
"pechino” 2c. on 5c. green, block of four, the last stamp
handstamped "tientsin", unmounted mint. fine and extremely
rare. R. Diena Certificate (1996). S.G. 1 var., Sassone 1dSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 3355

Lot 3356
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Lot 3358

ItalyItalian Colonies1929 Second National Defence issue, trial
overprints for Cyrenaica 30c. + 10c. black and carmine, Eritrea
50c. + 20c. black and violet, Somalia 1L. 25 + 50c. blue and
brown and Tripolitania 5L. + 2L. black and olive-green,
unmounted mint with the usual toned gum, fine. Signed G.
Bolaffi and with his Certificate (1963). Also the 1927 First
National Defence sets for Cyrenaica and SomaliaSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Italian ColoniesSomalia1935 Visit of King Victor Emmanuel III
5c.+5c. to 251.+2.751. set of fourteen, unmounted mint,
centered chiefly fine and with fresh colours. Sc. B38-B51,
$850Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Jamaical572, an early map of Jamaica, complete page
(198x287mm.) from "Descrittione Dell' Isola Iamaica Hora
Detta Di S Iacopo" engraved by Girolamo Porro for Tomaso
Porchacchi's book "L'Isole piu Famose del Mondo", showing the
entire Island, smaller adjacent islands and portions of Cuba
and Hispaniola; some folds, a fine and very early map of the
IslandSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£160 to £200

Jamaical606, an early Map of Jamaica by Bertius
(189x118mm.) from "Descriptio Ivcatanae" showing the entire
Caribbean, Hispaniola, Cuba, near complete Central America
and portions of South America; fine and quite detailed for a
map of this ageSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250
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JamaicaPostal History1779-1829, a valuable selection, forty-
nine entires, including 1779, written in German, endorsed By
the Lord Hyde Paquet to London with straight line old harbour,
1780-95 eighteen entires to various members of the Walker
family in Edinburgh, 1793-1895 twenty-eight entires ex the
Grant correspondence from Kingston to Scotland, etc., a variety
of markings, etc., mixed conditionSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

JamaicaPostal History1815-43, selection of nine entire letters,
including 1815 to London with montego/ja and small Jamaica
fleuron on reverse, 1818-23, five entire letters to Saxony with a
variety of markings, 1843 entire to London, etc., mixed
conditionSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

JapanA mint and a used collection neatly arranged in two
albums housed in a box, old to modern including some office in
China, with the usual Dragons and Cherry Blossom stamps
reference material. Mixed condition, an interesting lot.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

JapanPostcard collection arranged on pages and loose, housed
in a box including used and unused, old to modern. Mixed
condition, viewing encouraged to fully appreciate this
lot.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 3363
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Lot 3364

Lot 3365

Lot 3366

Japan]Japanese Occupation IssuesA mainly stamp collection of
the various occupations in the South East territories arranged
on written up pages including Burma with some postal
stationeries, Brunei, Malaysia, North Borneo, Indonesia etc.
Mixed condition.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Jordan1947 First National Parliament 1m. to 200m.
imperforate set of nine in right margin blocks of nine,
unmounted mint. S.G. 276-284Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Jordan1952 1f. on 1m. to 1d. on £P1 set of fifteen in top right
corner blocks of four (S.G. 313-333) with postage dues and
other issues and sets, some in blocks of four; unmounted mint.
Stated to cat. £920Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £240

Kenya, Uganda and Tanganyikal935 Silver Jubilee 20c. light
blue and olive-green, "Diagonal line by turret” and "Dot by
Flagstaff" varieties, used, 30c. brown and deep blue "Line by
turret" and 1/- slate and purple "Line through "0" in 1910"
varieties, unmounted mint and fine. S.G. 124f, 124h, 125f, 1271,
£505Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 3367
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Kenya, Uganda and Tanganyikal937-54, selection (78),
including 1937 Coronation set perf. "specimen”. 1938-54 1c.
Tadpole" flaw (contained in a Plate number block of six),
"Break in Birds Breast" (contained in a block of four), damaged
value tablet and retouched value tablet (contained in blocks of
four) also retouched value table in imprint blocks of eight (both
shades), 10c. "Mountain" retouch contained in a block of four,
50c. "Rope not joined to Sail" [R2/5] contained in a block of
four, 1942-44 70c. on 1/- Crescent Moon flaw, other varieties,
etc., mint or original gum, chiefly fine. S.G. £1,560Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £350

Kenya, Uganda and Tanganyikal941-42 Stamps of South Africa
surcharged specialised collection including a set with each pair
handstamped and sharing "specimen" (16.5x2.75mm.) and a
second set in pairs with each stamp handstamped “specimen”
(K4 diagonally and in violet on the 70c. on 1/-), the issued
stamps with ranges of the 5c. on 1d., 10c. on 3d. and 20c. on
6d. with some mint multiples and minor type or original stamp
varieties, then a large quantity of the 70c. on 1/- pairs mint
(143) and used (223) largely in corner or marginal blocks of
four or larger, many with arrows and including crescent moon
flaw mint (15) and used (13, two on covers), some with step
perforations, papers, shades and cancellations. A fine lot for
the specialist. Cat. c. £7,300+Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600
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Lot 3371

(x) Kenya, Uganda and Tanganyikal948 Silver Wedding 20c.
orange and £1 scarlet, each handstamped "specimen" (Samuel
Type K4) locally in violet, both marginal examples with part
original gum with backing paper adhesion, having been
removed from archival sheets. Copies of B.P.A. Certificates for
each (1997) when they were part of complete sheets of sixty.
S.G. 1577/158 var.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £350

(x) Kenya, Uganda and TanganyikaBooklets1950 1s. blue on
yellow, two examples, both stapled at right with 5c. brown and
orange (perfs. trimmed off at foot) and 10c. black and green (2,
perfs. fine) panes of four; rare. S.G. SB4, £1,500Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £180

Kuwait1939 ‘2a. to 10r. part set of twelve, good to fine used.
S.G. 36-50, £390. (12)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£80 to £100

(x) Kuwait1939 10r. purple and claret, variety overprint double,
unmounted mint; fine. Murray Payne Certificate (2010). S.G.
50a, £700. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 3373

Lot 3374

Kuwait1977 Sheikh Sabah 15f. to 200f, set of seven in corner
blocks of twenty five, unmounted mint. S.G. 742-748,
£1250Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180

Labuan1897 (23 Nov.) Reeves envelopes (3) registered to
London, each bearing 1897-1901 12c. and 1897-98 18c. all
cancelled with datestamp and showing oval-framed "R",
“registered/No handstamp in blue and London arrival oval
datestamps (22.12). S.G. 95, 99Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

(x) Leeward Islands1890-1954 mint and used collection
arranged on seven album pages including 1902 5/- mint,
1921-28 10/- mint, 1938-51 to £1 mint, 1954 to $4,80 mint.
Mixed conditionSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 3376

Lot 3377

Lot 3378
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(x) Leeward Islands1938-51 10/- deep green and deep vermilion
on green, variety missing pearl, unmounted mint; fine, fresh
and scarce. Murray Payne Certificate (2007). S.G. 113ca,
£1,700. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800

MadagascarBritish Inland Mail1895 (9 July) envelope to
London bearing 1895 4d. rose cancelled by the small British
Mail Antananarivo c.d.s. in purple used with Natal 1891 2'-d.
bright blue tied by Durban c.d.s. (30.7) and with hooded
London backstamp (29.8) in red. PhotoThe French blockade of
Tamatave meant that the mail had to be taken by runner to
Vatomandry to be forwarded to DurbanSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

MadagascarFrench Expeditionary Force: 1898 envelope
registered to France bearing Madagascar 50c. tied by
manuscript "Beforana" cancellation with manuscript and
handstruck "R", countersigned on the reverse nd with Nancy
arrival c.d.s. (15.1), a scarce and desirable cover; 1899 (19
Aug.) stampless envelope to France marked "Corps
d'Occupation de Madagascar" and countersigned by the
commanding officer bearing a good strike of "corps exped de
madagascar/lu no.3" c.d.s. with various transit marks on the
reverse, with the original letter. Also 1902 (5 Aug.) pink
envelope to France bearing Madagascar 40c. and 15c. on 1f.
cancelled by Diego Suarez c.d.s. in blue with registration mark
alongside, roughly opened on the reverse. (3 covers)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300



Lot 3379 Straits SettlementsEarly Letters and
HandstampsSingapore1830 (6 Jan.), entire docketed as
Malacca, addressed to London, rated 2/- and showing, on
reverse, a good to fine strike of the boxed "singapore/p.o."
datestamp in black for 2 Feb. 1830 and a large part of the
framed "india/letter/weymouth" overstruck by arrival c.d.s.; the
entire with wax seal cut away on reverse. An unrecorded
example of this very rare datestamp of which only flour other
examples are recorded. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

ey

Estimate
£1,500 to £2,000

Lot 3380 (x) MalayaStraits Settlements1906-12$25 purple and blue on
blue, overprinted "specimen", original gum; fine. S.G. 168s,
£800Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

(x) MalayaStraits Settlements1906-12$500 purple and orange
overprinted "specimen", large part original gum, a little toned.
Rare. S.G. 169s, £5,000. PhotoSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 3382 (x) MalayaStraits Settlements1921-33 $500 purple and orange-
brown, overprinted "specimen”, original gum; a few small

o WONDRED Dot ) surface scrapes, otherwise fine. S.G. 240ds, £5,000.
(@ PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%

VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £800




Lot 3383

Lot 3384

Lot 3385

(x) MalayaKedahFederated Malay States used in Kedah1909 (21
July) envelope to Burma bearing, on reverse, FMS 1c. and 8c.
tied by superb bi-lingual "Kulim" c.d.s. with Penang (21.7),
Rangoon (27.7) and Pyapon transit datestamps alongside; the
envelope a little soiled. PhotoSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500

(x) MalayaKedahFederated Malay States used in Kedah1909 (8
Nov.) envelope to India bearing, on reverse, FMS 1c. and 4c.
tied by just legible Alor Star bi-lingual datestamp and showing
Penang (12.11) and arrival c.d.s.; both adhesives with slight
surface damageSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) MalayaKelantan1937-40 Script set of fifteen to $5, lightly
mounted mint; fine. S.G. 40-54, £1,700Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

(x) MalayaPerak1886 1c. on 2c. pale rose, State 3, a complete
pane less top left corner pair, Rows 1/3, 2/3, 2/5, 2/6 and 3/3
showing surcharge double, four hinge remnants on reverse,
fine mint. S.G. 29/bSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 3387 (x) MalayaPerak1891 1c. on 2c. bright rose with bar through
original value, a complete lower right pane of sixty comprising
S.G. Types 30 (30, one with narrow "0"), 41 (6) 34 (18) and 37
(6), a little gum toned, fine mint. Also 1900 1c. on 2c., 1c. on
4c. and 1c. on 5c., each in a complete left pane of sixty and all
slightly toned, the first and last without gum. S.G. 57-60, 81-83
£850Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250

(x) Japanese Occupation of MalayaKelantan: 1942 8c. on 5c.
red-brown, horizontal pair, the left stamp variety 'Cente’' for
‘Cents’, large part original gum; fine and scarce. Murray Payne
Certificate (2008). S.G. J43/J43a, £2,095. PhotoSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£600 to £800

(x) Malaya1899-1907, a small selection of envelopes including
Selangor 1892 (14 Aug.) envelope to India bearing, on reverse,
Straits Settlements 1883 5c. blue tied by "kwala lumpur" c.d.s.
(Type D2) and showing Penang transit datestamp (15.8)

e, 5 d alongside; Perak 1899-1937 envelopes (5) comprising 1899 (23
S | Jan.) from Batu Gatah to USA, bearing 1895 8c. and showing
Ipoh, Taiping, Penang and New York datestamps on reverse;
1899 (15 Feb.) from Ipoh to India bearing 1895 1c. and 3c. on
reverse; 1902 (19 Apr.) from Telok Anson to Ipoh bearing FMS
3c.; 1903 (5 Oct.) registered from Ipoh to Tarah bearing FMS
1c. and 3c. (4) on reverse and showing unframed "ar" on face;
and 1937 (3 Dec.) from Teluk Anson to Sitiawan bearing 1935
5c. on reverse; and Pahang 1907 (2 May) envelope to London,
bearing FMS 4c. tied by "pekan pahang" c.d.s. (Type D3),
showing another strike alongside and, on reverse, Singapore
transit d.s.. A useful group.provenance:"Stoltz", September
2010Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.
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Estimate
£400 to £600



Lot 3390
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Lot 3393

MalayaMalayan Postal Union1936-64 complete and Japanese
Occupation 1942 Dai Nippon 1c. to 12c. and 1943-45 Kanji 1c.
to 15c. (5 of each, some in blocks of four) with additional 9c.
marginal block of six and a vertical pair with overprint inverted,
fine mintSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

MalayaMalacca 1948-54 complete mint collections of Malacca,
Penang and Perlis, fine. S.G. c.£800Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£80 to £100

(x) Malta1954-74, mint collection on pages, hundreds,
including 1956-58 set u.m., 196-70 set to £1, etc., chiefly
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£70 to £100

Mauritius1848-59 Post Paid Issue 1d. red used group (4)
comprising worn impressions on blue/greyish paper, generally
clear to good margins and with clear cancellations, one with
good even margins and clear 'paid’' circualr handstamp and the
remaining three with dumb barred oval cancellations; some
thinning and other faults often found with these issues. S.G.
16-19 groupSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £900



Lot 3394

Lot 3395
]

Lot 3396

Mauritius1859 Lapirot issue used group on a stockcard (9)
comprising seven single examples and a pair, generally with
faults, though a couple of early to intermediate impressions
with clear cancellations and above average margins, some worn
impression examples with faults and cut-into, teh pair with tone
spots and cut-into; also an 1859 Dardenne 2d. blue (defective) a
useful group for the Lapirot specialist. S.G. 36-39 group,
43Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

MontserratMint and used selection on
stockcards and stockpages, hundreds,
including 1949 Silver Wedding 5/- imprint and
Plate number blocks of four, 1951 set with
additional $4.80 imprint strip of three, single
on Registered cover, 1953-62 set in duplicated
Plate number blocks of four with additional
$4.80 with two imprint strips of three, block of
four, used block of four, etc., chiefly fine. S.G.
£1,400+Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

(x) Morocco AgenciesSpanish Currency 1914-26 Watermark
Simple Cycpher 1p. to 10d. (less later 3c. and 40c.), each in
marginal blocks of four from the right of the sheet, overprinted
"specimen" (5c. and 10c. Type 26, the remainder Type 23), very
fresh unmounted mint and rare, ex the BPMA. S.G. 129s-33s,
135sSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 3397 Natal1902-03 Y2d. to 4/-, 1902 5/- to £1/10/-
verprinted "specimen”, part original gum or
qinused without gum; chiefly fine. S.G.
127s-143s, £620Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view
erms and Conditions for Buyers.

stimate
£120 to £150

Lot 3398 Natal1904-08 "postage revenue" £1/10/- brown orange and deep
purple, original gum, good colours, fine and scarce. S.G. 162,
£2,250Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000
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Lot 3399 Naurul916, Censored envelope (roughly opened at right) to the
United States, franked New Guinea 2'%2d., 1917envelope
Registered to England franked New Guinea '~d. (2) and 4d.,
both from Mount Pleasant, the 4d. uncancelled; good to
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150
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Lot 3400 NauruSelection of six covers, including 1916-23 Y-2d., 1d. and
2%d. on Wilson cover Registered from Mount Pleasant, 1924-48
1%d. on Censored cover to Melbourne, 3d., 4d. and 5d. on
Registered Wilson cover, etc., fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150




Lot 3401 Nepall886-89 1a. blue, blurred impression, setting 8, imperf.
e COMPlete sheet of 64 (8 x 8) with inverted cliches at positions
,-.. ] ‘l'. 52, 59 and 62, 1899-1900 “2a. black, setting 1, clear
: iEEEE impression, reconstructed sheet of 64 (2 blocks of 32) with all

g cliches upright, setting 3, imperf. complete sheet of 64 (8 x 8)
apm with inverted cliche at position 8, unused, wiithoug gum; a rare
trio. S.G 10, 10a, 22, 22aSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500

(x) Nepal1903 1a. vertical pair variety tete-beche on European
wove paper, cancelled by ‘Ghawa' handstamp. Minor usual
aging otherwise fine and very rare, believed to be one of only
three used pair recorded.provenance:R. TulsiyanSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£500 to £700

Lot 3403 (x) Netherlands1852 10c. Plate II [44], Plate III [89], Plate IV
[87], Plate V [60], [96], Plate VII [16], Plate IX [12], [54], Plate
X [58], all with margins all round, four with framed franco; a
chiefly fine plated group of nine. Each with A. Louis Certificate
(1999). S.G 2Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 3404 (x) New Brunswick1851-60 3d. dull red, good to large margins
and showing traces of two adjoining stamps, grid cancellation;
fine. Alcuri handstamp on reverse, also 1861 envelope to
Harvey franked 1860-63 5c. (2), transit and arrival datestamps
on reverse, part of flap missing; fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£120 to £150

Lot 3405 Newfoundland1862-64 New Coloursld., 2d. (2), 4d. (3, one
used), 5d. (7 including a block of four), 6d. (12 including two
blocks of four, one from top left corner, and two used), 6'%2d. (3,
one used), 8d. (2) and 1/- (2), mostly fine. S.G. 16-23,
£3,300+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000




Lot 3406 Newfoundland1865-97, a predominantly mint collection

: arranged on Hagners including 1865-70 yellowish paper 5c. (no
gum), 13c. (3, one used) and 24c. (7 including a block of six),
white paper 2c. (2, one without gum the other heavily
mounted), 10c. (used) and 12c. (5), 1868 1c. (2 without gum),
1868-73 1c. (2 without gum), 3c. vermilion (2, one without gum
the other used), 3c. blue (2, one without gum the other used)
and 5c. (2 without gum), 1876-79 rouletted 1c. (2, one without
gum the other used), 2c. (3, one used), 3c. and 5c. (no gum),
1880-82 1c. (3, one without gum), 2c. (3), 3c. (no gum) and 5c.
(2, one toned and without gum), 1887 (Nov.) 3c. and 10c.
(pulled perf at top), 1894 6¢. imprint strip of five and 1897
Dicovery set; condition mixed. Cst. £9,000+Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 3407 Newfoundland1910-47, a predominatly mint collection

arranged on Hagners including 1910 perf 12 1c. to 15c., perf

12x14 1c. with variety "nfwfoundland” and perf 12x11%2 2c.,

1911 (Feb.) 6¢. to 15c., 1911-16 Coronation 1c. to 15c. ith
somee shades, 1919 Contingent 1c. to 36¢. with some

° duplication, 1923-24 1c. to 24c. with duplication, 1928-29
Publicity 1c. to 30c., 1929-31 1c. to 20c., 1931 Air without

watermark 15c. to $1, watermarked 15c., 50c. (2) and with and

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE without watermark 15c. pair, 1931 1c. to 30c., 1922 1c. to 30c.

LOT DESCRIPTION

with duplication plus 3c. imperforate pair, 1932 "DO-X" $1.50
on $1, 1932-38 1c. to 48c. with duplication plus 4c. imperforate
pair, 1933 Air 5c. to 75c.. 1933 Balbo $4.50 on 75c., 1933
Gilbrt 1c. to 32c. and 1937 1c. to 48c. with additional 20c.
showing extra chimney; condition generally good to fine. Cat.
£4,800+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 3408 New GuineaPostal StationaryOn German New Guinea
Postcards: 1914-15 1d. on 5pf., without dividing lines and
printed Christmas greetings on reverse (horizontal fold), 1d. on
S watermarked 5pf. with dividing line unused, 2d. on 10pf.,

: 41 unused and another handstamped "Rabaul" in blue; good to
fine. A scarce quartetSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£250 to £300



Lot 3409
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Lot 3410

Lot 3411

New GuineaOn German New Guinea: 1914-15 "G.R.1." and value
5mm. apart 3d. on 25pf. (2) tied by oval violet Rabaul
datestamp of 30 Jan. 1915 to local envelope; fine and scarce.
S.G. 22Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

New GuineaOn Marshall Islands: "G.R.1." and value 5mm. apart
2d. on 20pf.,, tied by oval violet Rabaul datestamp of 26 Jan.
1915 to unaddressed envelope; fine. S.G. 53Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

New GuineaOn Stamps of Australial915-16 2d. to 1/- (10
values),tied by Rabaul datestamps of 30 Oct. 1916 to envelope
Registered to Switzerland, violet Censor marking on the front,
transit and arrival markings on the reverse; a few small
perimeter faults. ScarceSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

New GuineaOn Stamps of Australial916-17, two Wilson covers
Registered from Herbertshohe to Birmingham, the first franked
%2d., 1d., 4d. and 5d., the second franked 2d., 2'-d., 3d. and 6d.
and with oval Censor marking; fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

(x) New Guineal919 (14 Aug.) envelope to Sweden franked with
1918-22 1d. carmine-red (Die II) pair and 3d. olive-green, tied
by 'rabaul’ c.d.s., endorsed 'Enclosed letter for Germany' at top,
'stockholm' arrival markings on reverse; also two 1915 (Jul.)
German New-Guinea postcards to Switzerland both with 'passed
by censor' handstamps and each franked on the pictire side
with 1918-22 '»d. green and 1d. carmine-red, tied by 'rabaul’
c.d.s.; fine. R.P.S.V Certificates (2016) for all three (3
covers)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 3414
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Lot 3417

New Guineal917-19, four “service des prisonniers de guerre"
envelopes (three to Germany, one to China), each with boxed
violet Censor handstamp and three with german concentration
camps,/liverpool,n.s.w." cachets, etc.; some minor staining, fine
and scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

New Guineal925-42, selection of covers (51) in a green album,
including 1932 Ironmonger cover Registered from Gasmata to
Bristol, 1935 cover Registered from Edie Creek to England
franked 1932-34 Air 3%2d. block of four with Postage 1d., 1938
cover Registered from Rabaul to England franked 1932-34
Official 5d., a good variety of offices with Aitape, Buka Passage,
Bulolo, Bulwa, Kavieng, Kieta, Kokopo, Lae, Madang, Manus,
Marienberg, Salamoa, Talasea, Wau, Wewak, etc., many
Censored, chiefly fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,500

New ZealandMissionary Mail1843 (24 Mar.) wrapper from Rev.
Barzillai Quaife, Congregational Minister and newspaper
proprietor in Kororarika to London. Indistinct 'paid at
kororarika' in red, manuscript '1/-' showing one shilling paid by
the sender and '1/6' showing the fee paid by the recipient (the
short lived double rate letter which ran between 1st March
1842 and 5th September 1843). Carried on the 'Theresa' with
manuscript 'Per Theresa' at lower leftSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

New ZealandMissionary Mail1845 (19 Aug.) wrapper written by
Pioneer Wesleyan Missionary Rev. Walter Lawry at Auckland to
the Mission headquarters in London, on the back are the part-
framed 'new zealand' (19 Aug. 1845) datestamp, a straight line
London 'ship letter' in black and red 'london' (24 Fe 1846)
receiving cancellation, with boxed 'paid at/ auckland' in red to
face, red manuscript '4' showing fourpence paid by the sender
and manuscript '8' in black showing eightpence to be paid by
the recipient. The cover was taken to Sydney by the '‘Coolangta’
and thence to London on the 'Royal Tar'Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400
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Lot 3419

NEW ZEALAND PIONEER MAIL

Lot 3420
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Lot 3421

New ZealandMissionary Mail1848 (7 Oct.) wrapper to Mrs.
Jameson in London, on the reverse are two strikes of the black
unframed 'oc 7 1848’ c.d.s. and red 'london 8 fe 1849' receiving
c.d.s., manuscript '8' shows the postage to be paid by the
recipient , at top left inscribed 'Per Indian', also to face is a
possible barely-legible 'paid at auckland new zealand' crowned
circleSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

New ZealandMissionary Mail1850 (29 Nov.) wrapper from John
Hobbs, pioneer Wesleyan Missionary at Hokianga, written in
Auckland to the Wesleyan Missionary Society in London, on the
reverse an unframed 'auckland new zealand' (29 Nov. 1850)
c.d.s. and red 'london 3 Apr 1851’ receiving c.d.s., carried on
the 'John Wesley' and inscribed as such in red at upper
leftSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

New ZealandMissionary Mail1859 (28 May) incomplete wrapper
(sender unknown) to D. Geddes in London "via Marseilles". On
the face are a red 'auckland new zealand' crowned circle and
red 'london paid (Au 5 59)' c.d.s., on the reverse a black
unframed 'auckland new zealand' (My 28 1859) c.d.s.,
manuscript '9' in red showing the ninepence paid by the
sender. Carried on the 'Spray' to Sydney, thence on the
'‘Benares' to Suez, thence on the 'Nepaul' to Marseilles nd then
by rail to LondonSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

(x) New Zealand1857-63 soft white paper, imperf. 2d. pale blue,
"9" in oval cancellation, close to large margins, fine
appearance. B.P.A. Certificate (1979), also 1867 (20 Dec.)
envelope to Scotland franked 2d. (pair) and 6d. with Dunedin
duplex cancellation; both with small faultsSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 3422

Lot 3423
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New Zealand1915-33 Cowan paper 3d. chocolate, perf. 14 x 15
an unmounted upper marginal block of thirty-six including
[6/8] flaw on face'; some minor toning not apparent on the
front, a very unusual and rare large multiple. S.G. 449, CP K19c
(Y), $3,750Subject to 20% VAT on Buyer’'s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

New Zealand1935-36 2/- Captain Cook collection on leaves with
flaws, 'cogk' flaw in pairs mint, used singles, plate pairs and
blocks, various major varieties used. CP cat. value in excess of
$5,800Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £700

New Zealand1935-36 3/- Mount Egmont collection on leaves
with mint, used, plate block, re-entries, inverted watermark (CP
L14d (Z)), shades and perf. varieties, etc. good to fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 3425 New Zealand1986 Police Centenary 25c. block
m0f ten, 1987 RNZAF 70c. block of four and 1987

=N ew Zealand Parks 70c. block of four, all with

dramatic perf. shifts; unmounted mint. S.G.

=11 384a/ CP SP330-4 (Z), CPS358a (Z), CP

S S61aSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.

or more information please view Terms and

200 to £250

New Zealand1986 30c. 'Music' horizontal pair, variety
imperforate; also 30c. block of six from the right of the sheet
with perf. shift affecting the top centre stamp; fine unmounted
mint. CP S341a (Z), S341a (Y)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

New Zealand1915-27 Official perf. 14 x 142 6d. carmine,
corner plate block of four with plate '37' at top; mounted on
one stamp only, fine. S.G. 0102b, CP Ko8b, $1,900Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

(x) New ZealandPostal Fiscal Stamps1940-58 £2.10/- red and £5
indigo blue, both lightly mounted mint; fine. S.G. F207 and
F211, £1,300. PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300




Lot 3429
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Lot 3430

Lot 3432

New Zealand1968-1992 mint collection in four albums and six
folders in Campbell Paterson order including colour shifts,
perf. shifts, missing colours, booklets, double printings, imperf
at top varieties, plate errors and rare plates, also shades and
plate blocks. CP cat value in excess of $24,000Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,000

NigerialagosA small group of covers and cards with 1898
stampless envelope to Carlisle "On Active Service with Lagos
Frontier Force, No stamps available", with handstruck "T" and
"d2%d" with despatch and arrival backstamps; 1894 envelope
to England bearing 2'2d. ultramarine tied by oval of bars; 1904
picture post card of Lagos to Germany with Plymouth paquebot;
1899 German seepost dated oval and 1905 incoming post card
from France to Lagos. (5 covers)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

(x) North Borneo1890-92 Surcharges On 1886-87 "postage"
Issue 6c¢. on 8c. green, neatly cancelled by part Sandakan c.d.s.
in red, a little toned and badly thinned. R.P.S. Certificate No.
16,713, not present. Sc. 54; S.G. 54, £5,000.provenance:Walter
Bickly, July 2011Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) North BorneoJesselton G.P.0.1924 (12 Feb.) OGS envelope
registered to Philadelphia, bearing Pictorial 12c. (3) tied by
"jesselton/b.n.b." c.d.s. (Type D13), showing red manuscript
"A.R." and handstamped "a.r" (Type AR2, the only recorded
date) with, on reverse, Singapore and New York transit
datestamps; the envelope with some minor peripheral creases
etc.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £600



Lot 3433

Lot 3434

Lot 3436
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Lot 3437

(x) North BorneoKeningau1949 (26 Sept.) envelope to
Jesselton, bearing 1947 8c. tied by clear "keningau/north
borneo" double-ring d.s. in violet (Type D1); the envelope
slightly truncated at right.Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£160 to £200

(x) North BorneoPapar1950 (21 Feb.) envelope to USA, bearing
1947 10c., 25c. and 50c., all tied by distorted strikes of
“papar/north borneo" double-ring d.s. in violet (Type D1) and
showing Jesselton transit d.s. on reverse; the cover with some
creases at lower left.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£220 to £250

(x) North BorneoPapar1951 (12 Apr.) envelope registered to
Sandakan, bearing 1950 10c. (4) each tied by "papar/North
Borneo" c.d.s. (Type D2) and showing fine Type R1 registration
h.s., all in violetSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £120

(x) North BorneoSempornal950 (22 Jan.) envelope to
Sandakan, bearing 1947 4c. and 6c¢. clearly tied by
“semporna/north borneo" double-ring d.s. (Type D1) in violet.
Scarce.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£220 to £250

(x) North BorneoTangkulap1909 5c. showing a good to fine,
large part strike, of “tangkulap/b.n.b." c.d.s. (Type D2) for 31
July 1913, the latest recorded date of use. Rare.Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£160 to £200



Lot 3438

Lot 3439

Northern RhodesiaBarotseland Missionary Mail: Sefula; 1900
(23 Oct.) Mashonaland 1%-d. postal stationery card (H&G 6) to
Switzerland from Theophile Verdier cancelled Shesheke
(10.11), Bulawayo (14.12) and Zurich arrival (6.1). Also
Senagana; 1901 (10 Apr.) Mashonaland 1d. postal stationery
card to Switzerland cancelled Bulawayo (30.5) and Shesheke
(3.5) and Verriers (30.6) c.d.s. (2 cards)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Northern Rhodesial925-29'%d. to 10/-, original gum; fine. S.G.
1-16, £558Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Northern Rhodesial925-29 set, fine used. S.G. 1-17,
£900Subject to 20% VAT on Buyer’'s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Northern Rhodesial1925-297/6d. and 20/- overprinted
“specimen", original gum; fine. S.G. 15s, 17sSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Northern Rhodesial935 Silver Jubilee 1d. light blue and olive-
green, variety "Dot by Flagstaff”, fine used. S.G. 18h,
£300Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 3443

Lot 3444

Lot 3445

Lot 3446
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Northern RhodesiaAirmails1939 group of First Flight covers (4)
all sent within Northern Rhodesia, three signed by the pilots
comprising Lusaka to Mubwa signed by 'H. R. Kirkman', Lusaka
to Fort Jameson signed by 'A. H. Downing', Mankoya to Lusaka
signed by 'H. R. Kirkman' and Fort Jameson to Lusaka
'Rhodesia Regiment' printed envelope cancelled by 'fort
jameson/ n. rhodesia’' c.d.s.; a fine groupSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Northern Rhodesial963'-d., 2d., 4d., 6d., 9d., 1/- and 1/3d., all
showing the "Parting in hair" [R4/11] variety, the 2d., 4d., 6d.,
9d. and 1/- in pair with normal; unmounted mint, fine. A scarce
set of the seven values this variety occurs on. S.G. 75c, 77c,
79c, 80c, 81c, 82c, 83c, £470+Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Northern Rhodesial9633d. yellow, variety value and Eagle
omitted, used; fine and scarce. R.P.S. Certificate (2024). S.G.
78b, £1,000. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Norway1855-1994, mint and used collection in three albums
and on pages, contained in a carton, including 1855 stampless
Official cover from Aalesund, 1855 4s., 1867-68 3s., 1871-75 1s.
to 7s., 1878 King Oscar set, 1892 reply paid military postcard
from Lier to Drammen, 1925 Amundsen, 1929 overprints on
Postage Dues, German Occupation 1941 Legion, 1941
University, 1942-44 Official set used, 1942 and 1944 cover
bearing German stamps from Oslo, 1950-57 set, 1953 Tourism,
1955 Norwex, 1958-62 set, 1959 1k. to 10k., booklets,
Spitzbergen locals, Arctic Islands, etc., chiefly good to
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600



Lot 3447
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Lot 3448
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Lot 3449

Lot 3450

Norway1904-99, collection of Air Mail, Maritime and Travelling
Post Office covers and cards (180) in two cover albums and
loose contained kin a carton, chiefly fine. An interesting lot.
Also "Norwegian Travelling Post Offices" part I and II by Arthur
Chambers (Cockrill handbooks 56 and 57)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

(x) Nova Scotial851-601d. red-brown, large margins and
showing a portion of the adjoining stamp at top, 3d. blue
horizontal pair with large margins and showing a portion of the
adjoining stamp at right, single with good margins on envelope
to Arichat, all used, good to fineSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) Nova Scotial851-601/- deep purple on watermarked paper,
used, good to large margins for this issue; pressed vertical
crease, fine and scarce. With P.S.A.G. Certificate (2014) as
NVSC 7i "Dull violet". S.G. 7d, £7,500. PhotoSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,200

Nyasaland1891-95 10/- deep green, three examples with
constant overprint flaws, "Flat top to BC of B.C.A.", large stop
after A of B.C.A.", original gum or large part original gum,
"Broken B of B.C.A." fine used. S.G. 13, £700 as normalsSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 3451

Lot 3454

Nyasaland1895-1901, used selection (24), comprising 1895 1d.
to 1/-, 1906 1d. to 5/-. 1897 1d. to 4/-, 1901 new colours 1d., 4d.
and 6d, fine. S.G. £1,335Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Nyasaland1897-1900 2/6d., 3/-, 4/- and 10/-, part original gum;
fresh colours and fine. S.G. 48-50a, £960Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Nyasaland1903 -04 1d. to £1, 1901 1/-, 1908-11 '~d. to £1, used,
good to fine. S.G. 59-66, 72, 73-79, 81, £1,975Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300

Nyasaland1908-11 '2d. to £1 with both printings of the 2/6d.,
original gum; fine and fresh. S.G. 72-81, 78a, £1,325.
PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 3455 Nyasaland1908-11 '2d. to 10/- with both
printings of the 10/-, used, the 1911 2/6d. with
hort perf. at top, otherwise chiefly fine. S.G.
2-80, 78a, £1,100Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please
iew Terms and Conditions for Buyers.

stimate
200 to £300

Nyasaland1913-2110/- pale green and deep scarlet on green,
from the upper right corner of the sheet with Plate number "1",
sheet number "50" and not showing the [R1/12] "Break in
scroll" variety which developed later in the printing, large part
original gum, some reduced pencil notes on the margin; fine
and rare. S.G. 96Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Lot 3457 Nyasaland1913-2110/- green and deep scarlet on green, part

: original gum. One of only 18 examples apart from the British
Librarfy Collections. R.P.S. Certificate (2024) stating "... part
double perf. due to encroachment of comb - thinned top left
and missing perforation top right" S.G. 96e, var.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 3458 Nyasaland1913-2110/- green and deep scarlet on green, from
the foot of the sheet showing "Bullet holes" flaw [R5/2] and
partly double perf. due to encroachment of the comb, original
gum; fine and a rare. Only two possible examples with this
combination of varieties. R.P.S. Certificate (2024), S.G. 96eh.
PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000




Lot 3459

Lot 3460

Lot 3461

Lot 3462

Nyasaland1913-21£1 purple and black on red, fiscally used
examples showing "Break in Scroll", "Damaged leaf at bottom
right" and "Serif on G" varieties; good to fine. S.G. 98a, 98, 981,
£2,850 as postally used,Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Nyasaland1913-21 Crown CA set to £1, 1921-33 Script set to
10/- with additional 4/- and 5/- values, used; good to fine. S.G.
Between 83 and 113, £875Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Nyasaland1921-33 2/6d. grey-black and scarlet-vermilion on
pale blue, variety "Damaged leaf at bottom right" [R5/6], part
original gum; fine and scarce. R.P.S. Certificate (2024). S.G.
110jf, £400Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Nyasaland1935 Silver Jubilee 1/- slate and purple, variety "Kite
and vertical log"; original gum, fine. S.G. 126k, £475Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Nyasaland1938-44 5/- green and red on pale yellow ordinary
paper, from the upper right corner of the sheet with sheet
number "17", unmounted mint, slight wrinkles, fine and scarce.
Also an example from the 1938 printing. S.G. 141a, 141note:
Only 85 sheets of the 1944 second printing were numbered and
sent to the ColonySubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 3464

Lot 3465

Lot 3468

Nyasaland1953-54 perf. 12 x 12%: 'Ad., 2d. and 6d., each in an
unopened coil strip of 480; unmounted mint, fine. S.G. 173a,
176a, 180a, £1,464Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£150 to £200

Oman1966 set to 10r. (2), 1966 5r. type II (3 used), 1970 set to
1r., u.m. or part original gum except three, fine. S.G.
£850Subject to 20% VAT on Buyer’'s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Oman1971 100b. to 1r. high values in top right corner blocks of
four, unmounted mint. S.G. 130-133, £1000Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £180

Oman1978 40b. on 150b. on piece, 50b. on 150b. on piece with
National Day 100b., 75b. on 250b., used; fine. S.G. 212-214,
£1,750Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £350

(x) Orange Free StateSelection on pages and loose (69),
including 1902 1/- on 5/- used on long registered front to
Bordeaux, 1910 1d. postal stationary envelope uprated by
1903-04 '2d. (3) with violet Dewetsdorp cancellations, blocks
with varieties, etc., mixed conditionSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £250



Lot 3469
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Lot 3471

Orange Free StateRevenues1900 V.R.I. 5/- to £5 used, 1903 3/-
unused (crease), £1, £2, £2.10, £5 and £10 used, 1895
Transport Act paid with 1878-82 6d. and £3 pair (tear), 1900
Public House Liquor Licence paid with 1900 10/-, £1 (2), £5 (7),
1905 Retail Liquor Licence paid with 1903 10/-, £1 and £2 block
of eighteen (6x3) all with pen cancel of Viner Johnson (filing
creases through a few stamps). Written up on display pages,
mixed condition though a good group.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Pakistan1980s, three Parkistan Security Printing Company
Limited folders containing original artists essays (6 total) for
Public Anniversary of Independence, Protect Wildlife and
Sports series; two folders are annotated in manuscript and
signed by the artist, one has the requisising numbers "180/182
A". Some foxing to folders otherwise rare.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

(x) Paraguay1870 1r. pink lower left corner block of fifty-four
(9x6) mint mounted/unmounted, a couple of peripheral stamps
faulty, the second largest recorded multiple G. Jalil certificate
(2019). Scott 1provenance:Hubbard, October 1999Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 3472 Philippine IslandsAmerican Military
Dccupation: 1900 two stampless soldiers letters
o U.S.A., each beaing "mil.stat. no.3 .../iloilo",
one bearing U.S. Postage Due 2c., the other
ntaxed; also 1902 local Manila cover bearing
1c. Postage Due; some soiling. (3

overs)Subject to 20% VAT on Buyer’s

Premium. For more information please view
erms and Conditions for Buyers.

stimate
100 to £120

Lot 3473 Pitcairn Islands1940-66, specialised collection (700+) arranged
in a red stockbook, including 1940-51 4d. (9), 8d. (15), 2/6d.
(13) with Plate number and imprint blocks of each, 1949
Wedding set on piece, 1949 U.P.U. (16 sets) with Plate number
° and imprint blocks, 1957-63 with values to 2/6d. (24) with

VIDEO AVAILABLE

shades including 1d. black and yellow olive block of four (R.P.S.
Certificate 2024), etc., chiefly very fine. S.G. £3,000+Subject to
- 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
SPINK LIVE view Terms and Conditions for Buyers.

LOT DESCRIPTION

Estimate
£300 to £350

Lot 3474 (x) Portugal1931-38 Lusiad 1e.20, 1e.75, 2e., 4e. 50 and 5e., all
in imperf. blocks of four from the left of the sheet; unmounted
mint, a few wrinkles, fine. S.G. 848, 849b-852 var.Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£250 to £300




Lot 3475

(x) Portugal1938 Wine and Raisin Congress, 1944 Philatelic
Exhibition, 1951 Junqueiro, 151 Terceira, 1951 Revolution,
1954 Trade Secretariat and 1954 Peoples Education Plan sets,
all in imperf. blocks of four, unmounted mint, the first set with
some gum faults otherwise fine and a rare groupSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£800 to £1,000

(x) PortugalSmall selection, including 1940 Rowland Hill, 1945
Navigators, 1945 President Carmona (4), 1946 St. Mary of
Castile and 1947 Costumes miniature sheets, 1953 Stamp
Centenary set, etc., chiefly fine mint.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) PortugalPortuguese ColoniesMint or unused selection (110)
on stockpages, including Cape Verde, Mozambique 1939 Vasco
da Gama Postage and Air sets, 1939 Colonial Tour, Nyasa
Company 1903 tiny vertical "Provisorio” on 1r. and 25r. (toned),
1911 Republica set, Timor 1885 perf. 12Y2 25r. block of eight,
40r. block of 12, etc., chiefly good to fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £200

(x) PortugalAngolal1875-77 perf. 122 50r. green, tied to the
reverse of O.H.B.M.S envelope to London, bars cancellation
with Loanda and oval Provincas Ultramarinas (12.7) datestamps
alongside; fine red was seal of the British Consulate Loanda;
the envelope with some perimeter faults. Rare. S.G. 12Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400
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(x) Portuguese ColoniesAngolal878 (30 June), small envelope
to Lisbon franked 1875-77 perf. 12%2 10r. and 40r. tied by a
single c.d.s. and with oval provincias/ultramarinas datestamp
on the reverse; taper stains on the reverse, otherwise fine. S.G.
8, 11Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) PortugalAngolal1875-77 perf. 13%- 100r. slate-lilac, tied to
envelope (with enclosure from Banana Point, dated 31 Jan.),
London arrival (19 March 1884) on reverse; the adhesive
crossed by a heavy horizontal crease and with rounded corner,
also 1881-85 50r. blue, tied to envelope to Lisbon, the adhesive
a little stained. 1951 Birds set, mintSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) PortugalAzoresMint selection (78) on stockcards, including
1868-70 curved label imperf. 10r. to 100r., perf. 5r. to 240r.
(240r. with Foundation Certificate 1970), 1871-73with values to
240r., 1875-76 with values to 300r., 1882-87 500r. black, 500r.
magenta, 1894 Prince Henry set, 1895 St. Anthony set, etc.,
part original gum to unused, some reprints; mixed condition
but a useful lotSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500

(x) Portuguese ColoniesCape Verde1884-94, three envelopes to
the same addressee in London, 1877 100r. or 1881-85 changed
colours 50r. (2) frankings, S. Vicente cancellations and each
with telegraph steamer/international cachets on the reverse;
two with disinfection slits and all with London or Gosport
arrival datestamps on the reverse; stains and small faults as
might be expectedSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 3483

Lot 3484

(x) PortugalCape Verde1886 (Feb.) envelope to Lisbon franked
1881-85 perf. 12%2 25r., 40r. and imperf. 40r., S.Vicente
cancellations and Lisbon arrivals (14 Feb. 1886) on the reverse,
some staining and other faults but most unusual. Holcombe
opinion "....The 40r. apparently being accepted by the P.O. as
postage" S.G. 19A, 21A, etc.Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) Portuguese ColoniesLourenco Marques1899-1900, six
covers to South Africa, franked 1898-1901 King Carlos issue
with rates of 50r., 100r.and 150r.all Censored, including double
and triple rates, including blue cancellations, one with Natal
"5d" Postage Due marking on arrival; mixed condition but a
scarce group of Boer War coversSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) PortugalMacao1884 perf. 132 200r. orange, part original
gum, 1902 6a. on 200r. vertical bisect (3) on 1910 cover to
Chinkiang, 1919 Charity Tax (15 including 9a.), 1920 2a. postal
stationery card to London; mixed conditionSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) PortugalMadeiraSmall unused selection (24) on stockcards,
including 1868 curved label imperf. 20r. and 100r. (both signed
Stolow), 50r. (signed Bloch), 1868-70 curved label perf. 5r.,
10r., 20r., 25r., 50r., 80r. and 120r., 1871-76 with values to
120r., etc., part original gum or unused. Mixed
conditionSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400
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(x) PortugalPortuguese Guineal881 300r. chocolate, unused
without gum as issued; fine and fresh. A very rare stamp.
Signed A.D. and with Friedl Certificate (1969). S.G. 10Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£250 to £300

(x) PortugalPortuguese Guineal881-84 perf. 122 200r. orange,
variety overprint double, 1885 perf. 12 40r. yellow-buff,
variety double impression, perf. 13'%2 50r. deep blue (2), part
original gum or unused, 1946 Anniversary miniature sheet,
1948 Pictorial set (2), unmounted mint or original gum; chiefly
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Portuguese ColoniesPortuguese Guineal892 (17 Aug.), two
envelopes to the same address in Germany, the first franked
1881-84 25r. rose pair, the other franked 1885 50r., oval Bissau
cancellations, transit and arrival datestamps on the reverse;
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200



Lot 3490 (x) PortugalPortuguese Indial877 with serifs 5r. black and 10r.
yellow-buff on envelope, 20r. bistre on piece, 50r. green on
reverse of envelope to Karachi, 1880-81 changed colours 25r.
slate-grey (rounded corner) on piece, 1882 new currency 6r. (3)
tied to the reverse of separate envelope to India; mixed
condition as usualSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £200

Lot 3491 (x) PortugalPortuguese Indial882 1t. vermilion postal
stationery card, addressed to Paris, with fine Margao
datestamp of Nov. 1877, red Modane A Paris and a variety of
transit datestamps; fine and very rare usage outside of
IndiaSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Lot 3492 (x) PortugalPortuguese Indial1882-86, thirty-three Yst. postal
stationery cards used to Bombay, a variety of markings, very
mixed conditionSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £200

Lot 3493 (x) Portuguese ColoniesPortuguese Indial886 (20 Aug.),
envelope to Lisbon, franked on reverse 1882 perf. 1272 Plain
Cross 1t. rose (3), transit and arrival markings; the envelope
with small stains, fine. S.G. 207A(I)Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) Portuguese ColoniesPortuguese Indial886, large envelope
Registered Hampshire, franked 1882 perf. 12Y2 Pearl in Cross
1t. rose (14), "G" in bars cancellations, transit and arrival
markings; some worm holes and other faults, nevertheless a
remarkable and extremely rare franking. S.G. 207A(II).
PhotoSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 3495 (x) PortugalPortuguese Indial919 Charity Tax set of two and
the additional fiscal value, 1939 New York 4'%t. mint and
another on Registered and Censored cover from Nava Goa to
New York, 1949 Our lady of Fatima set; some gum toning. Good
to fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £200

(x) PortugalSt. Thomas and Prince Islands1881-85 changed
colours, perf. 12%2 50r. deep blue, tied by Correos/St. Thomas
c.d.s. of Feb. 1885 to envelope to Lisbon, arrival (14.3) on
reverse; small part of the reverse of the cover missing, minor
traces of staining, fine. S.G. 34Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.
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Estimate
£150 to £250

Lot 3497 (x) PortugalSt. Thomas and Prince IslandsSelection (80) on
stockcards, including Crown types with values to 300r., 1887
200r., 1889-91 5r. on 10r., 5r. on 20r., 1892 Newspaper sloping
type 2'r. on 5r., 2%:r. 10r., 1938 Vasco da Gama s.tome
Postage set (2), 1939 s.tome e principe Air set, 1939 New York
5E., 11948 Fruits, etc., chiefly fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Qatar1973 Sheikh Kalifa 5d. to 10r. set of ten in corner blocks
of four, unmounted mint. S.G. 445-454, £1200Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250




Lot 3499

Lot 3500
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Lot 3501

Lot 3502
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Rhodesial892-93 1d., 6d. (2 shades), 1/- to £10, 1892-94 '4d. to
4/-, used, chiefly good to fine. S.G. 1-13, 18-26, £2,000+Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Rhodesial905 Falls 1d. red complete sheet of twenty-five (4)
with sheet number "440", "445", "452" and "460" at lower right
corner, [19-20] with "plane" flaw and [23] with "boulder" flaw;
fine unmounted mint except the last which has a couple of
hinges in margin and some perfs, severed vertically at right.
Also 1917 (15 Aug.) "Half/Penny" on 1d. rose-carmine
collection with sheet of sixty, two pairs and seven singles, three
showing the "n n" spaced and twelve showing the "n y" spaced,
mint, two blocks of four, a strip of four, nine, pairs and eleven
singles (two with shaded ear), two with “"n n" spaced and six
with "n y" spaced, used with fifteen at Bulawayo; fine.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

(x) RhodesiaMint and used collection arranged on pages
including mint 1905 Victoria Falls to 5/-, Double Heads 2/-,
used 1905 Victoria Falls 5/-, Double Heads values up to 1/-.
Mixed condition, an interesting lot.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

RhodesiaThe balance of a mint and used collection on album
pages and stockcards including Southern Rhodesia with 1924
imperforate printer's file proofs with security punch holes, the
issued set both mint and used, later sets including
commemoratives both mint and used, Rhodesia and Nyasaland
including mint and used definitive and commemorative sets,
Rhodesia used sets from 1966 to 1978 etc., also a range of
covers, postcards and envelopes; generally good to fineSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150



Lot 3503

Lot 3504
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Lot 3505

RhodesiaCovers and Cancellations1893-1931 small group of six
covers comprising 1893 (Mar.) cover to London bearing
1892-94 2d. and 4d. tied by '827' barred numeral and with c.d.s.
alongside of'salisbury/mashonaland’, 1912 Registered
'Hellmich' cover to Austria bearing 1892 '~d., 2d., 3d., 8d. and
4d. block of four tied by 'salisbury/ rhodesia' c.d.s, 1920 cover
to USA bearing 1919 2%2d. 'Rhodesia’' 2'-d. tied by 'chipinga'/
s.rhodesia’ c.d.s., 1926 (Feb.) envelope to Durban bearing
Southern Rhodesia 1%-d. tied by 'gwelo’ c.d.s. and with 'posted
late' handstamp applied at left’, 1927 cover cancelled
‘chilimanzi/ s.rhodesia' and 1931 cover cancelled 'matetsi’;
good to fine (6)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

RhodesiaCovers and Cancellations1898 envelope to England
bearing 1896-97 Arms '2d. (4), 1d. (2) and 2s. all tied by
'‘francestown/ s. africa’ c.d.s. and a further faint strike at lower
left; also 1900 Bechuanaland 4s. Registered envelope to Port
Elizabeth franked Bechuanaland Protectorate 2d. tied by
'‘francestown. s. africa’' and with two further strikes on the
reverse; nice examples of this scarce cancellationSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

RhodesiaCovers and CancellationsA small group of covers and a
card (4) comprising 1903 envelope to major General Cockburn
in Dover bearing Small Arms 2%:d. tied by ‘antenior mine' c.d.s.,
code '0' and with date and month omitted; 1908 Christmas
postcard to Bulawayo bearing Small Arms Y2d. tied by
'ballaballa’ c.d.s. (Proud D6 State 2 (third 'A' omitted and
showing inverted '77' for 'LL); 1900 'British South Africa Police'
envelope to Pretoria bearing Large Arms 2d. tied by 'b.s.a.p./
bulawayo' and 1901 Boer War envelope from Hillside Ca,p,
Bulawayo to London bearing Small Arms 1d. tied by 'bulawayo /
rhodesia' c.d.s., the cover signed by the sender Lt. Col. J. K. M.
Witham of the 3rd King's Own Scottish Borders, the envelope
Taxed ith large 't' in red as the letter was from the Officer
himself, he was due to pay the Officer's rate not the Soldier's
rate' an interesting groupSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500



Lot 3506

Lot 3507
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RhodesiaCovers and CancellationsA group of cancellations on
cards (4) comprising Mashonaland 1d. card cancelled by
'sebungwe’ c.d.s., 1909 Exhibition Postcard to Cape cancelled
‘'shamrock mine', 1893 Mashonaland 1d. card uprated with 4d.
and cancelled '827' barred numeral and with 'tuli/
mashonaland' on the reverse and 1912 (Mar.) card to England
cancelled 'kopje salisbury' c.d.s. and with triangular 'mid/ 3'
missent marking; a good groupSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

RhodesiaCovers and CancellationsA group of covers and cards
(16) with a variety of frankings and better postmarks including
Mashonaland 1d. postcard to Germany uprated with Arms V2d.
and 1d. all cancelled by fine strikes of the Matabeleland code
"6" c.d.s., envelope to U.S.A. cancelled ‘'mount selinda’, two
envelopes to U.S.A. cancelled 'kasampa’', 1904 postcard
cancelled 'kopje salisbury/ s.rhodesia’', 1904 envelope to
Germany cancelled 'victoria/ mashonaland’', 1904 postcard
cancelled 'wankies. s. rhodesia', envelope to England cancelled
'sinoia/ s. rhodesia’, etc. a good group with some scarce
cancellationsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

RhodesiaAirmailsA group of Airmail covers and cards (27)
including incoming (2) one printed 'England-Australia’
envelope from Brisbane to Broken Hill and second from Greece
to Salisbury with 'achnai/ 1932' cachet in violet, 1925 (Feb)
cover from South Africa to Rhodesia with Bi-Plane cachet, also
a range of covers to international destinations including U.S.A.,
Cyprus ( with 'airmail/ africa india' label), Australia, British
Columbia, Greece, etc. the majority of the others sent to
England or within South Africa, a range of frankings, printed
envelopes, Airmail cachets and a few signed by Pilots etc. a fine
and interesting group of airmail coversSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 3509

Lot 3510

Lot 3511
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RhodesiaAirmails1932-39 group of Southern African Airmails
comprising 1932 Imperial Airways envelope from Mpika to
Capetown bearing Northern Rhodesia 1d. and 2d. (2) tied by
‘Mpika' cancellations and with 'by imperial airways/ first flight/
mpika to capetown' three line cachet in violet below; 1932
(Jan.) Imperial Airways envelope from Croydon Aerodrome to
Kimberley bearing GB 1/- tied by Croydon Aerodrome c.d.s.;
1934 (Mar.) 'Rhodesian and Nyasaland Airways Ltd.' envelope
sent to Nyasaland signed by the Pilot ‘M. Phillips'; 1933
‘Nyasaland Air Mail' envelope sent on the first Zomba-Lilongwe-
Fort Jameson flight bearing 4d. (3) tied by 'zomba’' c.d.s. and
with 'first nyd airmail' cachet at lower left; and 1939 (Jan.)
Northern Rhodesia First Flight envelope to Lusaka bearing
1%-d. tied by 'mongu-lealui' c.d.s. and signed by the Pilot 'H. R.
Kirkman', only twenty covers were flown on this flight; a fine
group of interesting Airmail covers (5)Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

RhodesiaAirmailsA group of Airmail covers (9) seven of which
are 'Imperial Airways' printed envelopes all to Thomas Field
variously franked with GB KGV stamps and all tied by '‘Croydon
Aerodrome' cachets; 1935 Souvenir envelope of the first official
Airmail service between Nyasaland and Portuguese East Africa
bearing Mozambique 85c. and 1es. tied by 'Beira’ c.d.s. and
1936 (Dec.) envelope to Northern Rhodesia bearing GB 6d. tied
by 'air mail/ aerodrome croydon surrey' c.d.s. and with Broken
Hill and Nkana transit and arrival markings on the
reverseSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

(x) Rhodesia and Nyasaland1954 collection of imperforate and
perforated plate proof trials of the small format Y-d. to 1/-
values on album pages including imperforate singles, pairs,
strips and blocks of four, six and larger in some cases,
perforated trials with multiples with blocks of four and larger
including 9d. violet block of fourteen from the lower-left corner
of the sheet with imprint and ink annotation ' standard for
exam' and initials, 1/- with block of eight, etc., also large blocks
of the issued 2'.d. ochre (block of fifty) and 4'-d. blue-green
(block of sixty) and complete sheet of sixty with full margins
and imprint of the 9d. violetSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300
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Lot 3513

Lot 3514
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Lot 3515

(x) Rumanial872 (21 Sep.) entire from Calafat addressed to
Braila bearing 5b. red, perf. 122, horizontal pair (Transfer
types 7-8) cancelled by despatch c.d.s. in blue with "SERA"
inverted at foot, marked "Cu Vaporu", the reverse with arrival
(23.9) c.d.s. A couple of archival folds far from the adhesives,
still quite fresh and attractiver. Illustrated in the London
Philatelist (July-Aug 1978) as a part of an article written by
Gabby Sassower.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £450

(x) RussiaArea selection including Siberia Kolchak Army issues
1919 perforated stamps selection (5) each showing variety
overprint inverted , fine mint or unmounted and expertised by
Mikulski or with other Soviet Philatelic markings on the
reverse. Zemstvo Osa 1890 4k. brown and pale brown with
background shifted to left, horizontal pair on small piece
cancelled by complete oval c.d.s. in blue. 1898 2k. red (2) used.
Perm 1872 3k. black, variety broken inner circle unused. 1918
15k. red printed on pasted up paper unmounted. Slightly mixed
condition, a useful selection for the specialist.Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Ryukyu Islands1950s-1970s a mint accumulation arranged in
three volumes plus folders containing stamps in full sheets,
generally fine, a good lot for ebayer or retailer.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

St. Helena1922-37 Mult. Crown £1 grey and purple on red,
Script 15/- grey and purple on blue, each overprinted
"specimen", large part original gum; the 15/- with B.P.A.
Certificate (2021). S.G. 96s, 113sSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300
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Lot 3517

St. ChristopherPostal History1780-1848, selection of twelve
entire letters, including 1780 to London with portsmouth/ship
letter on front and "18/SE" Bishop mark arrival on reverse,
1782 to Saxony, 1830 to London with small St. Kitts fleuron
across flap on the reverse, etc., mixed conditionSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

St. Lucial864 (1d.) black, imperf. Plate Proof pair on
watermark Crown CC paper, horizontal pair from the upper
right of the sheet, part original gum, fine. B.P.A. Certificate
(1998)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

St. Lucial1949-50 perf. 14%2 x 14 12c. claret, unmounted mint,
fine. A George VI rarity. R.P.S. Certificate (2024). S.G. 153a,
£800. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

St. LuciaPostage Duel932, two covers from Montserrat, each
franked 1932 Y2d. and taxed on arrival by 1930 typeset 1d. (2)
or 2d., address erased as usual; fine. S.G. D1-2Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £150



Lot 3520

Lot 3521

1881

St. VincentPostal History1798-99, seven Fraser correspondence
entire letters to or from Inverness, a variety of markings, also
1818 entire letter to Germany without markings. Mixed
conditionSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Samoal877-80, third state, perf. 12, 1d. blue, sheet of twenty (5
x 4), numbers 3 and 8 with stop after "penny, mint or part
original gum with the usual plain margins, fine. S.G. 15, 15var.,
£800+.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £350

(x) SamoaA small group of covers (4) and stamps (12) including
1895 (Apr.) philatelic envelope to Apia bearing 1886-1900 1/-
rose-carmine along with four bi-sected examples, all tied by
‘apia/ samoa' c.d.s. (RPS of NZ Certificate), 1909 (Jan.)
envelope sent Registered to Germany bearing German Samoa
30pf. and 50pf. in combination with Niue 1d., 2%d. and 3d. all
tied by 'apia’ c.d.s., Samoa Express stamps with 9d. unused and
values to 5/- used; good to fineSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

SamoaMint and used selection (60+) on stockpage, including
1877-80 second state 2/- used, New Zealand Occupation with
1914 surcharges on German Colonial '2d. on 3pf. (3), Y2d. on
5pf. (4), 1d. on 10pf. (3), 2%d. on 20pf. (3), 3d. on 25pf. (4 with
a pair on piece), 4d. on 30pf., 5d. on 40pf. (2), 6d. on 50pf. (2),
9d. on 80pf. (2), 1914-24 Postal Fiscal 10/-, 1925-28 10/-,
1945-53 10/- (2), etc., chiefly fine. Stated to Cat. £3,200Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500



Lot 3524

Lot 3526
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Saudi ArabiaHejaz1925 long three line "Hejaz Government, 4
October, 1924" overprint in blue on 1pi. deep blue, a block of
four with overprint inverted, unmounted mint, fresh and fine. A
rare block. S.G. 107a, £4,400+Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Saudi ArabiaNejdi Occupation of HejazIssue of 1922-24 Ypi.
scarlet, blue handstamp, another with faint violet handstamp,
2pi. orange, red handstamp, another with faint violet
handstamp, 2pi. brown-ochre, red handstamp, another with
violet handstamp, all tied by large black Djedda datestamps to
envelope to Albert Eid (a famous stamp dealer of the time) in
Cairo, large "A.R" handstamp, on reverse Port Taufiq transit
and Cairo arrival; some small scuff marks affecting the
envelope but fine and rare. S.G. 199, 199a, 201, 201a, 201d,
201ba. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

Saudi ArabiaNejdi Occupation of Hejaz1925 Pilgrimage
Commemoration, 5pi. on 1pi. bright blue, 2pi. on 1pa. dull
purple (pair) with 1922 3pi. brown, tied by small Djedda
cancellations to "A.R" envelope addressed to Cairo, Port Taufiq
transit datestamp on the reverse, fine and very rare. S.G. 211,
212, 45. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £700

Saudi ArabiaNejdi Occupation of HejazOn 1922 Framed
handstamp 1pi. blue and 2pi. claret, each in blocks of four, tied
to separate Albert Eid envelopes to Cairo, violet Djeddah
cancellations and with "piroscafo postale sassari" datestamps
of 25.2.26 alongside and Port Taufiq transit markings. After
King Ibn Saud's victory, for a very limited number of days,
mails from Jeddah to Egypt were carried by the Italian Mailboat
“Sassari". Fine and a rare pair of covers. Only 950 of each
stamp were handstamped. S.G. 222-223. PhotoSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £500



Lot 3528

Lot 3529

Lot 3531
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LOT DESCRIPTION

Saudi Arabial974 1r. Charity stamp, unmounted mint; fine and
rare. See footnote after S.G. 1082, £250. Also South Arabian
Federation 1965 5f. to 1d. set of fourteen in unmounted mint
blocks of four with cylinder numbers. S.G. 3-16Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £120

Seychelles1938-61 mint group on Hagner pages comprising
1938-49 Script set of twenty-five to 5r., 1952 set of fifteen to
10r., 1954-61 set of nineteen to 10r. and 1968 British Indian
Ocean Territory overprint set of fifteen in marginal block of
four; the majority mounted mint and with a few faults in places,
the latter B.I.O.T. set unmounted mint. S.G. £895Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

(x) Sierra Leonel1907-12 Yd. to £1, unmounted mint, 1933
Wilberforce set, large part original gum; fine appearance, some
gum toning. S.G.99-111, 168-180, £1,525Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £300

(x) SingaporeRevenue Documents and Stamps1949-67
Indentures (22) issued in Singapore and with most bearing
Postage values, two with 1948-53 $25 and five with 1954 $25. A
generally fine and clean lotSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £400



Lot 3532

SOMALILAND FIELD FORCE
F.P.O. 44 mobile office at Galkayu (3" expedition).

§i‘5 A‘ e

Soldiers’ and Seamen’s envelope sent by Lieutenant H.W.

Peebles, Reserve of Officers. He was A.D.C. to the 1* Brigade

under Brigadier General W.H. Manning, who described him
in despatches of 17 August 1903 as “very hard-working,
willing, and intelligent.”

This cover, posted on 7 March 1903, s the earliest recorded
example of the F.P.O. 44 double ring cancellation and is the
only cover recorded with the date in month, day, year
format, MA 7 03, all subsequent known examples being day,
month, year. It was back stamped with double ring BASE
OFFICE/OBBIA on 12 March 1903 and Aden transit of 19
March 1903.

Lot 3533

Somaliland Field ForceThird ExpeditionF.P.0. 44 (Wargallo):
1903 (7 Mar.) 1a. Soldier's and Seamen's envelope to
Cheltenham bearing a fine strike of the type D5 c.d.s. with
month before date, the reverse with Base Office Obbia (12.3),
Aden (19.3) and Cheltenham (29.3) c.d.s. Sent by Lieut. H.W.
Peebles, reserve of Officers. Fine. PhotoSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Somaliland Field ForceThird Expedition1903 (12 June) long
Thorp envelope sent "Letter Post" to Macclesfield bearing India
Q.V. Y2a. and 1a. plus K.E.VII %2a. (2) and 1a. (2) tied by Base
office Berbera c.d.s., the reverse with Aden and Macclesfield
(27.6) c.d.s. along with red wax seal. An unusual 4%a. franking.
PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 3534 Somaliland Field ForceThird Expedition1903 (May-June) a
series of twelve letters written by Major J.A. Houison-Crauford
to his sister in Ayr, each is with its original envelope with 1a.
frankings. The correspondence begin in India where he was
extra-regimentally employed in a staff appointment. Much of
his work at this time was concerned with the embarkation and
disembarkation of troops1903 (23 Jan.) letter from Bombay.
The contents state that he is still uncertain whether or not he

: " .) will be going to Somaliland.1903 (30 Jan.) letter from Bombay.

o i The contents state that he has heard nothing about going to

}“/M s R Somaliland to join his regiment. He has heard from a member
X m“““r:ffk BT of the regiment that they are scattered along the road between

Berbera and Bothole, busy making the road and wells.1903 (7
Feb.) letter to Bombay. The letter refers to the despatch of
troops to Aden for the Boundary Commission with Turkey.1903
(14 Feb.) letter from Bombay. He mentions that the Duke of
Connaught is due to arrive on the 19th.1903 (28 Feb.) letter
from Bombay. The letter gives news that he is to receive orders
very shortly to join his regiment in Somaliland.1903 (9 Mar.)
envelope with 1a. cancelled by "B" in barred circle with Sea
Post Office on the reverse. The letter is written on board the
P.& O. mail steamer S.S. 'Caledonian’ in the Indian Ocean1903
(16 Mar.) from Aden; the letter that he is in quatantine on a
"very small desert island half a mile from the mainland..." and
with him were 30 post office sorters.1903 (24 Mar.) letter from
Upper Sheikh with 1a. cancelled by "B" in barred circle with
Berbera c.d.s. on reverse, the letter gives details of his three-
day journey from Berbera.1903 (2 Apr.) letter from Olesan, a
fort near Kirrit and was posted at Garrero on 3rd April. He
describes his journey from Upper Sheikh via Burao, El
Kadalaneh and Ber.1903 (11 Apr.) letter written at Bothole
describing the conclusion of the journey and the regiment's
tasks at Bothole. In addition to construction of the fort they are
providing escorts for convoys taking rations to Brigadier
General Manning's column at Galadi, Dudub and a garrison at
Damot.1903 (18 Apr.) letter from Bothole mentioning that the
war correspondents Bennett Burleigh and Melton Prior, "they
don't seem to like General Manning at all ... they are very bitter
against him"1903 (1 May) letter from Bothole stating that he
will be leaving the following day in command of an escort to a
convoy of 700 camels to Brigadier General Manning's column
at Galkayu.A fascinating group of letters with a lot of
information. (12 covers)provenance:John Inglefield-Watson,
October 2007Note: Major Houison-Craufurd's regiment, the 7th
Bombau Pioneers (re-designated 107th Pioneers later in 1903),
had been moved to Somaliland in January 1903. He eventually
re-joined his regiment in Somaliland, arriving on 17th March
1903. He was invalided from Somaliland in June 1903Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600
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Somaliland1903-04 Field Force mail Third Expedition 1903 (3
June) envelope to Brighton bearing British Somaliland K.E.VII
la. pair tied by indistinct Base office c.d.s.; the flap with the
crest of the 2nd Sikh Infantry with Base Office Berbera; Fourth
Expedition, Base Office 1903 (15 Sept., 3 Oct. and 4 Nov.)
envelopes to London, two of which from Dental Surgeon ].K.
Clark, all bearing India Q.V. 1a. and 1904 (20 May) envelope
registered to Peterborough marked, "Sgt. Eade, Somaliland"
bearing British Somaliland 1r. tied by Berbera c.d.s. with boxed
"R/berbera", an unusual cover sent through the civilian post
office. Mixed condition though a good group.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Somaliland Field ForceFourth ExpeditionF.P.0O. 48Eil Dab: 1903
(30 Dec.) stampless Thorp envelope to Macclesfield marked
"Field Service, No stamps available, HW.B. Thorp Capt.,
KOYLI, Somali F.F" with unframed "T" and U.K. "1d./f.b.", the
reverse bears a good strike of the type D6 F.P.O. No.46 c.d.s.,
part Base Office Berbera, Aden (7.1) and Macclesfield (17.1);
vertical crease and some tone spotting. PhotoAt this time Eil
Dab was made the advance base with a view to attacking the
Mullah's force at Jidbali. It is thought that the Capt. Thorp was
part of the garrison at Galadi, which was recalled to Eil
Dab,Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 3537 Somaliland1903-04 Field Force Fourth Expedition, a small
selection of F.P.O.s including F.P.O. 41 Wadamago (?) 1904 (2
April and 11 March) envelopes to London and Ashford
respectively, both bearing India Q.V. 1a. tied by Type D5 c.d.s.;
F.P.O. 44 Kirrit (?) 1903 (9 Apr.) Soldier's and Seamen's 1la. on
9p. envelope from the St.Croix Rose correspondence to London
and redirected to Sonning, Berkshire and cancelled by a fair
strike of the type D5 c.d.s. (number is not clear but the
lettering distinctive) and South Kensington (4.5) c.d.s. below,
the reverse with Aden (20.4) c.d.s. The envelope has repaired
tears top right corner and a little soiled; F.P.O 46 Upper Sheikh
1903 (18 Aug.) envelope to Thornton Heath from Sap ].].
Burfort bearing India Q.V. 1a. and 1903 (12 Dec.) 1a. on 2%a.
envelope uprated with Q.V. Y2a. pair and K.E.VII 1a. tied by
good strikes of the type D5 c.d.s. An interesting group.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 3538 Somaliland Field ForceFourth ExpeditionIncoming MailBritish
Central Africa: 1903 (31 Dec.) envelope to "Capt. H-W.B. Thorp,
K.0.Y.L.I, Somaliland Field Force, Berbera" bearing K.E.VII 1d.
(2) tied by Fort Manning squared circle, the reverse with Fort
Jameson (3.1), Fort Johnston (11.1), Chinde (27.1), Zanzibar
(8.2), Aden (17.4) and Base Office Berbera Dely (19.2); some
age marks and soiling. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £350

Lot 3539 South AfricaGriqualand West1878 (Second Printing) 4d. dull
blue overprinted 'g' (Type 14), a fine used wing-margin
example; a scarce stamp. S.G. 12i., £1,500Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400




Lot 3540 South Africal913-24 Y-2d. to 10/- set of eleven
verprinted "specimen"”, unused (1d.) or with
art original gum, a couple with creases and
Ad. with small defect at left; also Postage Due
1948-49 capital "D" 2d. black and violet block
of twelve (3x4), Rows 15/5-6 and 16/5-6 variety
hick double "D"; one non-variety with a light
crease, otherwise fine unmounted mint. S.G.
3s-16s, D36/aSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Lot 3541 South Africal913-24, a mint study collection on pages to the
10/-, much of the lower denominations in large multiples, with
plate numbers, watermark varieties and minor flaws, 1/3d.
block of twelve with interpanneau margin at top, 2/d. block of

u four and 10/- (4). Generally fine and a valuable group for the

VIDEO AVAILABLE

collector.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

e Estimate
LOT DESCRIPTION £400 to £500
Lot 3542 South AfricaAirmails1918-25 Airmail group comprising 1918

(Oct.) Aerial Post Card to Bulawayo carried on the First Flight
from Wynberg, Cape to Green Point bearing KGV '2d. green
tied by special aerial post c.d.s., only very few of these cards
sent to Rhodesia; also 1925 (4 Jun.) flown covers (2) from
Durban to Salisbury each bearing 1925 Air issue set of four to
9d. and tied by 'durban’ c.d.s., also two issued 1925 sets to 9d.
all used; good to fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £300
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Lot 3545
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(x) South Africal933-38 '~d. green and green, watermark
upright, perf. 132 x 14, part sheet of 240 (12 x 20 with vertical
gutter margin between), 120 bilingual pairs; mint, some faults
and split perfs., partly stuck to backing paper at left. A rare coil
block. S.G. 54b, £4,800++Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

(x) South Africal936 Schlesinger Cup Air Race, cover carried
and signed by Victor Smith, franked Great Britain Y2d. South
Africa 6d. (applied over 1d.) cancelled George. ScarceSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) South Africal941 War Train, collection of sixty-five covers
illustrating the journey of the train which was exhibiting
armoured vehicles, weaponry and munitions of all types on its
journeys around South Africa and Southern Africa, mostly
stampless but a few taxed, chiefly fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) South AfricaWorld War II "Postage Free" Military unit
cachets, an extensive collection (over 300 covers/fronts) on
pages, including Imperial Forces Transshipment Camps,,
Infantry Training Centres, South African Air Force, Flying
Training Schools, Air Force, Womens Auxiliary Air Force, etc.,
many censored, some post war, chiefly good to fine with many
earliest/latest known usages, previously unrecordedSubject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£500 to £600



Lot 3546 (x) South Africal957 (11 Feb.) South Africa Air Force flight
from Pretoria to Kimberley in a Sabre 6, cover franked 1945
Victory 2f., 1955 Pretoria 3d. and 6d., typewritten notation and
signed by the Pilot, also 1961 hand drawn souvenir cover for
the 50th. Anniversary of Air Mail franked 1961 First Aerial Post
3c. with Voortrekkerhoote cancellation; fine. A scarce pair of
coversSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Lot 3547 (x) South AfricaSouth African National Antarctic Expedition:
1959-93, collection on pages, seventy-seven covers, cards,
Aerogrammes, etc., including Norwegian 1967 Antarctic

Eoa Expedition, 1969 combined South African/Belgian relief
Expedition, 1972 Japanese Expedition, etc., fineSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

S Estimate
LOT DESCRIPTION £250 to £300
Lot 3548 (x) South Africal961-63, no watermark 2'-c. violet and green,

block of 10 (2 x 5, the last two vertical rows of the sheet),
variety double perfs., unmounted mint, split perfs., fine and
scarce, also 1976 Erich Mayer 4c. vertical strip of twenty
showing a horizontal paper join between rows 7 and 8 (folded),
Official 1933 "official" at left 5/- and 10/- blocks of four (two
bilingual pairs) without gum (S.G. 028-29), Postage Due
1967-71 4c. deep myrtle-green and emerald (P.F.S.A.
Certificate 1992) unmounted mint, fine. A scarce groupSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£300 to £400

Lot 3549 (x) South AfricaHouses of Parliament, Assembly and State:
1894-1994, collection of forty-four covers or fronts, various
pieces and loose stamps, including 1894, two pieces with Noble
handstamps and Houses of Parliament (code B ands D)
° datestamps, 1935 cover initialled OHMS/JCS (Jan Christian

VIDEO AVAILABLE

Smuts), 1937 cover Registered to Sea Point franked Coronation
set and with "houses of parliament/parlementhuis” cachet,
- 1960 stampless Air mail cover to Johannesburg with bilingual
SPINK LIVE House of Assembly cachet, etc., chiefly good to fineSubject to
B 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£250 to £300
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Lot 3553

(x) South AfricaBooklets1921 3/- and 3/6d on 3/- salmon-pink
(2), both complete and stapled, slightly soiled covers but
generally fine. S.G. SB3 and SB4, £2,000Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) Southern Rhodesial924-29 1d. bright rose, horizontal pair
variety imperforate between, used by 'bulawayo’ c.d.s., slightly
soiled at foot otherwise fine. S.G. 2a, £1,100Subject to 5% tax

on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

Southern Rhodesial924-29 1d. bright rose block of eight (2 x 4)
and 1%d. bistre-brown horizontal strip of three, imperforate
Proofs with Waterlow & Sons imprints and punch holes; both
with two rows of vertical perfs. at right; part original gum,
some faultsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Southern Rhodesial931-37 perf. 12 Y2d. to 5/-. perf. 11 ~d.. to
2/6d. and perf. 14 Y-d. to 1/-, used, chiefly fine. S.G. 2-27,
£950+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200



Lot 3554

Lot 3556

(x) Southern Rhodesial935-41 Large Falls 3d. deep blue
printer's imperforate plate proof interpanneau block of twenty-
four (4x6) showing guide crosses at centre and with three
stamps ringed for plate correction, each stamp with 4%2mm.
puncture; vertical crease at centre and lower right stamp with
surface faults though an attractive multipleSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

Southern Rhodesial953 Rhodes Centenary, set of five Proofs of
the vignette in the issued colours (2d. pair), imperf. (2d. pair)
and perf. sets with Specimen punch holes, the issued set, four
block of four from the four corners of the sheet; fine. S.G.
71-75Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £150

Southern RhodesiaAirmails1931 group of covers including a
group all flown on Experimental Flights and franked with KGV
1931-37 Field Marshall issues and variously cancelled (7)
including to Fort Victroia, Cape Town, East Griqualand,
Bulawayo, and Grootfontein, South West Africa; also a group of
covers all with 'first official air mail' cachets to various
destinations incuding Italy, Portugest East Africa, etc. a good
groupSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250



Lot 3557
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Lot 3558

Lot 3559
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Southern RhodesiaAirmailsA group of airmail
envelopes (11) including 1938 First daily Air
mail Service envelope to Gwelo, 1932 First
Regular Flight to the Cape via Imperial
Airways, 1938 cover flown and signed by 'H. R.
Kirkham', the cover missed the first
Barotseland flight and was carried on the
second Lusaka-Mongu flight, etc. a useful
groupSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

(x) Southern RhodesiaBooklets1928 2/6d. black on blue
booklet, incomplete with one 1d. pane missing four stamps and
one '2d. pane missing five stamps, cover creased and soiled in
places; nevertheless a scarce booklet. S.G. SB1, £7,000 (for
complete)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Southern RhodesiaRevenues1931 £50 blue and orange, oval
Office of Deeds cancellation; fine and scarce. R.P.S. Certificate
(2022). Barefoot 17. PhotoSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Southern RhodesiaRevenues1964 Bradbury Wilkinson Personal
Tax, complete sheets of one hundred and twenty of the 3d.
purple, 3/- blue, 3/4d. green (2), 10/- blue, £1 red and £3 black;
full gum, rare complete sheets. Barefoot 5-11Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400



Lot 3561

Lot 3564

South West Africal923 (31 Mar.) Setting II 5/- purple and blue
vertical pair, the lower stamp variety no stop after "Afrika",
mainly lightly cancelled with Windhoek datestamp. R.P.S.
Certificate 111,469, not now present; also 1926 "south
west/africa” 4d. pair and a single and "suidwes africa" 4d., 1927
2d., 3d. (2), 1/- (2) and 10/- singles in both languages, English
3d. single and 10/- marginal pair, all handstamped “specimen”
in violet, the 4d. and 10/- pairs with gum, and Postage Due
1923 (Jan.-July) Setting II, De La Rue printing 3d. black and
blue right-hand pane of sixty (6x10), Row 6/1 variety "Afrika"
without stop, fresh mint and largely unmounted; a few split
perfs., otherwise fine. S.G. 13a, D12, D12a, £600+ Fine.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Spain1950 Canary Islands Visit Air 10c. on 25p. brown-purple,
with figures on reverse, unmounted mint, fine. S.G.
1151Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Sudan1885 (7 Feb.) stampless envelope to London marked "No
stamps available" bearing a faint strike of Korti c.d.s. with "T"
in square and handstruck "1d" and sent from the Khartoum
Relief Expedition; also 1898 1p. letter sheet from the Nile
Expedition Force in Berber to Hove; 1896 Soldiers' and
Seamens' Envelope from Base Office to Bombay and uprated
1p. newspaper wrapper to Germany. (4 covers)Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

Swaziland1890 (7 July) envelope ex the Tamsen correspondence
registered from Embelekwini to Waterberg bearing 1889-90
%d., 1d., 2d. and 6d. tied by barred numeral '718' with
Embelekwini d.s. and "geregistreerd/z.a.r." d.s. on face and
Steijnsdorp 08.07.90 d.s. on reverse. Fine and rare.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £350



Lot 3565
]

Lot 3566
(]

Swaziland1889-1978, a large and well
completed collection on printed pages
including 1889 1d., 2d. (2) and 1/- bisects each
on individual pieces, interim period Cape of
Good Hope, Natal, Orange Free State, Transvaal
and Union usages in Swaziland, 1933 values on
covers and cards (7), 1935 Silver Jubilee set
perforate "specimen" and issued with varieties
3d. block of four, used, R1/1 with extra
flagstaff, 1938-54 mint and used sets, with
extras, used set in blocks of four, postmarks
and uses on cover and card (27), 1945-1978
sets and usages with many multiples, QEII
issues in imprint blocks, postal stationery and
postage dues. Mixed condition though a
valuable group well worth careful viewing,
please be aware of some representational
copies mounted in the collection.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions
for Buyers.

Estimate
£600 to £800

(x) SwazilandPost OfficesMbabane1933-47,
collection of over 300 covers (mostly) and (a few)
cards housed in three blue albums contained in a
carton, including 1933 5/- and 10/- on Registered
cover to England, 1935 Silver Jubilee with twelve
sets (including blocks of four) on covers, 1938-54
2d. on Newspaper wrapper, 5/- on O.H.M.S.
envelope Registered to England, 2/6d., 5/- and 10/-
on separate Registered Air Mail covers to England,
1948 Silver Wedding set on First Day Cover,
stampless Official, Air Mails, Registered, censored,
cancellation types, Postal Orders, incoming mail,
etc., chiefly fine. A wonderful lot for the
specialistSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £800



Lot 3567
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Lot 3570

SwedenSt. Barts1827 (4 Oct.) entire letter to New York, "Pr.
Sch Sarah Francis", headed "St. Barts" (St. Barthelemy, an
Island in the West Indies purchased by Sweden in 1784 and
now part of the United States Virgin Islands), with red framed
“ship" and New Haven arrival datestamp (22/10) in the same
colour; some very light staining but fine and a rare early
letterSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Sweden1924 U.P.U Congress and Anniversary sets, original
gum with several remaining unmounted mint; good to fine. S.G.
146-175, £1,700Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Sweden1924 U.P.U. Congress and Anniversary sets, original
gum or large part original gum; chiefly fine. S.G. 146-175,
£1,700Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Sweden1924 U.P.U. Congress and Anniversary sets, original
gum; chiefly fine. S.G. 146-175, £1,700Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Switzerland1852 Rayon III small figures 15c. vermilion, type 5
and 7, Federal grid cancellations, margins all round and
showing dividing lines at places, fine and attractive. The first
with Renggli Certificate (2000). S.G. 22Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300



Lot 3572

Lot 3573

Lot 3574

Lot 3575

Switzerland1852 Rayon III large figures 15r., types 1 (2) and
10, Grill cancellations, one on piece, margins all round and
showing dividing lines at places. S.G. 23/24Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

SwitzerlandFederal Administration1854 Munich printing on
thin paper, 40r. light yellow-green with two good margins, just
touching on other sides, tied by blue rautenstempel handstamp
to 1854 (7 Dec.) entire letter from Bern to Paris with
"bern/nachm:" 07.120.54 d.s., "pd" handstamps in blue and
transit d.s. in red all on face and Paris receiving d.s. on reverse.
Fine and scarce. Zum. 26Aa/26ASubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Switzerland1882-99 Plain paper 12c. pale ultramarine, large
part original gum, signed Oliva, 15c. orange-yellow, original
gum, signed A.D(iena) and others, granite paper 2c. block of
ten from the upper left corner of the sheet, 10c. and 12c., fine
and fresh. S.G. 124-125, 126, 130-131Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Switzerland1882-99, watermark impressed Cross in oval,
Granite paper, mint and used collection (178) on pages,
including 2c, (8 unused), 3c. (7 unused with a block of four),
5c¢. (4 unused), 10c. (10 unused), 12c. (12 unused with a block
of four), 15c. lemon (2 unused), 15c. purple (5 unused), many
minor varieties, chiefly good to fine. A useful lot. S.G.
126A-133ASubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Switzerland1882-99 Cross and Figure, granite paper, narrow
control, 15c. dull violet block of four, large part original gum with
the lower pair remaining unmounted mint; fine and fresh. S.G.
131B, £360+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£50 to £100



Lot 3577
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Lot 3578

Lot 3579A

VIDEO AVAILABLE

PLEASE VISIT

SPINK LIVE
LOT DESCRIPTION

(x) Switzerland1850-1983 mint and used collection arranged on
album pages including used 1850 'Orts-Post' 2%2rp., 'Poste-
Locale' 2%.rp., 1850 Rayon I without cross border 5r., Strubel
range up to 1fr. (2). Mixed condition, a very interesting lot for
the expert of the area.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

ThailandA small middle period selection which includes 1941
2b. to 10b. in unmounted mint pairs and used on cover plus
other similar issues including 1943 1b. and 3s. mint horizontal
pairs. Cat. £760Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200

(x) Transjordan1933 Tourist set, unmounted mint, a little gum
toned. S.G. 208-221, £1,000Subject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £200

(x) TransvaalRevenues1877-1908, selection of twenty-four
documents, various issues, values to £1, also 1911-46 five
documents bearing South Africa revenues, some kin
combination with Transvaal; mixed conditionSubject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400
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Lot 3582

Turkish Republic proclaimed on 29/10/1923, “KEMAL ATATURK" President

(x) Tristan da CunhaThe cachetsSelection of
nineteen covers or fronts, including type 2 on
stampless cover to Rochester (torn along the
face), type 3 on cober to London bearing
Edward VII stationery cut out (2), another on
front bearing George V 1d. stationery block of
four, etc., mixed conditionSubject to 5% tax on
ammer Price in addition to 20% VAT on
uyer’'s Premium.

stimate
300 to £400

)

(x) Tristan Da CunhaGough Island: 1954-78, collection of forty-
five covers and cards, including 1954 labels, 1955 (4 Feb.)
cover to South Africa and 1955 (14 Dec.) cover from Gough
Island to Mafeking with Scientific Survey cachet, 1975 large Air
Mail envelope to Transvaal with Gough Island cachet on the
reverse, a good variety of later cachets and cancellations.
Chiefly good to fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) TurkeyNationalist Government, Angoral920-23, ten pieces,
mostly bearing diagonal bisects, a good variety of issues and
cancellations. Mixed conditionSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300



Lot 3583

Lot 3585

TurkeyNationalist Government, Angoral921 "Ottoman Post,
1337" inverted on Theatre Tax 20pa. grey-black (coarse greyish
paper), mint; centred a little to right but fine and rare. S.G.
A65var., Mayo 76MnSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £500

(x) Tibet1912 piece of handmade parcel strip bearing Y-tr. slate
purple, 2/3 tr. lake and 1tr. rose-carmine (rare), each in the
shiny, enamel ink and tied by fine strikes Lhasa type VI
datestamp. Found in the papers of S.W. Laden La. A fine and
appealing item.note:Laden La, who set up the Lhasa Police, was
associated with Tibet for thirty yearsSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Uruguay1857 60c. blue Second Type Diligencia Issue, three
good to large margins, just touched at lower right, unused no
gum, minor imperfections including a very light point of thin
otherwise fine and rare. Rocha certificate (2024). Included a
hand written note stating from Lars Amundsen collection.
Ciardi 1a, Scott 3bSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500

(x) Uruguay1856-61 an unused selection (7) of better items
including 1856 1r. vermilion [2], 1856 1r. dark red, 1859 180c.
dark green horizontal pair [13-14], 1859 240c. deep vermilion
[17], 1859 240c. dark vermilion, 1861 80c. yellow upper left
corner example, 1861 60c. brown lilac lower right corner
horizontal pair. Each with a certificate, Rocha or A.P.S. (1856
1r. dark red). A valuable group.Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £700



Lot 3587

Lot 3588
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Lot 3589

(x) Vatican City1933 (31 May) Second South America Flight, an
attractive cover addressed to Tangier, Morocco, franked with
Vatican 5c., 20c., and 51. tied by "Citta' del Vaticano" c.d.s.,
adjacent green flight cachet and Berlin connecting flight
cachet, posted on the first leg of this flight for the drop at
Barcelona, backstamped there (4.6) before reaching Tangier
final destination (6.6). Very fine and scarce; this cover is
exceptionally rare routed through Berlin for this drop; (Sieger
#214B, €1,750; Michel #305Ib)Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) YemenSelection of Chromaline proofs in "Carl Ueberreuter”
presentation folders (8, seven large, one small). Fine and most
unusual lot.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

Zanzibar1895-96 'On India' Issue'2a. blue-green, variety
‘zanzidar', large part original gum; fine. S.G. 3j, £1,300Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Zanzibar1895-96 'On India' Issue'2a. blue-green, variety
‘zanibar’, large part original gum; fine. B.P.A. Certificate
(2017). S.G. 3k, £1,300Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500



Lot 3591
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INDIA POSTACE

Zanzibar1895-96 'On India' Issue2a.6p. yellow-green, variety
zanibar', lightly mounted mint; fine. B.P.A. Certificate (1960)
when listed as S.G. 7b. S.G. 8k, £750Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Zanzibar1895-96 'On India' Issue3a. brown-orange, variety
‘zanzidar' and with dropped second 'z', a couple of minor tone
spots on the reverse not affecting the appearance, large part
original gum. B.P.A. Certificate (1985). S.G. 10j, £1,000Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250

Zanzibar1895-96 'On India' Issue6a. pale brown, variety
'zanibar', large part original gum; fine. B.P.A. Certificate
(2018). S.G. 13k, £850Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 3594

Lot 3595
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Zanzibar1895-96 'On India' Issuelr. green and aniline carmine,
horizontal strip of three variety overprint vertical and reading
downwards, showing virtually complete and part impressions at
the right of the first stamp and at the left of the third stamp,
but with the central stamp effectively without overprint (with
just tiny traces impinging on the perfs. at right); some
perforation reinforcement, part original gum; a striking and
rare multiple, the onlt recorded strip of this remarkable error.
B.P.A. Certificate (2018). S.G. 18j, £1,275+provenance:John
Griffith-Jones, 2018Note:This error appears to have occured
when a full 12 x 10 pane intended to receive the 6 x 10 setting
on its left and right halves, was inadvertently inserted sideways
into the press, and thus received vertical overprints on six
horizontal rows of twelve, or 72 stamps. The other four rows
will have completely missed the overprint.Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Zanzibar1895-96 'On India' Issue3r. brown and green, Type 1
overprint, showing spectacular 12mm. misplacement of
overprint to right, reading 'ar Zanzib', very rare with the few
known examples clearly emanating from a single pane of
twelve; large part original gum, fine. S.G. 20 var.provenance:
John Griffith-Jones, 2018Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Zanzibar1895-96 'On India' Issue3r. brown and green, variety
overprint double, one albino, with offset of albino overprint on
the reverse, large part original gum; fine. R.P.S. Certificate
(2015). S.G. 201, £1,600Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500



Lot 3597 Zanzibar1898 (Jan.) "2%" on 2a. dull blue, type 4 surcharge
[3/2], showing the important variety broken 'p' for 'n' (with
second 'z'); a very rare stamp, probably the finest example

B known. S.G. 39 var.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£200 to £300

Zanzibar1913 100r. black and blue, well-centred and
unmounted mint; very fine. S.G. 260f, £1,200Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Zanzibar1913 200r. brown and black, centred-slightly to foot;
large part original gum, fine. S.G. 260g, £1,800Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

ZanzibarPostage Due: 1933 (19 June) stampless envelope to
Zanzibar bearing 1930-33 2c., 6¢c. and 12c. Postage Dues tied
by Zanzibar c.d.s. with large "T" in circle alongside; folding
creases which are clear of the adhesives. Also 1893 (4 Dec.)
France 10c. stationery card to Germany cancelled by small
Zanzibar c.d.s. and sent via Reunion; 1902 picture postcard to
Sweden showing boxed "too late". (3 covers)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £200
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Lot 3602
El

Zanzibar1882-1964 mint and used collection on large Hagner
pages including a range of India used in Zanzibar, 1882-90
Official values to 1r. cancelled with Zanzibar squared circle
cancellations (Z62-Z73), 1895-96 'On India' with values both
mint and used to 5r. and with 2a.6p. variety 'zanibar' (creased),
1895-96 Provisionals including 2%2 on 2a. blue (four different
types), 2% on 1a. plum (two types), 22 on 1la.6p. (two types),
1896 set to 7%2a. both mint and used, 1904 set to 5r. mint, used
and overprinted "specimen”, 1908-09 with values to 100r. mint
and to 200r. used, also the set to 200r. overprinted "specimen”,
1913 set to 200r. overprinted "specimen”, 100r. used with APS
cert., most other sets to 1944 mint, used and overprinted
“specimen", a group of postcards and covers, also some French
and German Zanzibar; generally good to fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £3,000

Zululand1898-1903, a small selection of covers and
cards including 1898 (23 Dec.) Natal Y2d. card from
Eshowe to Germany, underpaid and taxed by application
of the "t" and "5c¢" circular-framed handstamps; 1899
(25 Oct.) Post Office Memorandum lettersheet showing,
inside, Province of Zululand code C datestamp alongside
sender's message in blue crayon and manuscript
"Message sent 25.10.99" in ink, an unusual item; and
1901 (10 July) Natal 1d. envelope from Eshowe to
London, showing circular-framed 't', oval-framed "t/10c"
handstamp and 2d. Foreign Branch tax marking; 1900
(18 Feb.) envelope to Pietermaritzburg bearing Natal 1d.
cancelled with clear strike of "lower umfolosi/zululand"
in violet, "v.r. opened under martial law" label attached
(mail entering Natal from Zululand was censored in
Durban), Eshowe transit mark on reverse, late usage of
the Lower Umfolosi canceller; 1901 (12 Apr.) envelope to
Pietermaritzburg, bearing G.B. 1d. lilac remaining
uncancelled and unaccepted for postage, showing
Province of Zululand datestamp alongside and with "t" in
circle handstamp followed by manuscript "1d" at left,
arrival datestamp (21.4) on reverse; 1903 (3 Jan.) and
1906 (26 Mar.) collectors' postcards bearing Natal *2d.
and 1d. respectively, both cancelled by "hlabisa/province
of zululand" double-ring datestamp. Mixed condition
though a good group.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £250



Lot 3603 (x) Collections and RangesA mint British Africa KGVI collection
on Frank Godden album pages including Bechuanaland 1938
set to 10/-, 1948 Silver Wedding, Postage Dues, Cyprus 1938-51
1piu. orange perforated 13- x 12, Falkland Islands 1944-45
u South Orkneys and South Shetlands set to 1/- perforated

VIDEO AVAILABLE

“specimen", Gambia 1938 set to 10/-, 1948 Silver Wedding,
Gold Coast 1938 and 1948 sets, Postage Dues, KUT 1938-54
- 50c. purple and black, block of four, the upper pair with and

SPINK LIVE without dot, Leeward Islands 1938-51 6d. purple and deep

FOTPREER magenta, horizontal pair with interpanneau margin at left, the
left stamp with variety broken 'e’, New Zealand 1936-42
Captain Cook 2/- olive-green group of errors (3) comprising
perf. 13%2 x 14, Official perf. 13%2 x 14 and Official perf. 122 all
with variety 'cogk'for'cook’, and Postal Fiscal 1931-58 mint
group (5) comprising 1931 Wiggins Teape £1 pink, 1940-58
Wiggins Teape £1 pink, 30/- brown, £2 bright purple and 1945
surcharged 22/- on 22/- scarlet, Nigeria with 1938 set and 1948
Silver Wedding, Nyasaland 1938 set to £1, 1945 set to 20/-,
1948 Silver Wedding, Postage Dues, etc., Sierra Leone with
1938 set to £1, 1948 Silver Wedding, Somaliland with 1938,
1942 and 1951 sets, also South West Africa, Swaziland and
Zanzibar; generally fine and fresh, lightly mounted mintSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£1,200 to £1,500

Lot 3604 Collections and RangesMint and used collection with strength
in China including 1964 Peonies miniature sheet (2, one used),
1968 (W5) Revolutionary Literature and Art set of nine
unmounted, 1981 Dream of Red Mansions miniature sheet (4)
unmounted. Also a few Hong Kong stamps. Very mixed
IMAGE condition and direct inspection advised.Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
PENDING Conditions for Buyers.

Estimate
SWK £1,000 to £1,500

WhERE HISTORY IS VALUED

Lot 3605 (x) Collections and Ranges1855-1903 a collection of twenty-five
franked newspaper from some different countries including
Austria, Bulgaria, Denmark, France, Great Britain, Italy, Italian
State Modena, Italian State Neapolitan Provinces, Netherlands,
Portugal and USA. Mixed condition, a marvellous lot for the

IMAGE specialist.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.
PENDING ’ “y "
Estimate

£800 to £1,200
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Lot 3608
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Collections and RangesA mint omnibus collection neatly
arranged on stock pages including Silver Jubilee, Coronation,
Victory, Silver Wedding and Coronation, all complete, most
seemingly large part original gum and fine. S.G.
c.£6,520Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

(x) Collections and RangesAn all world selection on stockcards,
in packets and loose contained in a box, including Australia,
Bahrain, Basutoland 1938 set, British Guiana, Cayman Islands,
China 1911 Hukuang Railways Bond, Cyprus 1955-60 set (2),
1960 Republic set, Gibraltar 1960-62 set in pairs, Kenya
1938-54 10c. Mountain retouch [R6/7] in a block of four, 20c.
Proof block of four of the frame only, Kuwait, Lesotho, Natal
with Postal stationary, Nepal with a selection of over 70
stampless covers with postal markings, including Registered,
Northern Rhodesia 1938-52 set, Nyasaland 1938-44 set, Orange
River Colony, Qatar, Rhodesia and Nyasaland 1959-62 set,
Sarawak, Japanese Occupation 19423c., 6¢., 12c. and 15c.,
Transvaal, Tristan da Cunha 1952 set, etc., chiefly good to fine.
An interesting groupSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £900

(x) Collections and RangesAir Mails: Collection on pages and
loose, about 130 covers or cards, including Canada 1930-38
forty-four covers, including 8 with first flight with "Surcharge
refunded" notations, Great Britain 1912 (5 Aug.) Daily Mail
Waterplane card with special cachet in violet, used from
Portsmouth to Littlehampton, 1926 "First Air Mail to arrive in
New York from the East" covers franked 1'2d. with "homeric"
cancellation, United States 2c. and initialled by Alan Cobham,
South Africa, United States, also Concord (18) with 1976 Jan
Smuts to Fairfoird signed by Brian Trubshaw, etc., chiefly good
to fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £700



Lot 3609
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Collections and Ranges1866-71 a small collection of deficient
postage covers (19) including New South Wales 1871 envelope
to London bearing Diadem 6d. tied by Sydney duplex and
bearing a good strike of unframed "deficient postage 6/fine ....
6} 1/-" in black with manuscript "1/-" alongside; 1883 envelope
to Liverpool bearing sideface 6d. tied by “249" numeral, a fine
strike of the unframed "deficient postage 2d/fine --- 6d.} 8d"
with large "8d" struck in black (some tone spotting); 1884
envelope to London bearing 2d. and 6d. tied by Sydney N.S.W.
duplex, a good strike of "deficient postage 4d./fine 6d.} 10d" in
black; 1885 envelope to Bathurst and redirected to Mitchell
bearing G.B. 6d. green tied by Mitcham duplex and with a light
strike of boxed "deficient postage 6d./fine - - - 6d.| 1/-" in
purple; Canada 1869-72 two envelopes from London to
Montreal "Cork pr Russia" bearing 6d. and "via Queenstown"
bearing 1d. (3), both bear good to fine strikes of boxed
"excs/oz/deficient postage/british share of fine" with
manuscript "1" and "3" then "1" and "1%2" respectively, the
second envelope with additional unframed
"insufficiently/stamped" and “1d"; 1867-69 two covers from
London to Antwerp , both with unframed "deficient postage/fine
" with manuscript insertions, the latter additional stamped
1nsufflclently/stamped" New Zealand 1870-89 a group of
underpaid covers with examples from U.K. showing a range if
tax handstamps including "insufficiently/prepaid"” with
manuscript "6d/fine 6"; handstruck deficient postage 1/- (2),
boxed "insufficiently prepaid/fine" with manuscript insertion,
unframed Deficient Postage/Fine with manuscript insertion,
1879 and 1888 6d. franked covers form New Zealand to London
or Dublin showing two different types of Deficient Postage/Fine
charging 1/-; condition is a little variable; Bushire, A group of
Q.V. covers with 1866 (24 Aug.) stampless envelope bearing a
good strike of the boxed "bushire/p.o./beg 4 anna"; 1894 (2
June) envelope registered to Bombay with 2a.6p. tied by
Bushire small squared circle and showing the large boxed
registered handstamp; 2a. franked cover to Bombay tied by a
light strike of the Bushire "B" duplex and 1a. franking cover to
Bombay tied by Bashir "K-5" duplex. Mixed condition though a
fascinating group.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £600

(x) Collections and RangesGB and Commonwealth 1840-1936
mint and mostly used collection housed in a green Imperial
album volume I (A-M) including GB 1840 1d. (2), 2d. (2), Cape
of Good Hope triangles (7), India 1854 “-a., 1a., 2a. and 4a. (cut
to shape), 1866 6a. Mixed condition, a fun lot to go
through.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600



Lot 3611 (x) Collections and RangesMostly mint collection in a well filled
S.G. King George VI printed album, including Aden 1939-48
set, Antigua 1938-51 set, Ascension 1938-53 perf. 132 5/- and
10/-, Basutoland 1938 set, Bechuanaland 1938-52 set, Cyprus

u 1938-51 set with additional 1pi. perf. 13%2 x 12, Mauritius

VIDEO AVAILABLE

1938-49 set, Northern Rhodesia 1938-52 set, etc., chiefly good
to fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

PLEASE VISIT

SPINK LIVE

LOT DESCRIPTION Estimate
£400 to £600

Lot 3612 (x) Collections and RangesStamps and postal history collection
in strength in British Asia including North Borneo, Sarawak,
Labuan, Hong Kong. Mixed condition and direct inspection
advised to fully appreciate this lot.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

IMAGE

Estimate
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Lot 3613 (x) Collections and RangesOmnibus1935 Silver Jubilee,
complete (except for the Egypt seal), unmounted mint or
original gum; fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500

Lot 3614 (x) Collections and RangesForeign countries selection on pages
and loose, hundreds, including Austria 1948-52 Costumes,
Brazil 1937 Air Mail cover to France, New York and Hong Kong,
Cuba, Hungary Brussels Exhibition and Philatelic Federation

u miniature sheets, Japan 1948 5y. Philatelic Week sheet of 5,
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Korea, Thailand 1926 1t. to 20t., Spain, Switzerland, United
States 1890 cover from the U.S. Consulate in Ningpo to Boston
franked 5c. (2), 1901 Pan-American 1c. imprint and Plate

PLEASE VISIT

SPINK LIVE number block of 8, 1925 Norse American, Yugoslavia 1953

LOT DESCRIPTION

Esperanto set, etc., chiefly good to fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £500



Lot 3615
]

Lot 3616

Lot 3617

Collections and RangesBritish Empire selection
housed in five albums contained in a carton,
including Bahrain, Bermuda, with George VI
key type with values to £1, 1948 Wedding £1,
Falkland Islands with values to £3, and £5,
miniature sheets, Hong Kong, Malaya and
States, Newfoundland, St. Helena, Tonga,
Railway Thematics, etc., unmounted mint, part
0.g. and used, mixed conditionSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information
please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £450

Collections and Ranges1832-1939. selection of nineteen covers
or cards, including 1832 with Trinidad c.d.s. on reverse across
flap, 1832 with curved gibraltar, 1832 with Dominica large
fleuron across flap on reverse, 1841 to Edinburgh with City of
Toronto c.d.s. on the front, 1842 and 1843 with Belize c.d.s.,
1842 from Essequebo to Elginshire with oval ship letter/g
(crown) r/port glasgow, 1844 to London with Nassau-New
Providence datestamp on reverse, 1851 from Hong Kong to
Suffolk, etc.; mixed conditionSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

(x) Collections and RangesSmall Empire selection (15),
comprising Bahamas 1902 £1, Bermuda 1918-22 10/-, Canada
1897 $2, Gibraltar 1886-87 2'%d., 1889 25c. on 2%:ad., 40c. on
4d., 50c. on 6d., 75c. on 1/-, 1889-96 25c., 1p. and 5p.,
Mauritius 1878 25c. on 6d. on cover to Dublin, Nyasaland 1891
1d. on cover from Zomba to German East Africa, St. Helena
1856 imperf. 6d. good used with large margins (R.P.S.
Certificate 2011), St. Kitts Nevis 1911 cover Registered to
Vienna franked Columbus 6d., all used except the Gibraltar,
chiefly fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400



Lot 3618

Lot 3619
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Lot 3620

Lot 3620A
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Collections and RangesA group of ex-Stanley Gibbons lots still
on cards (8) mint and used,. comprising Great Britain 1858-64
2d. blue plate 14 mint, Antigua 1863-67 1d. vermilion used
pair, Ceylon 1859 1/9d. green used, Dominica 1877-79 6d.
green mint, Fiji 1903 £1 grey-black and ultramarine from the
top of the sheet mint, Jamaica 1897 5/- mint, Malta 1911 5/-
green and red on yellow mint and Nyasaland 1895 2d., 4d. and
6d. each in a used block of four; good to fine. S.G. value
£2,200+Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Collections and RangesMusic Thematics, mint and used
collection in album and stockbook, including Austria 1922
Musicians, 1947 Salzburg set in folder, Belgium. Germany
(West) 1950 Bach, Monaco, New Zealand 1986 30c. orchestral
block of eight with major perf. error, Russia with imperfs., etc.,
chiefly fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

(x) Collections and RangesThematicsOlympicsAmsterdam: 1928
essay for 5c. postal stationery card in black, showing a discus
thrower and with four line inscription and E1 below; also a
similar Essay with seven line inscription and D1 below, fine and
rareSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

Collections and Ranges1917-54 and arimail collection housed
in a large green "Victor Rex First Air Mail Album", very mamy
envelopes including 1934 England to Australia air race carried
and signed by C. E. Kay 1954 arimail lettersheet from Australia
to England with boxed "salvaged mail/aircraft crash/singapore
13.3.1954", 1954 airmail lettersheet from England to U.S.A.
with boxed "salvaged mail/aircraft crash/prestwick 25-12-54",
various Dutch, Norwegean, German, Polish, Swiss, Italian,
Hungarian, African, Thai, Japanese, Chinese flights. Mixed
condition though a good group of c.100+ covers.Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400
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Lot 3623
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Lot 3624

(x) Collections and RangesThe balance of a mint and used
collection including a lot of ex-auction lots from all around the
world including Great Britain, various commonwealth countries
with postal history and stamps including British Guiana, Togo,
Trinidad and Tobago, Mauritius, German New Guinea, Samoa,
etc. an interesting group worthy of viewingSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) Collections and RangesBritish Empire mint and used
selection on stockcards and pages, including Aden 1951
surcharge set, Bahamas 1954-63 set, British Solomon Islands,
Cayman Islands 1935 Yd. to 10/-, Dominica, Fiji 1938-55 with
values to £1 (2), Gambia 1938-46 set, Montserrat 1938-48 set,
New Zealand, Papua, Seychelles 1954-61 set, Trinidad and
Tobago 1938-44 set, etc., chiefly good to fine with many
unmounted mintSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £400

(x) Collections and RangesCommonwealth 1840-1936 mint and
mostly used collection housed in a green Imperial album
volume II (M-Z) including Nigeria 1921-32 5/- used, Tasmania
1853-54 4d. used, Togo 1915 5/- mint. Mixed condition, a good
lot for further expansion.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350

Collections and RangesSelection of twenty-nine Ottmar Zieher
or Ottmar Zieher style picture postcards depicting stamps of
various nations, almost all different, five correctly used, the
remainder unused or just addressed, including Austria,
Bulgaria, Chile, France, Germany, Hungary, Italy, Netherlands,
New South Wales, Orange River Colony, Rumania, Serbia,
Switzerland; chiefly fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £300



Lot 3625
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Lot 3626

Lot 3627

Lot 3628

A HDAVIS,
Stamp Merchant,

124, Minstead Road,
Gravelly Hill.
BIRMINGHAM.

Collections and RangesAn interesting selection of thirty-nine
early entires, including France, German States, Great Britain
with 1841 showing "postage/to/edinburgh/not paid" on the front
and oval america/l on reverse, Ionian Islands with disinfected,
Italy and States, Mexico, United States, etc., mixed
conditionSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

(x) Collections and RangesLatin America selection including
Argentina 1882 '~c. on 5c. Large 'P' variety block of fifty from
the lower part of the sheet, mint with G. Jalil certificate (2020),
Brazil 1861 280r. thin paper 60-70 microns, vertical pair used
with A.P.S. Certificate (2020), Costa Rica 1875 medio Real
block of sixty-three mint, Cuba 1857 ~r. partially re-
constructed plate (39) pen cancelled used showing positional
varieties with A.P.S. Certificate (2019), Honduras 1925 20c. air
mail variety overprint inverted unused with P.F. Certificate.
Mixed condition, an unusual group.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) Collections and RangesSmall selection on stockpages, (54),
including Ascension 1924-33 3/- used, Great Britain 1935
Philatelic Congress sheet of 12 green labels, New Zealand 1934
Trans-Tasman 7d. on cover, Switzerland 1946 Prisoners
miniature sheet on cover, Tonga Tin Can mail cover, United
States 1869 1c. unused, 1938-54 $5 unmounted mint Plate
number block of four from the top of the sheet, etc., mixed
conditionSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300

(x) Collections and RangesSmall selection of covers and cards
(16), including Australia 1929 (June) to England franked Y2d.,
1d., Air 3d. and A.A.S. Ltd blue vignette, Hong Kong 1899 and
1900 1c. postal stationary cards to Canton, New Zealand 1931
(Dec.) first Air Mail Hamilton-Rarotonga bearing 2d. (2
different), Smiling By 1d. + 1d. and Air 4d., South Africa 1925
(March) Cape Town-Durban and return covers, both to London,
etc., chiefly good to fineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£200 to £300
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Lot 3632
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Collections and RangesMiddle EastA selection with Kuwait
Aerogramme 1977 25f. + 55f. stamp unused (3); other
surcharged aerogrammes from U.A.E. (3) and others from
Oman (3) plus some first day covers with Bahrain 1964 set to
10r., Trucial States 1961 set to 10r., Oman 1972 set to 1r. and
some others. Some are quite scarce. Also a quantity of
unmounted mint in blocks of four sorted into packets from
Egypt, Sudan, U.a.r. and othersSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £240

(x) Collections and RangesCommonwealth selection arranged in
a Hagner page including Brunei to $1 used, Western Samoa
1935-42 thick paper £2 unmounted, Falklands 1904-12 3/-
mint. Mixed condition, a good lot for retailer or ebayer.Subject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£150 to £250

(x) Collections and RangesCommonwealth A-Z used collection
arranged on written up pages with hundreds of stamps selected
for their cancels generally well impressed or from scarcer
places, slightly mixed condition as expected, nevertheless a
labour of love and a seldom offered lot.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£150 to £250

(x) Collections and RangesLatin America collection with
strength in Chile 1877-89 duplicated values up to 1p. used.
Mixed condition, a good lot for postmark research.Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£100 to £150



Lot 3633

Lot 3634

Lot 3636
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(x) Collections and RangesA small group of West Africa postal
history (6) comprising Gold Coast 1897 cover from Accra to
Portland, Maine bearing 2%2d. tied by barred oval and struck
with 'deficient in address supplied' handstamp, 1904 *~d. postal
stationery card to Germany uprated with ~d., Lagos 1898
envelope registered to Switzerland bearing 2d. and 2%-d. tied by
barred oval cancels, Niger Coast 1894 printed envelope
registered from Old Calabar to London bearing 1d., 2d., 2'd.,
5d. and 1/-, Sierra Leone with 1897 envelope registered to
Germany and redirected to Switzerland bearing 1884 4d. in
combination with 1896-97 ~d., 1d., 2d. and 2%-d. tied by
Freetown c.d.s. and 1946 printed envelope to Natal bearing
1946 Victory 1'%~d. and 3d. in combination with 1938-44 v-d.,
1d., 2d., 4d., 6d. and 1/-; a useful groupSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Collections and Ranges1843-1929 postal history trio
including 1843 entire from Cuba to France cancelled by neat st.
jado de cuba double arch datestamp; 1923 multifranked (front
and reverse) postcard from the experimental flight Berlin to
Danzig; 1929 First Round The World cover from USA to to
Germany. Mixed condition, a useful selection.Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Collections and RangesJudaica postal history selection (18)
including 1918 printed Sidi-Bashr Post Card sent to Jaffa, with
a boxed 'ALIENS / INTERNMENT CAMP / SIDI BISHR *
ALEXANDRIA' cachet; Malta 1893 1d. postal stationery to
Jerusalem, Australia P.O.W. covers (6), Russia 1906-08 covers
(10) to South Africa. Mixed condition, an interesting lot for the
expert of the subject.Subject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Collections and RangesPostal Orders selection (8) including
British Honduras KGVI 75c¢. (unused), British Guiana 1911 1/-
used, Orange Free State 1898-99 (5) used. Mixed condition, an
unusual lot.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150
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(x) Collections and RangesPostal history selection (40)
including Russia 1934 envelope registered air mail express to
England, Lichtenstein envelope registered and censored,
selection of Netherlands rocket mails plus extra loose labels,
Switzerland range of internment camps cards. Mixed condition,
a useful group.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Collections and RangesA selection of Commonwealth
booklets (31) including Australia, Bahamas, British Solomon
Islamds, Canada, Ireland, Nigeria and Pakistan. Mixed
condition, a good lot for ebayer or retailer.Subject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150

(x) Collections and RangesA selection of World booklets (39)
with strength in Asia including China, Japan, Macau,
Philippines, Switzerland and Taiwan. Mixed condition, an
interesting lot.Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£100 to £150



